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1. VESISTÖTARKKAILUN PERUSTE  

Rauman edustan merialueella on tehty tarkkailututkimuksia Rauman kaupungin ja 
UPM-Kymmene Oyj:n (aikaisemmin Oy Rauma-Repola Ab, sitten Yhtyneet Paperi-
tehtaat Oy Rauman Paperi) jätevesien vaikutuksista merialueen tilaan ja käyttökelpoi-
suuteen jo vuodesta 1969 lähtien. Vuodesta 1996 tarkkailuun on kuulunut myös Met-
sä-Fibre Oy Rauman tehdas (aik. Oy Metsä-Botnia Ab) ja vuodesta 2016 lähtien Rau-
man Satama.  

Rauman metsäteollisuuden ja Rauman kaupungin jätevedet käsitellään yhteispuhdis-
tamossa metsäteollisuuden puhdistamolla. Yhdyskuntajätevesien sisältämät ravinteet 
korvaavat yhteispuhdistuksessa metsäteollisuuden jätevesien puhdistukseen tarvittavia 
ravinteita ja kuluvat suureksi osaksi biologisen puhdistusprosessin ylläpitämiseen. Yh-
teispuhdistuksen avulla pyritään pienentämään etenkin mereen tulevaa typpikuormi-
tusta. Yhteispuhdistus alkoi huhtikuussa 2002.  

Rauman metsäteollisuuden teollisuusjätevedet sisältävät UPM Rauman (UPM Paper 
Ena Oy ja UPM-Kymmene Oyj) paperitehtaan ja Metsä-Fibre Oy Rauman tehtaan se-
kä Forchem Oy:n mäntyöljytislaamon jätevedet. Kesäkuussa 2010 tuli voimaan Länsi-
Suomen ympäristölupaviraston antama lupapäätös Dnro LSY-2004-Y-356. Lupaehto-
jen mukaan jäteveden vaikutuksia meriveden tilaan ja veden laatuun on tarkkailtava 
Lounais-Suomen ympäristökeskuksen (nykyisin Varsinais-Suomen ELY-keskus) hy-
väksymällä tavalla ja tarkkailutulosten on oltava mahdollisimman oikeita ja luotetta-
via.  

Rauman kaupungin Maanpäänniemen puhdistamo sai kesällä 2010 luvan (25.2.2008, 
Dnro LSY-2007-Y-199), joka koskee Rauman kaupungin (Kodisjoki mukaan lukien), 
Eurajoen ja Lapin kuntien alueilta viemäröitävien jätevesien sekä sakokaivolietteiden 
ja umpisäiliöjätevesien lupamääräysten mukaista käsittelyä ja johtamista Rauman met-
säteollisuuden puhdistamolle tai poikkeustilanteissa Rauman kaupungin Maanpään-
niemen puhdistamolta suoraan mereen. Lupamääräysten mukaan suoraan mereen joh-
dettavan jäteveden käsittelyn tavoitteena on oltava mahdollisimman hyvä käsittelytu-
los ja luvassa mainittujen tavoitearvojen saavuttaminen. Mereen johdettava jätevesi ei 
saa sisältää haitallisessa määrin terveydelle tai ympäristölle vaarallisia aineita. Jäteve-
sien vesistövaikutuksia tarkkaillaan metsäteollisuuden jätevedenpuhdistamolta johdet-
tujen päästöjen vaikutustarkkailun yhteydessä.  

Rauman Satama sai helmikuussa 2007 ympäristöluvan (LSY-2003-Y-435) satamatoi-
minnalle. Satama koostuu toimintojen perusteella kuudesta sataman osasta, jotka ovat 
Öljysatama, Sisäsatama, Laitsaari, Keskussatama, Iso-Hakuni ja Petäjäs. Ympäristölu-
van mukaisesti luvan saajan tulee osallistua sataman päästöjen osuudella Rauman 
edustan merialueen veden laadun yhteistarkkailuun.  

Tarkkailututkimuksen kustantavat Rauman kaupunki, UPM Paper ENA Oy Rauma, 
Metsä-Fibre Oy ja Rauman Satama. Haapasaarenveden veden laadun seurannan kus-
tantaa Rauman kaupunki. Maaliskuussa Rounakarin (395) ja Järviluodon luoteispuolen 
(385) havaintopaikoilta tehtiin ohjelmaan kuulumattomia määrityksiä (silikaatti, salini-
teetti ja TOC), joiden tilaajana ja kustantajana oli Varsinais-Suomen ELY-keskus.  
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Rauman edustan merialueen tarkkailun tavoitteena on fysikaalis-kemiallisin tutkimuk-
sin tarkkailla jätevesien laimenemista ja leviämistä sekä vaikutuksia merialueen happi- 
ja ravinnetalouteen. Jätevesien hygieenisiä vaikutuksia tarkkaillaan suolistoperäisten ja 
lämpökestoisten kolimuotoisten sekä enterokokkien kaltaisten bakteerien määrityksin. 
Jätevesien rehevöittäviä tai muita haitallisia vaikutuksia merialueen luonnontalouteen 
selvitetään jokavuotisin kasviplanktontutkimuksin sekä määrävuosin tehtävin pohja-
eläintutkimuksin. Tarkkailun tarkoituksena on myös tuottaa tutkimustietoa merialueen 
ekologisen tilan ja sen muutosten arvioimiseksi EU:n vesipolitiikan puitedirektiivin 
mukaisesti.  

Vuonna 2016 tarkkailua tehtiin alkuvuonna 15.12.2015 päivätyn ohjelmaluonnoksen 
mukaan, jonka Varsinais-Suomen ELY-keskus hyväksyi 20.6.2016 päätöksellään Dnro 
VARELY/370/07.00/2010. Em. päätöksen mukaisesti tarkistettu ohjelma on päivätty 
10.8.2016 (Turkki 2016).  

Jätevesien vaikutuksia Rauman edustan merialueen kalastoon ja kalatalouteen tarkkail-
laan kalatalousviranomaisen hyväksymän ohjelman mukaisesti.  

Tämä raportti käsittelee vuonna 2016 tehtyjen tarkkailututkimusten tuloksia ja tulosten 
tulkinnalle tarpeellisia taustatietoja. Niiden perusteella esitetään arvio merialueen tilas-
ta ja käyttökelpoisuudesta sekä näiden kehityksestä viime vuosina. Raportissa verra-
taan myös vuoden 2016 kesäkauden keskimääräisiä tuloksia pintavesien ekologisen 
luokituksen luokkarajoihin. Tietoja ja arvioita veden tilasta ja laadusta on esitetty tark-
kailun väliraporteissa, joiden tieto on sisällytetty nyt laadittavaan vuosiyhteenvetoon. 
Vuonna 2016 tehtiin myös suppea pohjaeläintutkimus, jonka tulokset on esitetty tässä 
raportissa.  

2. AINEISTO JA MENETELMÄT 

2.1. Tutkimusalue 

Rauman edustan merialue on melko avointa sisäsaaristoa, jossa veden keskisyvyys on 
5–7 metriä ja suurimmat syvyydet 15 metriä. Saaristovyöhyke on verraten kapea, ja 
avomeren vaikutus tuntuu sen vuoksi voimakkaana rannikon lähivesiin asti. 

Meriveden virtauksilla on huomattava merkitys jätevesien leviämiselle ja sekoittumi-
selle. Rauman edustalla kulkee hidas rannikon suuntainen päävirtaus pohjoiseen kes-
kimäärin nopeudella 2 cm/s. Tämän ohella esiintyy saariston syvimpiä uomia pitkin 
suuntautuvia paikallisia virtauksia etelään ja pohjoiseen. Veden vaihtuvuus avovesi-
kautena on merialueella verrattain hyvä. Idänpuoleiset tuulet aiheuttavat lisäksi pinta-
kerroksen veden virtauksen avomerelle, jolloin koko merialueen vesimassa vaihtuu 
lyhyessä ajassa syvän veden kumpuamisen seurauksena. 

Merialueelle purkautuu makeita vesiä hyvin vähän, joten maa-alueilta luontaisesti tai 
hajakuormituksena huuhtoutuvat ainemäärät ovat pieniä. Sirppujoen ja Lapinjoen ve-
sistöalueiden väliin jäävä valuma-alue on 577 km2, sen järvisyys 2,5 % ja peltopro-
sentti 16. Kukolanlahteen ja Unajanlahteen purkautuu viljelyksiltä ja metsäalueilta 
vettä tuovia ojia.  
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Ympäristöhallinnon laatiman pintavesien ekologisen tilan luokittelun perusteella Sel-
kämeren rannikkovesistä ja mm. Rauman edustan merialueesta suurin osa on luokiteltu 
hyvään luokkaan. Rauman edustan sisimmät vesialueet ja Haapasaarenvesi ovat tyy-
dyttävään tilaan kuuluvia vesimuodostumia.   

Vuoden 2015 lopulla alkoi Rauman sataman konttilaiturin muuttaminen ja rakentami-
nen sekä vesialueen ruoppaus Iso-Hakunin konttilaiturissa ja ruoppausmassojen läjitys 
Sampaanalanlahteen. Samanaikaisesti käynnistyi Liikenneviraston ja Rauman Sataman 
hanke Rauman eteläisen laivaväylän muuttamisesta, väylä- ja satama-alueen ruoppaa-
misesta sekä Järviluodon läjitysaltaan rakentamisesta. Näiden hankkeiden vesistövai-
kutuksia tarkkaillaan pääosin omilla tarkkailuillaan (mm. Mattila ym. 2017).   

2.2. Veden laadun tutkimus 

Merialueen tilaa ja veden laatua tutkittiin 13 havaintopaikassa (kuva 1, liite 2) kuusi 
kertaa vuoden aikana (maalis-, kesä-, heinä-, elo-, syys- ja lokakuussa). Samassa yh-
teydessä seurataan Haapasaarenveden tilaa. Haapasaarenvettä on Rauman kaupungin 
ympäristönsuojelutoimiston kustantamana tarkkailtu kesäkuusta 2006 lähtien. 

Vertailualueina käytettiin havaintopaikkaa 435 (Kylmäpihl. lä) avomerellä ja havain-
topaikkaa Pran 310 Truutinpauha Pyhärannan edustalla. Truutinpauhan havaintopaikka 
kuuluu Pyhämaan kalankasvatuslaitosten velvoitetarkkailuun.  

Tutkitut suureet ja niiden tulokset on esitetty liitteessä 3. Tuotantokerroksen patsas-
näytteistä havaintopaikoissa 335, 350, 360, 365, 385, 395, 430, 435 ja 440B määritet-
tiin kasviplanktonin biomassa ja lajisto havaintopaikoittain heinä- ja elokuussa. Yh-
teensä siis 18 näytettä.  

Rauman talvitutkimuksen näytteet otettiin (14.-15.3.) pääosin avovedestä veneellä, 
sillä merialue oli suurimmalta osin jäätön. Syväraumanlahden (421) ja Kortelanlahden 
(335) näytteet haettiin jäitse jalan. Kaskisten (430) ja Haapasaarenveden (HAAP) 
näytteitä ei saatu jäätilanteen takia. Kylmäpihlajan ulkopuoliselle havaintopaikalle 435 
ei päästy kovan tuulen ja maininkien takia. Ulkomerinäyte otettiin kuitenkin Kylmä-
pihlajan lounaispuolelta, ja nimettiin 435B. Havaintopaikka 435B sijaitsee noin 2,1 
kilometriä varsinaisesta Kylmäpihlajan pisteestä kaakkoon. 

Kesäkuun tarkkailun aikana (13.-14.6.) kenttähavaintojen mukaan syväväylän ja sata-
ma-alueen ruoppaukset olivat käynnissä näytteenottoajankohtana. Heinäkuun tarkkai-
lussa (18.7.) Kylmäpihlajan ulkopuolella havaittiin kenttähavaintona runsaasti (3) le-
vää. Elokuun tarkkailun (15.-16.8.) aikana väylän ruoppaus oli meneillään havainto-
paikan 360 (Pieni Hylkikari) lähellä. Kylmäpihlajan havaintopaikalta (435) ei saatu 
näytteitä kovan tuulen takia. Syyskuun tarkkailun aikana (26.-27.9.) ruoppaus oli 
käynnissä havaintopaikasta 360 noin 700 metriä lounaaseen.  
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Tarkkailussa käytetään vesi- ja ympäristöhallinnon hyväksymiä näytteenotto- ja ana-
lyysimenetelmiä (SFS-standardit, Kettunen 2008, Mäkelä ym. 1992). Lounais-Suomen 
vesi- ja ympäristötutkimus Oy on FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testaus-
laboratorio T101, joka täyttää standardin ISO/IEC 17025 vaatimukset. Näytteenotosta 
vastasivat sertifioidut ympäristönäytteenottajat.  

Kasviplanktonnäytteet analysoi biologi Sanna Autio käänteismikroskoopilla. Näytteis-
tä määritettiin lajitasolla kasviplanktonin biomassat ja yksilömäärät laajan kvantitatii-
visen menetelmän (Järvinen ym. 2011) mukaisesti ja tulokset talletettiin ympäristöhal-
linnon kasviplanktonrekisteriin.  

2.3. Pohjaeläintutkimus 

Suppea pohjaeläintutkimus tehtiin yhdeksällä pohjaeläinasemalla (kuva 2) 21.–
22.9.2016. Asemalla 17 kaikki nostot vuosivat näytteenoton kannalta hankalan pohjan 
takia. 

Asemien syvyys luodattiin kaikuluotaimella ja sijainti määritettiin GPS-laitteeella. 
Näytteet otettiin Ekman-tyyppisellä pohjanoutimella, jonka pinta-ala oli 300 cm2. Kul-
takin asemalta otettiin kolme nostoa, jotka käsiteltiin erillisinä. Ennen seulontaa selvi-
tettiin läpinäkyvän muovisen putken avulla silmämääräisesti näytteen sedimentin laa-
tu, joka kirjattiin kenttäkorttiin. Näytteet seulottiin 0,5 mm:n silmäkoon sankoseulalla 
ja seulaan jäänyt aines säilöttiin noin 70 %:een denaturoituun etanoliin näytteenotto-
paikalla. Näytteenotossa ja käsittelyssä noudatettiin Suomen standardisoimisliiton 
(2014) standardeja ja vesi- ja ympäristöhallinnon (Kettunen 2008, Mäkelä ym. 1992) 
ohjeita.  

Laboratoriossa näytteet säilytettiin kylmässä ennen lajittelua. Seulos huuhdottiin vesi-
johtovedellä ja seulottiin uudelleen 0,5 mm:n seulalla. Pieni määrä seulosta kerrallaan 
laitettiin petri-maljaan, josta eläimet poimittiin preparointimikroskooppia käyttäen. 
Eläimet määritettiin pääosin lajin tarkkuudella, laskettiin ja punnittiin valutettuina. 
Simpukat punnittiin kuorta avaamatta. Harvasukasmatojen (Oligochaeta) lajinmääritys 
tehtiin punnitsemisen jälkeen valmistetuista preparaateista. Harvasukasmadot ovat seu-
lonnan jäljiltä usein pieninä palasina, ja niiden yksilömäärä laskettiin poimittujen päi-
den perusteella; biomassan punnitsemista varten poimittiin kaikki löydetyt palat. Sur-
viaissääsken toukat (Chironomidae) jaettiin vain alaheimoihin ja ryhmiin. Itämeren- eli 
liejusimpukoista (Macoma balthica) tutkittiin lisäksi kokojakauma mittaamalla kuoren 
pituus 1 mm:n tarkkuudella. Näytteet tutki biologi Annette Lindell-Jokinen.  

Tulokset laskettiin yksilömäärinä ja märkämassoina neliömetriä kohden. Asemittain 
laskettiin yksilömäärille ja biomassoille nostojen keskiarvo (x) ja keskihajonta (s.d.). 
Pohjan tilan luokittelussa sovellettiin Leppäkosken (1975) esittämää jaottelua ja Suo-
men ympäristökeskuksen (2012) pintavesien ekologisen tilan luokituksen herkkyysar-
voja (ES50). Tuloksia verrattiin edellisiin pohjaeläintuloksiin.  
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Pohjaeläinten yksilömäärien vertailua aikaisempiin vuosiin vaikeuttaa raakkuäyriäisten 
(Ostracoda) laskentatavan muutos; aikaisemmin raakkuäyriäiset merkittiin vain run-
sausluokan (+, ++ tai +++) mukaan, kun nykysuositusten mukaan ne lasketaan muiden 
pohjaeläinten tapaan yksilömääriksi ja biomassoiksi. Biomassoihin niillä ei ole juuri 
vaikutusta. 

Pohjaeläintutkimuksen tulokset tallennettiin ympäristöhallinnon POHJE-pohjaeläin-
rekisteriin ja niistä laskettiin BBI-indeksit käyttäen Suomen ympäristökeskuksen si-
vuilta ladattavaa BBI-makroa (Perus & Österberg 2012). BBI-indeksiä (Benthic 
Brackish water index) käytetään rannikkovesien ekologisen tilan luokitteluun (Perus 
ym. 2007).  

3. KUORMITUS 

3.1. Jätevesikuormitus 

Rauman kaupungin biologis-kemiallisesti käsitellyt jätevedet johdettiin maaliskuun 
2002 loppuun asti Maanpäänniemessä sijaitsevalta puhdistamolta mereen Maanpään-
niemen ja Järviluodon välisen aallonmurtajan sisäpuoliselle alueelle. Samalle alueelle 
Sampaanalanlahden edustalle johdetaan myös metsäteollisuuden (Metsä-Fibre Oy:n 
selluloosatehdas, UPM Rauman (UPM Paper ENA Oy ja UPM-Kymmene Oyj) pape-
ritehdas sekä Forchem Oy:n mäntyöljytislaamo) biologisesti puhdistetut jätevedet (ku-
va 1). Huhtikuun alusta 2002 jätevedet on johdettu yhteiskäsittelyyn metsäteollisuuden 
puhdistamoon. Yhteispuhdistuksen avulla pyritään pienentämään etenkin mereen tule-
vaa typpikuormitusta. Lupaehtojen mukaan Maanpäänniemen puhdistamolla voidaan 
edelleen käsitellä kemiallisesti tai vastaavalla tavalla sellaiset virtaamahuiput, joita ei 
voida saavutettava puhdistustulos huomioon ottaen, käsitellä tarkoituksenmukaisesti 
metsäteollisuuden puhdistamolla.  

Metsäteollisuuden jätevesien typestä on arvioitu olevan leville suoraan käyttökelpoi-
sessa muodossa alle 10 %, Maanpäänniemen puhdistamon jätevesissä on käyttökel-
poista typpeä 95 % kokonaistypestä (Jumppanen 1998). Puhdistetussa jätevedessä 
epäorgaanisen typen pitoisuudet ovat olleet jopa alle määritysrajan (Vatka 2005). 

Keväällä 2007 metsäteollisuuden jätevedenpuhdistamolla otettiin käyttöön laajennus, 
joka mahdollistaa jätevesien tehokkaamman puhdistuksen. Oy Metsä-Botnia Ab:n 
Rauman tehtaalla siirryttiin kesäkuussa 2007 valmistamaan ECF-(elemental chlorine 
free) valkaistua sellua. Valkaisumuutos nostaa COD- ja AOX-päästöjä mutta on muu-
ten ympäristövaikutuksiltaan vähemmän haitallinen kuin aiemmin käytetty TCF-
valkaisu, jonka käytöstä aiheutuu ECF-valkaisuun verrattuna moninkertaisesti kloorau-
tuneita orgaanisia yhdisteitä. Oy Metsä-Botnia Ab (nyk. Metsä-Fibre Oy) ja UPM-
Kymmene Oyj sekä Rauman kaupunki tekivät 19.4.2008 uuden jätevesien yhteiskäsit-
telysopimuksen Rauman ja Eurajoen yhdyskuntajätevesien käsittelystä Rauman metsä-
teollisuuden jätevesien biologisessa puhdistamossa. Sopimuksen tavoitteena on mah-
dollisimman hyvä kokonaispuhdistustulos.  

Rauman Maanpäänniemen puhdistamoa saneerattiin vuoden 2016 aikana. Allasosaston 
rakenteet purettiin, välppäjätteen ja hiekan käsittelylaitteet uusittiin ja siirryttiin uuteen 
automaatiojärjestelmään. Saneerauksen aikana puhdistamo oli normaalissa käytössä.   
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Rauman kaupungin jätevesistä yli 99 % johdettiin metsäteollisuuden jätevedenpuhdis-
tamolle vuonna 2016. Maanpäänniemen puhdistamolta johdettiin mereen kemiallisesti 
puhdistettua vettä 14 103 m3, keskimäärin 39 m3/d. Ohituksia tehtiin ainoastaan tam-
mi- ja helmikuussa, jolloin runsaat sateet ja sulamisvedet aiheuttivat virtaamahuippuja. 
Rauman kaupungin runkoviemäri rikkoutui kesäkuun alussa, minkä seurauksena Rau-
man Kanaliin meni puolentoista vuorokauden aikana (1.-2.6.) puhdistamatonta jätevet-
tä noin 10 000 m3. Fosforia tässä määrässä oli noin 60 kiloa. Runkoviemärin rikkou-
tumisen vaikutuksia Kanalissa ja merialueella on seurattu erillisillä tutkimuksilla.  

Vuonna 2016 Maanpäänniemen puhdistamon BOD7-kuormitus oli 1,4 kg/d, typpi-
kuormitus 0,9 kg/d ja fosforikuormitus 0,1 kg/d (taulukko 1). Fosforille ja kiintoaineel-
le on asetettu tavoitearvot ja ne saavutettiin. Vesistökuormitus oli selvästi pienempi 
kuin vuotta aiemmin. 

Metsäteollisuuden jätevedenpuhdistamolle johdettiin UPM Rauman (UPM Paper ENA 
Oy ja UPM-Kymmene Oyj) paperitehtaan, Metsä Fibre Oy:n Rauman tehtaan ja For-
chem Oy:n jätevedet sekä lähes kaikki Rauman kaupungin jätevedet. Ne käsiteltiin 
biologisesti ja johdettiin Sampaanalanlahden edustalle (kuva 1). Yhteispuhdistamolta 
tullut BOD7-kuormitus oli 640 kg/d, fosforikuormitus 26,9 kg/d ja typpikuormitus 333 
kg/d. Helmikuussa puhdistamon COD-kuormitus oli selvästi keskiarvotasoa suurempi, 
mikä johtui metsäteollisuudesta. Korkeampi COD-kuormitus näkyi myös merialueen 
kuormituksena. Luparajat kuitenkin alitettiin selvästi. Huhtikuussa puhdistamolta me-
reen päässeet ravinteet olivat selvästi koholla, mikä johtui lietteen laskeutuvuuden 
huononemisesta ilmastinrikkojen vuoksi. Kiintoainetta pääsi mereen keskimääräistä 
enemmän ja kiintoaineen mukana pääsi siihen sitoutunutta typpeä ja fosforia. Lupara-
jat kuitenkin alitettiin. Yhteispuhdistamon koko vuoden kuormitus mereen oli BOD7– 
ja kiintoainekuormituksen osalta 5-10 % suurempi ja fosfori- ja typpikuormituksen 
osalta 2-3 % pienempi kuin vuotta aiemmin.  

Vuonna 2016 merialueen fosforikuormitus oli 3 % ja typpikuormitus 4 % edellisvuotta 
pienempi. BOD-kuormitus vastasi vuotta 2015 ja kiintoainekuormitus oli 6 % vuotta 
2015 suurempi (taulukko 2, kuva 3). Vuosien 2005̠2015 keskimääräiseen verrattuna 
fosfori- ja BOD–kuormitus olivat yli 20 % pienempiä ja typpi- ja kiintoainekuormitus 
5-10 % pienempiä. 90-luvun loppupuoleen (1995–1999) verrattuna, jolloin yhteispuh-
distus ei vielä ollut käytössä, vuoden 2016 BOD7- ja kiintoainekuormitukset olivat 
lähes 50 % ja typpikuormitus 35 % pienempi. Fosforikuormitus sen sijaan oli 12 % 
vuosien 1995̠99 keskimääräistä suurempi.  
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TAULUKKO 1. Rauman merialueen jätevesikuormitus vuonna 2016 (suluissa vuosi 2015). 

 BOD7 Fosfori  Typpi  Kiintoaine  AOX 

 kg/d kg/d kg/d kg/d kg/d 

Rauman kaupunki* 1,4(7,8) 0,1(0,35) 0,9(4,9) 3,1(17) - (-) 

Yhteispuhdistamo 640(611) 26,9(27,4) 333(344) 1800(1640) 193(176) 

Yhteensä 641(619) 27(27,8) 334(349) 1803(1657) 193(176) 
* Kokonaismäärä 4,112 milj. m3, josta yli 99 % johdettiin yhteispuhdistukseen. 
 

 

TAULUKKO 2. Rauman merialueen jätevesikuormitus vuosina 1990–2016 keskimäärin vuo-
rokaudessa. Viisivuotiskausilta keskiarvo ja suluissa keskihajonta.  

  1990– 
1994 

1995– 
1999 

2000– 
2004 

2005– 
2009 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

BOD7 t/d 5,5 (7,5) 1,14 (0,52) 1,47 (0,81) 1,4 (0,3) 0,7 0,7 0,7 0,8 0,5 0,6 0,6 

Fosfori kg/d 37 (26) 24 (7) 36 (8) 44 (8) 36 42,5 34,4 28,8 36,3 27,8 27 

Typpi kg/d 370 (100) 520 (150) 530 (200) 430 (40) 407 455 365 288 326 349 334 

Kiintoaine t/d 2,5 (1,9) 3,5 (1,3) 3,8 (2,0) 3,1 (0,6) 1,7 2,2 1,8 1,6 1,5 1,7 1,8 
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KUVA 3. Rauman merialueen jätevesikuormitus vuosina 2002–2016 keskimäärin vuorokau-
dessa.  
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3.2. Kalankasvatus 

Rauman edustan merialueella ei ole kalankasvatusta. Rauman Lohi Oy kasvatti kirjo-
lohta merialueen pohjoisosassa Nurmeksen ja Heinäsen saarten välisellä vesialueella 
mutta sen toiminta päättyi vuoteen 2007. Virtasen merikasvattamo sijaitsi merialueen 
eteläosassa Kukolanlahdessa Pyhärannan kunnan alueella eikä siellä ole tiettävästi ol-
lut kalankasvatustoimintaa vuoden 2000 jälkeen. Kalankasvattamoiden osalta tarkkai-
lututkimukset loppuivat niiden viimeisenä toimintavuotena.   

3.3. Hajakuormitus 

Rauman edustan merialueelle tulee melko vähän valumavesiä mantereelta eikä haja-
kuormituksella ole merialueen veden laatuun yleisesti merkittävää vaikutusta. Unajan- 
ja Kortelanlahtiin laskevan Unajanjoen ravinnevirtaamia on arvioitu mm. merialueen 
tarkkailututkimuksen vuoden 1998 vuosiraportissa. Ravinnevirtaamat ja -valumat 
vaihtelevat suuresti vuosittain sademäärän ja sen ajallisen jakautuman sekä pintava-
lunnan mukaan.  

Eurajoen virtaamat olivat selvästi suurimmillaan alkuvuodesta, helmi-huhtikuussa. 
Heinä̠ lokakuun välisenä aikana virtaamat olivat erittäin pieniä. Vuoden 2016 keskivir-
taama (6,4 m3/s) oli noin 40 % pienempi vuoden 2015 keskivirtaamaan verrattuna ja 
vastasi vuosia 2013˗14. Vuoden 2016 virtaama oli noin 20 % pienempi verrattuna 
2000-luvun aiempaan (2000˗2015) keskimääräiseen virtaamaan (8,2 m3/s). Eurajoen 
vedessä kulkeutui vuonna 2016 mereen 9,1 tonnia fosforia, 370 tonnia typpeä ja 2 860 
tonnia kiintoainetta. Määrät olivat noin 40˗50 % pienempiä kuin vuotta aiemmin. Eu-
rajoen typpi- ja fosforivirtaamasta yli 50 % ja kiintoainevirtaamasta noin 60 % tuli 
tammi- maaliskuun aikana. Jokiveden kuljettama ravinnemäärä oli vuonna 2016 fosfo-
rin osalta 46 % ja typen osalta 36 % pienempi kuin aiemmin 2000-luvulla keskimäärin. 
Aiemmin 2000-luvulla (2000̠2015) Eurajoen kautta tuli keskimäärin 17 tonnia fosfo-
ria ja 577 tonnia typpeä vuodessa.  

Saaristomereltä ja muista Itämeren altaista Selkämerelle tuleva kuormitus on Selkäme-
relle tulevaa taustakuormitusta. Selkämeren vedenvaihto on suurempaa Itämeren pää-
altaan kuin muiden altaiden kanssa. Itämeren pääaltaalta tuleva taustakuormitus leviää 
Ahvenanmeren kautta Selkämeren ulapalle toisin kuin Saaristomereltä tuleva kuormi-
tus, joka keskittyy rannikon tuntumaan. Osa pääaltaan kuormituksesta kulkeutuu myös 
Saaristomeren kautta Selkämerelle. Selkämeren ulappa-alueella havaittujen loppuke-
sän sinileväkukintojen kasvuunsa tarvitsema fosfori on saattanut kulkeutua Selkäme-
relle Itämeren pääaltaalta (Kämäri ym. 2013).  
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4. SÄÄTIEDOT JA MERIVEDEN KORKEUS 

4.1. Sää 

Talvi 2015/2016 eli joulu-helmikuu oli Ilmatieteen laitoksen säähavaintojen mukaan 
lauha, sillä varsinkin joulu- ja helmikuussa oli poikkeuksellisen lauhaa. Tammikuun  
alussa ilma kylmeni, ja ajoittain satoi runsaastikin lunta. Sää jatkui talvisena tammi-
kuun loppupuolelle saakka, ja keskilämpötilaltaan tammikuu oli neljä astetta tavan-
omaista kylmempi (taulukko 3). Tammi-helmikuun vaihteessa sää lauhtui. Helmikuun  
puolivälin tietämillä ilma oli poikkeuksellisen lauha. Helmikuun sademäärä oli lähes 
kaksinkertainen kuun pitkänajan keskiarvoon nähden. Keskilämpötilaltaan helmikuu 
oli lähes viisi astetta pitkäaikaiskeskiarvoa lämpimämpi.  

Maaliskuu oli pilvinen, vähäsateinen ja keskilämpötilaltaan yli kaksi astetta pitkäai-
kaiskeskiarvoa lämpimämpi. Huhtikuu  oli hieman tavallista lämpimämpi ja sateisem-
pi. Toukokuu jatkui selvästi tavanomaista lämpimämpänä ja sademäärältään keski-
määräisenä. Toukokuun lopussa tuli hellejakso, joka jatkui kesäkuun alkuun. 

Kesäkuu oli epävakainen ja hieman tavallista sateisempi. Sateita tuli varsinkin kuun 
puolivälin paikkeilla. Lämpötilaltaan kesäkuu oli noin asteen pitkäaikaiskeskiarvoa 
lämpimämpi. Heinäkuussa sää oli kesäisen lämmin, vaikka alkukuusta oli epävakais-
ta. Keskimäärin heinäkuu oli hieman tavallista lämpimämpi ja niukkasateisempi. Pai-
kalliset erot sademäärissä olivat suuria kuurosateiden johdosta. Elokuun säätä hallitsi-
vat matalapaineet. Elokuu oli lämpötilaltaan melko keskimääräinen ja hieman tavallis-
ta niukkasateisempi. Rauli-myrsky riehui 27.8. Kesän eli kesä-elokuun keskilämpöti-
la oli puoli astetta pitkäaikaiskeskiarvoa suurempi ja sademäärä noin 5 % keskimää-
räistä pienempi.  

Syyskuu oli lämmin ja sademäärältään keskimääräinen. Syyskuun keskilämpötila oli 
noin kaksi astetta pitkäaikaiskeskiarvoa suurempi. Kuun lopussa oli voimakkaita tuu-
lia. Lokakuu  oli poikkeuksellisen vähäsateinen; sademäärä oli vain noin 20 % ajan-
kohdan keskimääräisestä ja lämpötila oli keskimäärin noin asteen tavanomaista pie-
nempi. Myös marraskuussa keskilämpötila oli noin asteen pitkäaikaiskeskiarvoa 
alempi mutta sademäärä vastasi tavanomaista. Joulukuu oli lauha ja epävakainen. Sa-
demäärä oli noin puolet tavanomaisesta. Lämpötilaltaan joulukuu oli yli kolme astetta 
tavallista lämpimämpi.  

Koko vuoden keskilämpötila oli Porin mittausaseman mukaan asteen keskimääräistä 
korkeampi. Helmi-, touko- ja joulukuussa oli selvästi tavanomaista lämpimämpää, kun 
taas tammikuu oli poikkeuksellisen kylmä. Vuoden 2016 sademäärä (507 mm) oli 
13 % keskimääräistä (586 mm) pienempi. Eniten satoi kesäkuussa, kun taas lokakuu 
oli poikkeuksellisen vähäsateinen.  

Pysyvä jääpeite muodostui Rauman edustalle Valkeakariin 7.1. ja poistui 18.2. Todel-
listen jääpäivien määrä oli Valkeakarilla 66 (Rauman satamassa 10), joten jäätalvi oli 
jälleen selvästi pitkäaikaiskeskiarvoa (105 päivää) lyhyempi.  
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TAULUKKO 3. Porin rautatieaseman säätietoja tammi-joulukuulta 2016 ja vertailusäätietoja 
Porin lentoasemalta normaalijaksolta 1981–2010. Lähde: Ilmatieteen laitos 

  I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I-XII 
Lämpötila 2016 -9,0 -0,8 0,5 4,3 12,5 14,8 17,3 15,2 12,3 4,4 -0,5 0,4 6,0 
(ºC) 1981–2010 -4,8 -5,4 -1,9 3,7 9,5 13,9 16,8 15,3 10,4 5,6 0,4 -3,1 5,0* 
Sademäärä 2016 41 50 12 44 36 68 51 62 53 13 54 23 507# 
(mm) 1981–2010 44 28 29 30 35 54 67 71 56 66 55 51 586# 
*keskiarvo #sademäärien summa 

 

 

4.2. Meriveden korkeus 

Veden korkeuden vaihtelut aiheuttavat vesitilavuuden muutoksia ja meriveden virtauk-
sia sekä veden vaihtumista. Veden korkeuden vaihtelut ovat yleensä lyhytaikaisia, jo-
ten osa niistä aiheuttaa vain paikallisia lyhytaikaisia virtauksia eikä niihin liity veden 
nettovaihtoa.  

Meriveden korkeus oli Ilmatieteen laitoksen Rauman sataman mittausaseman tietojen 
mukaan korkeimmillaan alkuvuodesta helmikuussa ja loppuvuodesta joulukuussa, jol-
loin merivesi oli hetkellisesti yli 30 cm keskiveden yläpuolella (kuva 4, taulukko 4). 
Suurimman osan vuotta merivesi oli keskiveden alapuolella. Alimmillaan veden kor-
keus oli loka-marraskuussa, yli 70 cm keskivedenkorkeutta alempana. Veden korkeu-
den kuukausikeskiarvot olivat keskivedenkorkeuden alapuolella helmikuuta lukuun 
ottamatta. Alimmillaan kuukausikeskiarvo oli lokakuussa, yli 50 cm keskivettä alem-
pana. Suurimmalla osalla vuoden 2016 tarkkailukerroista merivesi oli selvästi keski-
vettä alempana. Alimmillaan vesi oli lokakuun tarkkailujen aikana, noin -60 cm. Hei-
nä- ja elokuun tarkkailukerroilla merivesi oli keskivedenkorkeuden tuntumassa.  

 

TAULUKKO 4. Veden korkeuden vaihtelut (cm) Raumalla vuonna 2016 (arvot on referoitu 
vuoden 2016 teoreettiseen keskiveteen, Ilmatieteen laitos). 

Kuukausi Kuukausi- 
keskiarvo 

Kuukauden  
keskihajonta 

Suurin arvo Pienin arvo 

Tammikuu -26,1 17,4 25 -68 

Helmikuu 5,7 11,5 34 -16 

Maaliskuu -32,6 10,4 -9 -67 

Huhtikuu -27,6 8,0 -6 -50 

Toukokuu -33,8 7,7 -16 -53 

Kesäkuu -41,0 10,2 -22 -64 

Heinäkuu -14,1 8,7 9 -35 

Elokuu -4,7 9,9 27 -25 

Syyskuu -19,2 11,7 12 -38 

Lokakuu -51,3 15,0 5 -72 

Marraskuu -31,7 13,4 1 -76 

Joulukuu -0,6 12,6 33 -30 
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KUVA 4. Vedenkorkeuden vuorokausikeskiarvot, -maksimit ja -minimit Rauman satamassa 
vuonna 2016 Ilmatieteen laitoksen mittausten mukaan. 
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5. VEDEN LAADUN TULOKSET JA NIIDEN TARKASTELU 

5.1. Lopputalvi (14.–15.3.) 

5.1.1. Lämpötila ja happitalous 

Helmi-maaliskuussa oli lauhaa. Helmikuu oli poikkeuksellisen sateinen, kun taas maa-
liskuu oli selvästi tavanomaista niukkasateisempi.  

Merialueen lämpötilat vaihtelivat välillä 0,2–1,9 ºC, joten suuria lämpötilaeroja ei ol-
lut. Lämpimintä vesi oli aallonmurtajan sisäpuolella pintavesikerroksessa ja Syvä-
raumanlahdessa koko vesimassassa. Pintaveden lämpötila vastasi ajankohdan pitkäai-
kaiskeskiarvoa (2006˗2015). Rauman lähivesissä ja koko merialueella, mukaan lukien 
jätevesien purkupaikan lähistö, oli happea riittävästi lohensukuisten kalojen viihtymi-
seen (8–13,7 mg/l, kuva 5). Heikoin happitilanne oli Syväraumanlahdessa. Lopputal-
ven happitilanne vesipatsaan keskiarvona oli tavanomaisella tai tavanomaista hieman 
paremmalla tasolla Syväraumanlahtea lukuun ottamatta, jossa happitilanne oli 20 % 
pitkäaikaiskeskiarvoa heikompi (taulukko 5).  

5.1.2. Näkösyvyys, suolaisuus ja sameus 

Näkösyvyydet vaihtelivat välillä 1,1–6,0 metriä. Suurin näkösyvyys oli Kylmäpihlajan 
ulkopuolella ja pienin aallonmurtajan sisäpuolella. Hanhisten-Valkeakarin tasalla nä-
kösyvyydet olivat 4-5 metriä. Veden väriluku oli tutkituista alueista selvästi suurin (66 
mg/l Pt) aallonmurtajan sisäpuolen pintavesikerroksessa. Muilta osin väriluku vaihteli 
välillä 5̠ 25 mg/l Pt. Veden sähkönjohtavuusarvon perusteella lasketut suolapitoisuudet 
olivat 4,2–5,8 ‰. Vesi oli selvästi vähäsuolaisinta jääpeitteisillä havaintopaikoilla 
(335 ja 421) aivan veden pinnassa (0,5 metriä) sekä aallonmurtajan sisäpuolella pinta-
vedessä (1 metri).  

Meriveden sameusarvot ja kiintoainepitoisuudet olivat pääosin pieniä (kuva 5); same-
usarvot vaihtelivat välillä 0,4–2,8 FNU ja kiintoainepitoisuudet <0,7–3,8 mg/l. Same-
usarvot ja kiintoainepitoisuudet olivat suurimmat aallonmurtajan sisäpuolella ja sata-
malahdessa veden pintakerroksessa. Sameusarvot olivat lisäksi hieman kohonneita 
Kortelan- ja Syväraumanlahden pintaa lähinnä olevassa vesikerroksessa. Vesipatsaan 
ja merialueen keskiarvona sameusarvot olivat noin 20 % ajankohdan pitkäaikaiskes-
kiarvoja (2006̠2015) pienempiä. Varsinkin ulommalla merialueella sameusarvot olivat 
selvästi ajankohdan tavanomaista pienemmällä tasolla. Jääpeitteisillä havaintopaikoilla 
Syvärauman- ja Kortelanlahdissa sameusarvo vesipatsaan keskiarvona oli hieman 
(7%) tavallista suurempi.  

5.1.3. Kasviravinteet 

Veden fosforipitoisuudet vesipatsaan keskiarvona vaihtelivat välillä 19–36 µg/l (tau-
lukko 6, kuva 5). Selvästi suurin (>30 µg/l) keskimääräinen pitoisuus oli aallonmurta-
jan sisäpuolella. Vesi oli keskimääräisten fosforipitoisuuksien perusteella luokitelta-
vissa pääosin lievästi reheväksi (fosforipitoisuus 12-23 µg/l). Aallonmurtajan sisäpuo-
lella, satamalahdessa, Järviluodon luoteispuolella ja Kortelanlahdella vesi oli rehevää 
(keskimääräinen fosforipitoisuus >23 µg/l). Merialueen ja syvyyksien keskiarvona 
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fosforipitoisuudet olivat hieman (4 %) ajankohdan pitkäaikaiskeskiarvoja (2006˗2015) 
pienempiä. Jätevesien purkualueella aallonmurtajan sisäpuolella keskimääräinen fosfo-
ripitoisuus oli tavanomaisella tasolla ja satamalahdessa 9 % tavanomaista pienemmällä 
tasolla (kuva 11a). Myös Uudenkaupungin merialueella viikkoa myöhemmin fosforipi-
toisuudet merialueen keskiarvona olivat hieman ajankohdan pitkäaikaiskeskiarvoja 
pienempiä. Fosfaattifosforin pitoisuudet Rauman merialueella vaihtelivat välillä 8–17 
µg/l. Suurimmat pitoisuudet olivat jääpeitteisillä Syvärauman- ja Kortelanlahden ha-
vaintopaikoilla pohjan lähellä.  

Rauman merialueen pintakerroksen (1 metri) typpipitoisuudet vaihtelivat välillä 310–
580 µg/l (kuva 5). Pitoisuus oli selvästi suurin (>550 µg/l) aallonmurtajan sisäpuolella. 
Jääpeitteisillä havaintopaikoilla 335 ja 421 näyte otettiin myös aivan pintavedestä, 0,5 
metrin kerroksesta, jossa pitoisuus oli selvästi kohonnut (550̠600 µg/l). Jätevesien 
purkualueen ja kanaalin läheisimmillä havaintopaikoilla (350, 380 ja 385) ja jääpeittei-
sillä lahtialueilla pintakerroksen typpipitoisuudet olivat selvästi alempia vesikerroksia 
suurempia. Merialueen typpipitoisuudet koko vesipatsaan keskiarvona vaihtelivat vä-
lillä 310–490 µg/l (kuva 5). Suurimmat keskimääräiset pitoisuudet olivat aallonmurta-
jan sisäpuolella ja Syväraumanlahdessa. Typpipitoisuudet vesipatsaan ja merialueen 
keskiarvona olivat melko tavanomaisella tasolla Syväraumanlahtea lukuun ottamatta, 
jossa keskimääräinen pitoisuus oli 20 % pitkäaikaiskeskiarvoa suurempi. Myös pinta-
kerroksen (1 metri) typpipitoisuudet olivat melko tavanomaisella tasolla Syvärauman-
lahtea ja satamalahtea lukuun ottamatta. Syväraumanlahdessa pintakerroksen (1 metri) 
typpipitoisuus oli noin 20 % suurempi ja satamalahdessa noin 20 % pienempi ajan-
kohdan pitkäaikaiskeskiarvoon (2006˗2015) verrattuna. Uudenkaupungin merialueella 
viikkoa myöhemmin typpipitoisuudet merialueen keskiarvona olivat 8 % pitkäaikais-
keskiarvoja pienempiä.   

Epäorgaanisen nitraatti/nitriittitypen pitoisuudet olivat suurimmat jääpeitteisten Syvä-
rauman- ja Kortelanlahden pohjakerroksissa sekä aallonmurtajan sisäpuolella veden 
pintakerroksessa. Merialueen ammoniumtyppipitoisuudet olivat pääosin pieniä tai alle 
määritysrajan. Suurimmat pitoisuudet (27-28 µg/l) olivat Syväraumanlahden pohjaa 
lähinnä olevassa kerroksessa ja aallonmurtajan sisäpuolella pintavesikerroksessa.  

5.1.4. Veden hygieeninen tila 

Meriveden hygieenistä tilaa kartoitettiin enterokokkien, lämpökestoisten (fekaalisten) 
kolimuotoisten bakteerien ja E. coli -bakteerien pesäkelukujen perusteella. Uuden 
tarkkailuohjelman mukaan hygieeninen tila kartoitetaan lopputalvella vain jätevesien 
purkualueen läheisyydestä havaintopaikoilta 350, 380 ja 385. Laajat bakteerimäärityk-
set tehdään kesän tarkkailujen yhteydessä, kesä-, heinä- ja elokuussa.  

E. coli -bakteerien määrän perusteella merivesi oli hygieeniseltä laadultaan aallonmur-
tajan sisäpuolella hyvää (28 kpl/100 ml, taulukko 7) ja satamalahdessa ja Järviluodon 
luoteispuolella erinomaista (8 ja 2 kpl/100 ml). E. coli -bakteerien runsas määrä kuvai-
si ulosteperäistä saastutusta. Enterokokkien kaltaisten bakteerien määrät olivat pieniä 
(<10 kpl/100 ml) ja vesi oli niiden perusteella hygieeniseltä laadultaan luokiteltavissa 
erinomaiseksi. Lämpökestoisten kolimuotoisten bakteerien määrät olivat 24–170 
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kpl/100 ml. Eniten niitä oli aallonmurtajan sisäpuolella. Kolimuotoisiin bakteereihin 
kuuluvia Klebsiella suvun bakteereita esiintyy yleisesti metsäteollisuuden jätevesissä 
riippumatta ulosteperäisestä saastumisesta.  

5.1.5. Jätevesien vaikutus 

Jätevesien vaikutus näkyi maaliskuun puolivälissä selvästi aallonmurtajan sisäpuolella. 
Vaikutus näkyi lähinnä kohonneina kokonaisravinteiden ja epäorgaanisen typen pitoi-
suuksina varsinkin veden pintakerroksessa. Myös veden väriluku ja lämpökestoisten 
kolimuotoisten bakteerien määrä oli kohonnut aallonmurtajan sisäpuolella. Veden hy-
gieeninen tila oli jätevesien purkualueen lähimmillä paikoilla kuitenkin vähintään hyvä 
ulosteperäistä saastutusta kuvaavien E. coli –bakteerien määrän perusteella ja happiti-
lanne oli hyvä lähes koko merialueella. Satamalahdessa jätevesien vaikutus näkyi lie-
västi kohonneina ravinnepitoisuuksina. Satamalahdessa sekä fosfori- että typpipitoi-
suudet olivat kuitenkin ajankohdan pitkäaikaiskeskiarvoja pienempiä, kun taas Syvä-
raumanlahdessa typpipitoisuudet olivat selvästi ajankohdan tavanomaista suuremmalla 
tasolla.  
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TAULUKKO 5. Rauman merialueen pohjan läheisen veden happikyllästys (%) maaliskuussa 
vuosina 2005–2016. 

Havainto- 
paikka 

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

330 103 89 96 94  84 86  94 85 99 98 

335 83 67 81 106* 76 77 70 84 82 95 85 83 

350 99 91 98 93 81 85 70 91 69 95 101 81 

360 97 98 92 98 91  84 85 82 86 94 83 

365 91 96 94 96 84 88 76 76 71 87 92 98 

380 88 92 95 96 89 87 75 84 66 94 102 95 

385 103 91 95 97 86 85 75 85 81 90 102 95 

395 94 89  98 90 84 61  91 91 92 89 

421 100 85 84 96 71 64 64 71 71 94 108 59 

430 103 95 96 96 91 87 83 93 90 98 104  

435/435B   101  95   93  94 94 91 

440/440B 100 94 99 95 94 86 76 82 95 89 100 98 

441 98 94 98 97 95  81 93 92 88 84 92 

HAAP   94  66 57 46 83 61 106 77  
* huhtikuu 
 

TAULUKKO 6. Rauman merialueen fosforipitoisuudet (µg/l) talvina 2006–2016 vesipatsaan 
keskiarvoina ja vuosien 2006–2015 fosforipitoisuuksien keskiarvo.  

Hav.paikka 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2006–
2015 

330 17 19 26  23 24  23 20 22 22 22 
335 25 27  29 26 25 24 28 19 28 24 26 
350 31 35 34 47 58 25 38 35 25 34 36 36 
360 19 19 28 27  21 27 25 19 23 22 23 
365 26 21 27 25 23 22 25 27 21 25 23 24 
380 30 27 32 38 30 32 27 34 25 32 28 31 
385 26 27 28 26 22 25 22 29 23 27 24 26 
395 19  26 24 21 22  26 19 24 22 23 
421 19 25 25 29 26 27 23 29 18 28 23 25 
430 21 23 26 24 22 22 23 28 19 27  24 
435/435B  17  21   26  22 24 19 22 
440/440B 20 18 26 22 19 20 21 23 22 25 23 22 
441 20 17 26 21  19 19 23 20 24 20 21 
HAAP  21  22 19 19 18 23 14 13  19 
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KUVA 5. Rauman merialueen tarkkailututkimuksen tuloksia maaliskuussa 2016. 
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KUVA 5. jatkuu... 

 

TAULUKKO 7. Enterokokkien, kolimuotoisten bakteerien (44 ºC) ja E. colin pesäkeluvut 
(kpl/100 ml) yhden metrin syvyydessä Rauman merialueella talvella ja kesän keskiarvona 
vuonna 2016. Kesän keskiarvossa <10 kpl/100 ml lukemat on laskettu käyttäen arvona määri-
tysrajan puolikasta. 

Havainto- talvi (maaliskuu) kesä (kesä-elokuu) 

paikka Enterokokit  Kolimuotoiset E. coli Enterokokit Kolimuotoiset E. coli 

330    0 4 5 

335    2 6 12 

350 9 170 28 8 30 18 

360    1 1 5 

365    0 2 5 

380 7 52 8 1 42 10 

385 3 24 2 2 7 7 

395    0 0 5 

421    0 4 10 

430    3 3 5 

440B    0 2 5 

441    0 1 5 
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5.2. Alkukesä (13.–14.6.) 

5.2.1. Lämpötila ja happitalous 

Toukokuu oli erittäin lämmin ja sademäärältään melko keskimääräinen, tosin sade-
määrissä oli suuria paikallisia vaihteluita. Kesäkuu oli epävakainen, hieman tavallista 
lämpimämpi ja sateisempi. Kesäkuun alussa pintaveden (1 metri) lämpötila oli noin 9–
15 ºC. Pääosalla havaintopaikoista vesi ei ollut jyrkästi lämpötilakerrostunut. Suurim-
mat lämpötilaerot (noin 5 astetta) pinnan ja pohjan välillä olivat Kylmäpihlajan (435) 
ja Järviluodon luoteispuolen (385) havaintopaikoilla. Pintaveden lämpötila oli samalla 
tasolla tai hieman kylmempi pitkäaikaiskeskiarvoon (2006̠2015) verrattuna.  

Happitilanne pohjan lähellä oli hyvä koko merialueella ja Haapasaarenvedellä (kuva 6) 
ja happipitoisuudet riittivät kaikkialla lohensukuisten kalojen viihtymiseen. Happiti-
lanne vesipatsaan keskiarvona vastasi ajankohdan tavanomaista. 

5.2.2. Näkösyvyys ja sameus 

Veden kuultavuus näkösyvyytenä vaihteli välillä 0,5–7,0 m (Haapasaarenvedellä 1,5 
m). Selvästi suurimmat näkösyvyydet olivat tausta-alueella Kylmäpihlajan luoteispuo-
lella sekä Valkeakarin väylän ulommalla alueella (441). Selvästi pienimmät ja tavallis-
ta heikommat näkösyvyydet olivat aallonmurtajan sisäpuolella (350) ja satamalahdessa 
(380), jossa näkösyvyyttä heikensivät alueella tehtävät ruoppaustyöt. Rauman merialu-
een sisimmillä alueilla näkösyvyydet olivat 0,5–1,0 metriä, Hanskloppien-Kaskisten 
länsipuolen tasalla 1,0–4,0 metriä ja Hanhisten-Ruohokarien tasalla 2,8–7,0 metriä. 
Ulommalla merialueella näkösyvyydet olivat suurempia kuin vuotta aiemmin mutta 
aallonmurtajan sisäpuolella, satamalahdessa, Järviluodon luoteispuolella ja Syvä-
raumanlahdessa (421) näkösyvyydet olivat selvästi pienempiä kuin vuotta aiemmin 
vastaavana aikana.  

Vesi oli uloimmalla merialueella Kylmäpihlajan länsipuolella, Kiuvaskareilla (330) ja 
Valkeakarin väylän pohjoisosissa kirkasta ja Hylkikarien, Rounakarin, Riskonpöllän, 
Kaskisten ja Kortelanlahden alueella lievästi sameaa (kuva 6). Hansklopeilla, Järvi-
luodon luoteispuolella, satamalahdessa ja Haapasaarenvedellä vesi oli melko sameaa ja 
ruoppausten vaikutuksesta aallonmurtajan sisäpuolella sameaa. Suurimmat yksittäiset 
sameusarvot (>10 FNU) ja kiintoainepitoisuudet (>10 mg/l) olivat aallonmurtajan si-
säpuolella koko vesipatsaassa ja Hansklopeilla pohjan läheisessä vesikerroksessa. Sa-
meusarvot vesipatsaan keskiarvona olivat aallonmurtajan sisäpuolella yli viisinkertai-
sia, Järviluodon luoteispuolella ja Hansklopeilla yli kolminkertaisia ja satamalahdessa 
50 % suurempia ajankohdan pitkäaikaiskeskiarvoon (2006̠ 2015) verrattuna. Kohon-
neet sameusarvot olivat todennäköisesti alueella tehtävien ruoppaus- ja läjitystoimien 
seurausta mutta myös kesäkuun alun jätevesipäästö kanalin kautta saattoi vaikuttaa 
kohonneisiin sameusarvoihin. Tausta-alueella Kylmäpihlajalla keskimääräinen sameus 
oli tavanomaisella tasolla.  
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5.2.3. Kasviravinteet 

Tuotantokerroksen kokonaisfosforipitoisuudet vaihtelivat välillä 19–64 µg/l (kuva 6). 
Pitoisuus oli selvästi suurin aallonmurtajan sisäpuolella. Vesi oli rehevyystasoluoki-
tuksen mukaan rehevää aallonmurtajan sisäpuolella, satamalahdessa, Järviluodon luo-
teispuolella, Hansklopeilla, Kortelan- ja Syväraumanlahdessa, Kaskisten edustalla ja 
Haapasaarenvedellä. Muualla merialueella vesi oli lievästi rehevää. Tuotantokerroksen 
fosforipitoisuudet olivat merialueen keskiarvona yli 40 % ajankohdan pitkäaikaiskes-
kiarvoa (2006̠2015) suurempia. Hansklopeilla ja myös tausta-alueella Kylmäpihlajan 
luoteispuolella tuotantokerroksen fosforipitoisuus oli yli 60 % tavallista suurempi. 
Haapasaarenveden fosforipitoisuus oli 30 % tavallista suurempi. Tuotantokerroksen 
fosfaattifosforin pitoisuudet vaihtelivat välillä <3–15 µg/l. Pitoisuudet olivat pääosalla 
havaintopaikoista pieniä tai alle määritysrajan. Suurin pitoisuus oli aallonmurtajan si-
säpuolella. Vertikaalisyvyyksissä fosforipitoisuudet eivät merkittävästi eronneet eri 
vesikerrosten välillä muutoin kuin satamalahdessa, jossa pintakerroksen pitoisuudet 
olivat selvästi alempia vesikerroksia suurempia ja Hansklopeilla, jossa kokonaisfosfo-
ripitoisuus oli suurin 5 metrin syvyydessä.  

Tuotantokerroksen veden kokonaistyppipitoisuus vaihteli välillä 200–730 µg/l, Haa-
pasaarenvedellä 310 µg/l (kuva 6). Selvästi suurin pitoisuus oli aallonmurtajan sisä-
puolella ja pienimmät pitoisuudet olivat Valkeakarin väylällä (441 ja 440B). Tuotan-
tokerroksen typpipitoisuudet olivat merialueen keskiarvona ja myös Haapasaarenve-
dellä melko tavanomaisella tasolla. Aallonmurtajan sisäpuolella ja Hanskloppien alu-
eella pitoisuus oli kuitenkin noin 50 % ajankohdan pitkäaikaiskeskiarvoa (2006˗2015) 
suurempi. Pintakerroksen typpipitoisuudet olivat hieman pohjan läheisiä pitoisuuksia 
suurempia.  

Tuotantokerroksen ammoniumtypen ja nitriitti/nitraattitypen pitoisuudet olivat pieniä 
ja pääosin alle määritysrajan aallonmurtajan sisäpuolta ja satamalahtea lukuun otta-
matta, joissa pitoisuudet olivat muuta merialuetta suurempia. Suurin ammoniumtypen 
pitoisuus oli satamalahden tuotantokerroksessa.  

5.2.4. Klorofyllimäärät 

Kasviplanktonin kokonaismäärää kuvaavat klorofyllipitoisuudet vaihtelivat välillä 
0,68–13 µg/l, Haapasaarenvedellä 4,4 µg/l (kuva 6). Selvästi suurimmat pitoisuudet 
olivat satamalahdessa ja aallonmurtajan sisäpuolella, jossa pitoisuudet olivat rehevällä 
tasolla. Haapasaarenvedellä, Syväraumanlahdessa, Järviluodon luoteispuolella, Hansk-
lopeilla ja Kortelanlahdella pitoisuudet olivat lievästi rehevällä tasolla ja lopulla meri-
alueella karulla tasolla. Kesäkuiset klorofyllipitoisuudet olivat merialueen keskiarvona 
yli 20 % tavallista suurempia. Aallonmurtajan sisäpuolella ja satamalahdessa pitoisuu-
det olivat yli kaksinkertaisia tavanomaiseen verrattuna ja Järviluodon luoteispuolella ja 
Hansklopeilla pitoisuudet olivat yli 40 % tavallista suurempia. Em. johtui todennäköi-
sesti sekä toukokuun lämpimyydestä että ruoppausten ja läjitysten irrottamista ja kesä-
kuun alun jätevesipäästön tuomista ravinteista, jolloin olosuhteet kasviplanktontuotan-
non kasvulle olivat suotuisat. Taustapitoisuus Kylmäpihlajalla oli kuitenkin yli 20 % 
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pitkäaikaiskeskiarvoa (2006˗2015) pienempi. Haapasaarenveden klorofyllipitoisuus oli 
lähes 40 % tavallista suurempi.  

5.2.5. Veden hygieeninen tila 

Kesäkuun tutkimuskerralla kaikista havaintopaikoista Kylmäpihlajaa ja Haapasaaren-
vettä lukuun ottamatta tutkittiin enterokokkien, lämpökestoisten kolimuotoisten bak-
teerien (Fek.k. 44 ºC) ja Escherichia coli -bakteerien määrää. Ulosteperäinen E. coli -
bakteeri kuuluu lämpökestoisiin kolimuotoisiin bakteereihin, ja sen määritystä pide-
tään tällä hetkellä parhaana veden ulosteperäisen saastutuksen osoittajana. Lämpökes-
toisiin kolimuotoisiin bakteereihin kuuluu myös muita kuin ulosteperäisiä bakteereita; 
esimerkiksi Klebsiella-bakteeria saattaa esiintyä runsaasti metsäteollisuuden jätevesis-
sä.  

Veden hygieeninen laatu oli jätevesien purkualueella aallonmurtajan sisäpuolella ja 
satamalahdessa hyvä ja muualla merialueella erinomainen E. coli -bakteerien määrän 
perusteella (kuva 6). Myös enterokokkien kaltaisten bakteerien määrät (0˗16 kpl/100 
ml) olivat pieniä koko merialueella. Lämpökestoisten kolimuotoisten bakteerien määrä 
oli suurin (71 kpl/100 ml) satamalahden alueella, jossa hygieeninen tila oli niiden pe-
rusteella tyydyttävä. Muualla merialueella lämpökestoisten kolimuotoisten bakteerien 
määrät olivat vähintään hyvällä hygieenisellä tasolla (0̠ 33 kpl/100 ml).  

5.2.6. Jätevesien vaikutus 

Kesäkuun tarkkailukerralla väylän ja satama-alueen ruoppaukset olivat käynnissä ja 
Rauman kaupungin runkoviemärin rikkoutumisen seurauksena aiheutuneesta jätevesi-
päästöstä Kanaliin oli kulunut vajaa kaksi viikkoa.  

Näkösyvyydet olivat selvästi tavallista heikommat aallonmurtajan sisäpuolella ja sa-
tamalahdessa ja sameusarvot olivat em. alueiden lisäksi selvästi tavallista suurempia 
myös Järviluodon luoteispuolella ja Hansklopeilla. Fosforipitoisuudet koko merialu-
eella ja paikoin myös typpipitoisuudet olivat selvästi kohonneita. Lisääntyneen ravin-
netason ja toukokuun lämpimän sään seurauksena klorofyllipitoisuudet olivat koko 
merialueella mutta varsinkin aallonmurtajan sisäpuolella, satamalahdessa, Järviluodon 
luoteispuolella ja Hansklopeilla selvästi tavallista suurempia.  

Jätevesien vaikutuksia ei voinut erottaa ruoppaus/läjitystöiden ja kesäkuun alun jäteve-
sipäästön vaikutuksista. Hygieeninen tila oli joka tapauksessa vähintään hyvä koko 
merialueella ja myös happitilanne oli hyvä ja ajankohdalle tavanomainen.  
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KUVA 6. Rauman merialueen tarkkailututkimuksen tuloksia kesäkuussa 2016. 
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5.3. Keskikesä (18.–19.7.) 

5.3.1. Lämpötila ja happitalous  

Kesäkuussa oli epävakaista ja lämmintä. Myös heinäkuu jatkui epävakaisena, loppu-
kuusta sää oli kuivempi ja lämpimämpi. Keskimäärin heinäkuu oli hieman tavallista 
lämpimämpi ja niukkasateisempi. Meriveden pintalämpötila (1 metri) oli heinäkuun 
puolivälissä noin 17̠20 ºC. Vesi ei ollut lämpötilakerrostunut yhdelläkään havainto-
paikoista, sillä suurimmillaankin pinnan ja pohjan välillä oli vain reilun asteen lämpö-
tilaero. Pintavesi oli lämpimän kesäkuun seurauksena 1̠ 2 astetta ajankohdan tavan-
omaista lämpimämpää. Haapasaarenvedellä pintaveden lämpötila oli tavanomaisella 
tasolla.  

Happitilanne oli koko merialueella hyvä (kuva 7) ja optimaalinen lohensukuisten kalo-
jen toimeentulolle. Satamalahdessa oli lievää hapen vajausta veden pintakerroksessa. 
Happitilanne merialueen ja syvyyksien keskiarvona oli kuitenkin hieman pitkäaikais-
keskiarvoa heikompi.  

5.3.2. Näkösyvyys ja sameus 

Veden kuultavuus näkösyvyytenä vaihteli välillä noin 1,0–5,2 metriä, Haapasaarenve-
dellä 1,7 metriä. Selvästi suurin näkösyvyys oli Kylmäpihlajan länsipuolella (435). 
Pienimmät näkösyvyydet olivat aallonmurtajan sisäpuolella (350), satamalahdessa 
(380) ja Järviluodon luoteispuolella (385). Aallonmurtajan sisäpuolelta (350) puuttuu 
tarkka näkösyvyystieto. Linjalla Tankkarit˗Ruohokarit näkösyvyys oli 1,6–3,0 metriä 
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ja Hansklopeilta Kaskisiin 1,2–1,7 metriä. Rauman lähivesissä ja Haapasaarenvedellä 
näkösyvyydet olivat noin 1,0–1,5 metriä. Näkösyvyydet olivat ilmeisesti alueella 
käynnissä olevien ruoppausten seurauksena selvästi pienempiä kuin vuotta aiemmin 
Kylmäpihlajan tausta-aluetta lukuun ottamatta, jossa näkösyvyys oli samalla tasolla. 
Pienen Hylkikarin (360) alueella näkösyvyys oli kolme metriä heikompi kuin vuotta 
aiemmin.  

Meriveden kiintoainepitoisuuksia tutkittiin vain jätevesien purkualueen lähistöllä ja 
Haapasaarenvedellä. Merialueen kiintoainepitoisuudet vaihtelivat välillä 4,1–11 mg/l 
(Haapasaarenvedellä 4,4–4,8 mg/l). Suurin merialueen kiintoainepitoisuus oli Järvi-
luodon luoteispuolella pohjan läheisessä vesikerroksessa.  

5.3.3. Kasviravinteet 

Fosforipitoisuus tuotantokerroksessa oli Kylmäpihlajan länsipuolella 16 µg/l. Tankka-
rien-Valkeakarin tasalla pitoisuudet olivat 18–25 µg/l ja Hansklopeilta Kaskisiin 25–
30 µg/l (kuva 7). Rauman lähivesissä pitoisuudet olivat 26–47 µg/l ja Haapasaarenve-
dellä 25 µg/l. Selvästi suurin fosforipitoisuus oli aallonmurtajan sisäpuolella. Kylmä-
pihlajan ulkopuolella, Rounakareilla, Pienen Hylkikarin ja Kiuvaskarien alueella fos-
foripitoisuudet olivat lievästi rehevällä tasolla ja muualla merialueella ja Haapasaaren-
vedellä rehevällä tasolla. Fosforipitoisuudet olivat selvästi kesäkuuta pienempiä Val-
keakarin väylän aluetta (440B ja 441) lukuun ottamatta, jossa pitoisuudet olivat kesä-
kuuta suurempia. Monin paikoin pintakerrosten fosforipitoisuudet olivat hieman alem-
pia vesikerroksia suurempia. Tuotantokerroksen fosfaattifosforipitoisuudet olivat pää-
osin pieniä. Valkeakarin väylän sisemmällä havaintopaikalla Riskonpöllän pohjoispuo-
lella fosfaattifosforipitoisuus oli selvästi kohonnut (25 µg/l). Pohjanläheinen fosfaatti-
fosforin pitoisuus oli tutkituista paikoista suurin (21 µg/l) satamalahdessa.  

Tuotantokerroksen fosforipitoisuudet olivat merialueen keskiarvona 26 % ajankohdan 
pitkäaikaiskeskiarvoa (2006˗2015) suurempia. Valkeakarin väylän ulommalla osalla 
(441) ja Hansklopeilla pitoisuudet olivat noin 50 % ja Järviluodon luoteispuolella yli 
30 % tavallista suurempia. Myös tausta-alueella Kylmäpihlajalla fosforipitoisuus oli 
yli 20 % pitkäaikaiskeskiarvoa suurempi. Sen sijaan aallonmurtajan sisäpuolella pitoi-
suus oli hieman tavallista pienempi.  

Kokonaistypen pitoisuus tuotantokerroksessa vaihteli merialueella välillä 300–
490 µg/l, Haapasaarenvedellä 410 µg/l (kuva 7). Suurimmat pitoisuudet olivat aallon-
murtajan sisäpuolella ja Syväraumanlahdessa. Pintakerroksen typpipitoisuudet olivat 
monin paikoin selvästi alempia vesikerroksia suurempia. Epäorgaanisten typpiravin-
teiden pitoisuudet olivat alle määritysrajan lähes koko merialueella kaikissa tutkituissa 
vesikerroksissa. Suurimmat pitoisuudet (ammoniumtyppi 15 µg/l ja nitraatti/nitriitti-
typpi 9 µg/l) olivat satamalahdessa. Tuotantokerroksen typpipitoisuudet olivat meri-
alueen keskiarvona 9 % ajankohdan pitkäaikaiskeskiarvoa suurempia. Kortelanlahden 
pitoisuus oli yli 20 % ja taustapitoisuus Kylmäpihlajalla 15 % pitkäaikaiskeskiarvoa 
suurempi. Haapasaarenvedellä tuotantokerroksen typpipitoisuus oli hieman (6 %) pit-
käaikaiskeskiarvoa pienempi.  
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5.3.4. Klorofyllimäärät 

Kasviplanktonin kokonaismäärää kuvaavat klorofyllipitoisuudet vaihtelivat välillä 
1,7–8,6 µg/l, Haapasaarenvedellä 4,1 µg/l (kuva 7). Selvästi suurin pitoisuus oli Syvä-
raumanlahdessa. Pienimmät pitoisuudet olivat tutkimusalueen eteläosissa Kiuvaskari-
en ja Pienen Hylkikarin alueella. Vesi oli klorofyllipitoisuuden perusteella luokitelta-
vissa karuksi Pienen Hylkikarin alueella. Kylmäpihlajan alueella, Valkeakarin väylän 
pohjoisosassa, Rounakareilla, Kiuvaskareilla ja Haapasaarenvedellä vesi oli lievästi 
rehevää ja muualla rehevää. Klorofyllipitoisuudet olivat pääosin selvästi suurempia 
kesäkuuhun verrattuna aallonmurtajan sisäpuolta ja satamalahtea lukuun ottamatta, 
joissa pitoisuudet olivat puolittuneet kesäkuun suurista lukemista. Klorofyllipitoisuu-
det merialueen keskiarvona olivat yli 40 % ajankohdan pitkäaikaiskeskiarvoja (2006–
2015) suurempia. Kylmäpihlajalla ja Valkeakarin väylän ulommalla alueella pitoisuu-
det olivat yli kaksinkertaisia tavalliseen verrattuna. Sen sijaan aallonmurtajan sisäpuo-
lella pitoisuus oli lähes 20 % ja satamalahdessa noin 10 % ajankohdan tavanomaista 
pienempi. Myös Haapasaarenvedellä klorofyllipitoisuus oli selvästi (36 %) pitkäai-
kaiskeskiarvoa pienempi. Uudenkaupungin merialueella viikkoa aikaisemmin kloro-
fyllipitoisuudet olivat merialueen keskiarvona 26 % tavallista suurempia.  

Kesäkuu oli lämmin, jolloin kasviplanktontuotanto oli nopeaa varsinkin, kun ravinteita 
oli merialueella tavallista enemmän saatavilla.  

5.3.5. Veden hygieeninen tila 

Kaikista havaintopaikoista Kylmäpihlajaa lukuun ottamatta tutkittiin enterokokkien, 
lämpökestoisten kolimuotoisten bakteerien (Fek.k. 44 ºC) ja Escherichia coli –baktee-
rien määrää. Ulosteperäinen E. coli -bakteeri kuuluu lämpökestoisiin kolimuotoisiin 
bakteereihin, ja sen määritystä pidetään tällä hetkellä parhaana veden ulosteperäisen 
saastutuksen osoittajana. Lämpökestoisiin kolimuotoisiin bakteereihin kuuluu myös 
muita kuin ulosteperäisiä bakteereita; esimerkiksi Klebsiella-bakteeria saattaa esiintyä 
runsaasti metsäteollisuuden jätevesissä.  

E. coli -bakteerien määrän perusteella veden hygieeninen tila oli Kortelanlahdessa, 
satamalahdessa ja Järviluodon luoteispuolella hyvä ja muualla merialueella erinomai-
nen (kuva 7). Enterokokkien kaltaisten bakteerien määrän perusteella hygieeninen tila 
oli erinomainen koko merialueella. Lämpökestoisten kolimuotoisten bakteerien määrät 
olivat 0̠ 14 kpl/100 ml eli hygieeninen tila myös niiden perusteella oli vähintään hyvä. 
Eniten niitä oli aallonmurtajan sisäpuolella.  

5.3.6. Jätevesien vaikutus 

Heinäkuun puolivälissä jätevesien vaikutus näkyi vain aallonmurtajan sisäpuolella, 
jossa ravinnepitoisuudet olivat muuta merialuetta suurempia ja lämpökestoisten kolo-
muotoisten bakteerien määrä oli hyvin lievästi kohonnut (kuva 7). Jätevesien vaikutuk-
sia ei voinut varmasti erottaa alueella käynnissä olevien ruoppaus- ja läjitystöiden vai-
kutuksesta. Näkösyvyydet olivat lähes koko merialueella selvästi ajankohdan tavallista 
heikompia. Merialueen happitilanne oli kuitenkin hyvä ja veden hygieeninen laatu oli 
hyvä tai erinomainen myös jätevesien purkualueen läheisyydessä.  
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KUVA 7. Rauman merialueen tarkkailututkimuksen tuloksia heinäkuussa 2016. 
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5.4. Loppukesä (15.–16.8.) 

5.4.1. Lämpötila ja happitalous 

Heinäkuu oli epävakainen mutta loppukuusta lämmin ja kuiva. Elokuun säätä hallitsi-
vat matalapaineet. Elokuu oli lämpötilaltaan melko keskimääräinen ja tavallista niuk-
kasateisempi. Elokuun puolivälissä pintaveden (1 metri) lämpötilat olivat noin 16–17 
ºC. Epävakaiset ja tuuliset säät sekoittivat vesimassat, eikä vesi ollut lämpötilakerros-
tunut yhdelläkään havaintopaikalla. Lämpötila oli lähes sama pinnasta pohjaan. Se-
koittumisen seurauksena pintavesi oli keskimäärin noin kaksi astetta ajankohdan pit-
käaikaiskeskiarvoa (2006˗2015) viileämpää. Syväraumanlahdella vesi oli neljä astetta 
ja Haapasaarenvedellä 5 astetta ajankohdan tavallista kylmempää.  

Koska vesi ei ollut kerrostunut, myös happitilanne oli hyvä. Pohjanläheisessä vedessä 
oli ainoastaan satamalahdessa lievää hapen vajausta. Merialueen happitilanne pohjan 
tuntumassa oli hyvä satamalahtea lukuun ottamatta, jossa happitilanne oli tyydyttävä 
(kuva 8, taulukko 8). Aallonmurtajan sisäpuolella oli pintavedessä (1 metri) hapen va-
jausta (happikyllästys 66 %). Happipitoisuudet riittivät aallonmurtajan sisäpuolen pin-
tavettä lukuun ottamatta lohensukuisten kalojen toimeentuloon. Pohjanläheinen happi-
tilanne oli pääosin hieman kohentunut heinäkuuhun verrattuna, lukuun ottamatta Haa-
pasaarenvettä, Syväraumanlahtea ja aallonmurtajan sisäpuolta, joissa happitilanne oli 
hieman heinäkuuta heikompi. Happitilanne vesipatsaan ja havaintopaikkojen keskiar-
vona vastasi ajankohdan tavanomaista. Aallonmurtajan sisäpuolella happitilanne oli 
kuitenkin hieman (12 %) tavallista heikompi, kun taas Rounakareilla hieman (10 %) 
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tavallista parempi. Haapasaarenvedellä happitilanne oli noin 5 % pitkäaikaiskeskiar-
voa heikompi.  

5.4.2. Näkösyvyys ja sameus 

Veden näkösyvyydet olivat selvästi tavallista pienempiä ja vaihtelivat välillä 1,3̠2,0 
metriä (Kylmäpihlajalle ei päästy). Suurimmat näkösyvyydet olivat Valkeakarin väy-
län sisemmällä osalla, Kaskisten edustalla ja Haapasaarenvedellä. Pienin näkösyvyys 
oli aallonmurtajan sisäpuolella. Tuuliset säät ennen näytteenottoa ja sen aikana heiken-
sivät näkösyvyyksiä. Tutkimusalueen eteläosissa myös käynnissä olevat ruoppaukset 
vaikuttivat näkösyvyysarvoihin. Veden sameusarvot vesipatsaan keskiarvona olivat 
merialueella 2,3–5,1 FNU ja Haapasaarenvedellä 3,6 FNU (kuva 8). Vesi oli pääosin 
melko sameaa. Sameinta vesi oli satamalahdessa ja myös tutkimusalueen eteläosassa 
Kiuvaskarien alueella, jossa vallitsevien tuulten seurauksena (N/NW) näkyi todennä-
köisesti myös ruoppaustoimien vaikutus. Pienimmät keskimääräiset sameusarvot olivat 
Rounakareilla ja Valkeakarin väylän ulommalla alueella. Sameusarvot olivat vesipat-
saan ja merialueen keskiarvona yli kaksinkertaisia ajankohdan pitkäaikaiskeskiarvoon 
(2006–2015) verrattuna. Kiuvaskarien alueella keskimääräinen sameus oli viisinker-
tainen ja Hanskloppien alueella yli kolminkertainen ajankohdan tavanomaiseen verrat-
tuna. Haapasaarenvedellä sameus oli kuitenkin hieman (14 %) ajankohdan tavallista 
pienempi.  

5.4.3. Kasviravinteet 

Tuotantokerroksen fosforipitoisuudet vaihtelivat välillä 28˗36 µg/l ja vesi oli koko tut-
kimusalueella (Kylmäpihlajalle ei päästy) rehevää (kuva 8). Vesi oli hyvin sekoittunut-
ta, sillä sekä syvyyssuuntaiset että horisontaaliset erot olivat selvästi tavallista pienem-
piä. Suurimmat (36 µg/l) pitoisuudet olivat Syvärauman- ja satamalahdessa, Järvi-
luodon luoteispuolella, aallonmurtajan sisäpuolella ja myös Kiuvaskarien alueella. 
Pääosin pintakerroksen pitoisuudet olivat hieman alempia vesikerroksia suurempia. 
Järviluodon luoteispuolella pintakerroksen (1 metri) pitoisuus oli selvästi alempia ve-
sikerroksia suurempi. Suurimmat yksittäiset vertikaalinäytteiden pitoisuudet (39 µg/l) 
olivat aallonmurtajan sisäpuolella ja Järviluodon luoteispuolella veden pintakerrokses-
sa. Tuotantokerroksen fosforipitoisuudet olivat merialueen keskiarvona lähes 50 % 
ajankohdan pitkäaikaiskeskiarvoa (2006˗2015) suurempia. Tutkimusalueen eteläosassa 
Kiuvaskarien alueella pitoisuus oli yli kaksinkertainen ajankohdan tavalliseen verrat-
tuna. Sen sijaan aallonmurtajan sisäpuolella ja satamalahdessa tuotantokerroksen pitoi-
suudet olivat hieman (noin 10 %) pitkäaikaiskeskiarvoja pienempiä. Pitoisuudet olivat 
pääosalla merialuetta selvästi heinäkuuta suurempia. Aallonmurtajan sisäpuolella pi-
toisuus oli kuitenkin hieman laskenut heinäkuusta ja satamalahdessa pysynyt samalla 
tasolla. Tuotantokerroksen fosfaattifosforipitoisuudet vaihtelivat välillä 5̠18 µg/l 
(Haapasaarenvedellä 6 µg/l). Suurin pitoisuus oli satamalahden alueella.  

Tuotantokerroksen veden typpipitoisuudet vaihtelivat välillä 370–490 µg/l; Haapasaa-
renvedellä 440 µg/l. Typpipitoisuus oli suurin Syväraumanlahdessa ja pienin Rounaka-
reilla ja Pienen Hylkikarin alueella. Typpipitoisuudet olivat hieman suurempia veden 
pintakerroksissa Hanskloppien paikkaa lukuun ottamatta, jossa pohjan typpipitoisuus 
oli selvästi muita kerroksia suurempi, vaikka happitilanne oli hyvä eikä vesi ollut ker-
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rostunut. Tuotantokerroksen typpipitoisuudet olivat merialueen keskiarvona 10 % 
ajankohdan pitkäaikaiskeskiarvoja (2006˗2015) suurempia. Kiuvaskarien alueella tuo-
tantokerroksen typpipitoisuus oli lähes 30 % ja Valkeakarin väylän ulommalla osalla 
yli 20 % tavallista suurempi. Sen sijaan satamalahdessa ja aallonmurtajan sisäpuolella 
pitoisuudet olivat hieman (8 %) tavallista pienempiä ja Haapasaarenvedellä tavallisella 
tasolla. Typpipitoisuudet olivat selvästi nousseet heinäkuusta varsinkin ulommalla me-
rialueella. Satamalahdessa, aallonmurtajan sisäpuolella ja Kortelanlahdessa pitoisuudet 
olivat kuitenkin hieman heinäkuuta pienempiä. Nitraatti/nitriittitypen pitoisuus tuotan-
tokerroksessa oli <5˗22 µg/l ja ammoniumtypen <3˗50 µg/l. Suurimmat pitoisuudet 
olivat satamalahdessa ja aallonmurtajan sisäpuolella. Myös pohjan läheiset ammoni-
umtypen pitoisuudet olivat suurimmat (>30 µg/l) satamalahdessa ja aallonmurtajan 
sisäpuolella.  

5.4.4. Klorofyllimäärät 

Klorofyllipitoisuudet olivat 2,9–11 µg/l, Haapasaarenvedellä 6,1 µg/l (kuva 8). Selväs-
ti suurin pitoisuus oli Syväraumanlahdessa. Syväraumanlahdessa, aallonmurtajan sisä-
puolella, Kortelanlahdessa, Hansklopeilla ja Haapasaarenvedellä klorofyllipitoisuudet 
olivat rehevällä ja muualla merialueella lievästi rehevällä tasolla. Pitoisuudet olivat 
pääosin laskeneet heinäkuuhun verrattuna. Tutkimusalueen eteläosassa Kiuvaskarien 
ja Pienen Hylkikarin alueella pitoisuudet olivat kuitenkin noin kaksinkertaisia heinä-
kuuhun verrattuna mutta silti edelleen lievästi rehevällä tasolla.  

Klorofyllipitoisuudet merialueen keskiarvona olivat 28 % suurempia ajankohdan pit-
käaikaiskeskiarvoihin (2006–2015) verrattuna. Kortelanlahdella pitoisuus oli yli kak-
sinkertainen ja Kiuvaskareilla, Pienen Hylkikarin alueella, Hansklopeilla ja Syvä-
raumanlahdessa yli 50 % tavallista suurempia. Jätevesien purkualueella pitoisuus oli 
tavanomaisella tasolla ja Haapasaarenvedellä 20 % tavallista pienempi. Vaikka elo-
kuun säätyyppi oli epävakainen, kasviplanktontuotanto oli edelleen voimakasta, sillä 
ravinteita oli selvästi enemmän saatavilla.  

5.4.5. Veden hygieeninen tila 

Elokuussa merialueen hygieenistä tilaa tutkittiin enterokokkien, lämpökestoisten koli-
muotoisten bakteerien (Fek.k. 44 ºC) ja Escherichia coli -bakteerien määrän perusteel-
la. Ulosteperäinen E. coli -bakteeri kuuluu lämpökestoisiin kolimuotoisiin bakteerei-
hin, ja sen määritystä pidetään tällä hetkellä parhaana veden ulosteperäisen saastutuk-
sen osoittajana. Lämpökestoisiin kolimuotoisiin bakteereihin kuuluu myös muita kuin 
ulosteperäisiä bakteereita; esimerkiksi Klebsiella-bakteeria saattaa esiintyä runsaasti 
metsäteollisuuden jätevesissä.  

E.coli -bakteerien määrän perusteella hygieeninen tila oli aallonmurtajan sisäpuolella, 
Syvärauman- ja satamalahdessa ja Kortelanlahdessa hyvä ja muualla merialueella 
erinomainen (kuva 8). Eniten (30 kpl/100 ml) E.coli –bakteereja oli aallonmurtajan 
sisäpuolella. Enterokokkien kaltaisten bakteerien (0–9 kpl/100 ml) määrät olivat pieniä 
koko merialueella ja hygieeninen tila oli niiden perusteella erinomainen. Myös lämpö-
kestoisten kolimuotoisten bakteerien määrän (0–49 kpl/100 ml) perusteella hygieeni-
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nen tila oli vähintään hyvä. Eniten niitä oli satamalahdessa ja aallonmurtajan sisäpuo-
lella.  

5.4.6. Jätevesien vaikutus 

Jätevesien vaikutusta elokuun tarkkailukerralla oli vaikea selkeästi erotella, koska epä-
vakaiset ja tuuliset säät olivat sekoittaneet vesimassat ja esim. ravinnepitoisuuserot 
olivat selvästi tavallista pienempiä. Myös alueella käynnissä olevat ruoppaukset vai-
kuttivat veden laatuun varsinkin tutkimusalueen eteläosissa. Aallonmurtajan sisäpuo-
lella ja satamalahdessa epäorgaanisen typen pitoisuudet olivat kuitenkin hieman muuta 
merialuetta suurempia, mikä oli todennäköisesti sinne johdettavien jätevesien vaiku-
tusta. Em. alueilla myös lämpökestoisten kolimuotoisten bakteerien ja aallonmurtajan 
sisäpuolella myös E. coli –bakteerien määrät olivat suurimmat, mutta hygieenisesti 
vesi oli silti hyvälaatuista. Happitilanne oli lievästi heikentynyt satamalahdessa pohjan 
tuntumassa ja aallonmurtajan sisäpuolella pintavedessä.  

 

TAULUKKO 8. Rauman merialueen pohjan läheisen veden happikyllästys (%) elokuussa vuo-
sina 2005–2016. 

Havainto- 

paikka 

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

330 94 82 86 92 80 82 91 90 94 99 100 93 

335 77 88 72 89 57 78 77 89 88 48 81 93 

350 80 83 77 99 89 86 92 86 90 83 91 86 

360 90 60 81 90 72 69 72 86 68 39 88 91 

365 90 67 72 97 71 79  93 91 73 98 91 

380 59 65 77 83 51 63 86 77 70 82 73 77 

385 89 58 80 81 69 73 78 82 67 64 82 93 

395 88 50 69 82 71 43 64 70 53 9 86 92 

421 99 95 64 100 93 70 93 99 96 86 94 86 

430 89 80 76 96 99 88 97 85 94 91 95 86 

435 71 90 80 91 97 80 94 75 90 86 57  

440/440B 91 58 81 87 72 79 71 80 59 50 75 94 

441 89 67 81 84 73 79 71 88 75 59 95 94 

HAAP  99 90 100 99 99 95 97 95 95 108 86 
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KUVA 8. Rauman merialueen tarkkailututkimuksen tuloksia elokuussa 2016. 
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5.5. Alkusyksy (26.–27.9.) 

5.5.1. Lämpötila ja happitalous 

Syyskuu oli lämmin ja kuiva, ja sää oli pitkän ajan keskiarvoon verrattuna keskimää-
räistä lämpimämpää ja vähäsateisempaa. Vasta kuun lopulla matalapaine toi runsaita 
sateita. Ilmatieteen laitoksen vedenkorkeustietojen mukaan meriveden korkeus oli 
syyskuun alussa Rauman mittausasemalla tasossa +10 cm, mutta kuun puolivälin jäl-
keen pinta laski noin tasolle -20 cm. Pintaveden (1 metri) lämpötila oli syyskuun lop-
pupuolella noin 13–15 ºC. Vesi oli lämpimintä aallonmurtajan sisäpuolella (350) ja 
satamalahdessa (380). Vesipatsaan syvyyssuuntaiset lämpötilaerot olivat vähäisiä, jo-
ten kerrostuneisuutta ei ollut.  

Pohjan läheisen veden happikyllästys oli 87–97 % (kuva 9) ja happipitoisuus 8,6–9,9 
mg/l. Happitilanne oli koko merialueella hyvä ja happipitoisuudet riittivät lohensukuis-
ten kalojen viihtymiseen. Pohjan läheisen veden happitilanne vastasi ajankohdan ta-
vanomaista.  

5.5.2. Näkösyvyys ja sameus 

Veden näkösyvyydet vaihtelivat välillä 0,8–5,5 m. Näkösyvyys oli suurin (5,5 m) 
Kylmäpihlajan länsipuoleisella havaintopaikalla (435). Näkösyvyys oli alhaisin sata-
malahdessa ja aallonmurtajan sisäpuolella. Valkeakarin väylän ja Rounakarin lähialu-
eilla näkösyvyydet olivat 3,0–3,5 m. Pienen Hylkikarin havaintopaikassa näkösyvyys 
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jäi pohjois- ja eteläpuolta alhaisemmaksi mahdollisesti lounaispuolella käynnissä ole-
van ruoppauksen takia. Kortelanlahden, Hanskloppien ja Järviluodon luoteispuolen 
havaintopaikoissa näkösyvyydet olivat 1,4˗2,2 metriä. Kaskisten edustalla ja Syvä-
raumanlahdella sekä Haapasaarenvedessä näkösyvyys oli 1,8 metriä.  

Merialueen kiintoainepitoisuuksia tutkittiin vain jätevesien purkualueen lähimmillä 
havaintopaikoilla (350, 380, 385 ja 365) pohjan läheisestä vesikerroksesta sekä Haa-
pasaarenvedellä. Purkualueen lähimmillä alueilla kiintoaineen pitoisuudet olivat 3,4–
19 mg/l, ja kiintoainetta havaittiin muita paikkoja runsaammin satamalahdessa. Kiin-
toainepitoisuudet olivat ajankohdan keskimääräistä suurempia. Haapasaarenvedellä 
kiintoainepitoisuus oli 2,6–2,8 mg/l. Veden värilukua tutkittiin em. neljän merialueen 
havaintopaikan lisäksi Kylmäpihlajan länsipuolelta. Väriluvut olivat suurimmillaan 
aallonmurtajan sisäpuolen ja satamalahden pintavedessä; arvot olivat pohjanläheistä 
vettä suurempia.  

5.5.3. Kasviravinteet 

Meriveden kokonaisfosforipitoisuus vertikaalinäytteiden perusteella vaihteli välillä 
15–58 µg/l (Haapasaarenvedellä 25 µg/l). Fosforia havaittiin eniten satamalahden ja 
aallonmurtajan sisäpuolen pintavedessä. Tuotantokerroksen (koonta) fosforipitoisuudet 
vaihtelivat välillä 16–66 µg/l, Haapasaarenvedellä 25 µg/l (kuva 9). Pääosassa tutkittu-
ja havaintopaikkoja tuotantokerroksen fosforipitoisuudet olivat rehevällä tasolla. Ai-
noastaan ulompana Kylmäpihlajan tasalla ja Kiuvaskarien alueella fosforipitoisuus 
ilmensi lievää rehevyyttä. Tuotantokerroksen fosforipitoisuudet olivat pääosalla meri-
aluetta noin 20–30 % ajankohdan pitkäaikaiskeskiarvoja (2006–2015) suurempia. Kai-
kilta havaintopaikoilta (330, 350, 421, 440B) ei ole yhtenäisiä aikasarjoja. Sen sijaan 
aallonmurtajan sisäpuolella tuotantokerroksen fosforipitoisuus oli 40 % ja satamalah-
dessa 50 % ajankohdan keskimääräistä suurempi. Osassa paikoissa (435, 441, 421, 
HAAP) fosforipitoisuudet eivät oleellisesti poikenneet ajankohdan keskimääräisestä. 
Tuotantokerroksen fosfaattifosforin pitoisuudet vaihtelivat välillä <3–27 µg/l. Suu-
rimmat pitoisuudet olivat satamalahdessa ja aallonmurtajan sisäpuolella.  

Meriveden kokonaistyppipitoisuus vertikaalinäytteiden perusteella vaihteli välillä 250–
530 µg/l, Haapasaarenvedellä 370˗390 µg/l. Pintaveden typpipitoisuudet olivat pääosin 
suurempia kuin syvemmissä vesikerroksissa. Tuotantokerroksen typpipitoisuudet vaih-
telivat välillä 290–600 µg/l, Haapasaarenvedellä 420 µg/l (kuva 9). Sekä pintaveden 
että tuotantokerroksen typpipitoisuudet olivat muuta merialuetta suurempia aallonmur-
tajan sisäpuolella ja satamalahdessa. Vähiten typpeä havaittiin Kylmäpihlajan länsi-
puolella. Tuotantokerroksen typpipitoisuudet olivat ajankohdan keskimääräisellä tasol-
la lukuun ottamatta aallonmurtajan sisäpuolta ja satamalahtea, joissa typpipitoisuudet 
olivat noin 25 % tavanomaista suurempia. Epäorgaanisen nitriitti/nitraattitypen pitoi-
suudet tuotantokerroksessa olivat välillä <5˗27 µg/l ja Haapasaarenvedellä <5 µg/l. 
Tuotantokerroksen ammoniumtypen pitoisuudet olivat välillä <3̠ 34 µg/l. Nitriit-
ti/nitraattityppeä ja ammoniumtyppeä havaittiin eniten satamalahdessa ja aallonmurta-
jan sisäpuolella. 
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5.5.4. Klorofyllimäärät 

Klorofyllipitoisuudet olivat syyskuussa välillä 3,1–8,6 µg/l ja Haapasaarenvedellä 5,3 
µg/l (kuva 9). Suurimmat klorofyllipitoisuudet olivat Kaskisten edustalla ja Syvä-
raumanlahdessa, kun taas pitoisuus oli alhaisin Kylmäpihjalan länsipuolella. Klorofyl-
lipitoisuudet olivat lievästi rehevällä tasolla Valkeakarin väylän tienoilla, ulompana 
Kylmäpihlajan tasalla sekä Kortelanlahdella ja myös aallonmurtajan sisäpuolella. 
Muualla pitoisuudet olivat rehevälle merialueelle tyypillisellä tasolla. Syyskuun kloro-
fyllipitoisuudet olivat pääosalla merialuetta 1,5–2,5-kertaisia ajankohdan pitkäaikais-
keskiarvoihin (2006–2015) verrattuna: syyskuussa jatkunut lämmin sää ja ravinneti-
lanne olivat kasviplanktonin kannalta suotuisia. Ainoastaan aallonmurtajan sisäpuolel-
la ja satamalahdessa sekä Haapasaarenvedessä klorofyllimäärä ei oleellisesti poikennut 
ajankohdan keskimääräisestä.  

5.5.5. Hygieeninen tila 

Veden hygieenistä tilaa tutkittiin jätevesien purkualueen lähistöltä (350, 380 ja 385) 
enterokokkien, lämpökestoisten kolimuotoisten bakteerien (Fek.k. 44 ºC) ja Esche-
richia coli -bakteerien avulla. Aallonmurtajan sisäpuolella ja satamalahdessa veden 
hygieeninen tila oli lämpökestoisten kolimuotoisten ja E. coli –bakteerien perusteella 
välttävä. Järviluodon luoteispuolella hygieeninen tila oli tyydyttävä. Kaikissa paikoissa 
enterokokkien määrät olivat lämpökestoisten kolimuotoisten ja E. coli –bakteerien 
määriä pienempiä. Kaikissa paikoissa lämpökestoisten kolimuotoisten ja E. coli –
bakteerien määrät olivat ajankohdan keskimääräistä (2006–2015) suurempia.  

5.5.5. Jätevesien vaikutus 

Syyskuun tarkkailututkimuksen perusteella metsäteollisuuden ja Rauman kaupungin 
jätevesien vaikutukset meriveden laatuun näkyivät aallonmurtajan sisäpuolella ja sa-
tamalahdessa sekä lievempänä Järviluodon edustalla. Vaikutukset näkyivät lähinnä 
pintaveden ja tuotantokerroksen ravinnepitoisuuksien nousuna sekä heikentyneenä 
hygieenisenä tilana. Lisäksi pintaveden väriarvo oli pohjanläheiseen veteen verrattuna 
koholla. Hygieeninen tila oli aallonmurtajan sisäpuolella ja satamalahdessa välttävä. 
Järviluodon edustalla hygieeninen tila oli tyydyttävä. Levämäärää kuvaavat a-kloro-
fyllipitoisuudet olivat aallonmurtajan sisäpuolella ja satamalahdessa kuitenkin samalla 
tasolla tai pienempiä kuin muulla merialueella. 
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KUVA 9. Rauman merialueen tarkkailututkimuksen tuloksia syyskuussa 2016. 
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5.6. Kesäkauden keskiarvot 

Kesäkauden keskiarvoihin on laskettu myös syyskuun tulokset, koska syyskuu on 
usein vielä varsin lämmin ja mm. klorofyllipitoisuudet saattavat monin paikoin olla 
suurimmillaan vasta syyskuussa.  

5.6.1. Sameus 

Keskimääräiset näkösyvyydet kesäkauden (kesä-syyskuu) keskiarvona olivat pääosin 
pienempiä kuin vuotta aiemmin (taulukko 9). Varsinkin Pienen Hylkikarin (360) alu-
eella ja aallonmurtajan sisäpuolella (350) keskimääräinen näkösyvyys oli selvästi 
vuotta 2015 pienempi, mikä johtui todennäköisesti kesällä käynnissä olleista väylän ja 
sataman ruoppaustöistä. Kesäkauden ja merialueen keskiarvona näkösyvyys oli 30 % 
pienempi vuosien 2006–2015 keskimääräiseen verrattuna. Havaintopaikoilla 350, 360, 
365, 380 ja 385 keskimääräiset näkösyvyydet olivat 50 % pienempiä pitkäaikaiskes-
kiarvoon verrattuna. Em. alueet sijaitsivat ruoppauskohteiden läheisyydessä. Tausta-
alueella Kylmäpihlajan luoteispuolella (435) näkösyvyys oli hieman (15 %) tavallista 
parempi ja Haapasaarenveden näkösyvyys vastasi vuosien 2006̠2015 keskimääräistä.  

Kesäkauden keskiarvona sameusarvot (lähinnä kesäkuu ja elokuu, sameutta ei määrite-
tä useimmissa havaintopaikoissa heinäkuussa eikä syyskuussa) vesipatsaan keskiarvo-
na vaihtelivat välillä 0,8–9,9 FNU (Haapasaarenvedellä 3,5 FNU). Keskimääräinen 
sameus oli selvästi suurin aallonmurtajan sisäpuolella. Myös satamalahdessa (380), 
Järviluodon luoteispuolella (385) ja Hansklopeilla (365) keskimääräinen sameus oli 
muuta merialutta suurempi (>5 FNU). Sameus oli pienin tausta-alueella Kylmäpihlajan 
luoteispuolella. Kesäkauden sameusarvot vesipatsaan ja merialueen keskiarvona olivat 
lähes kaksinkertaisia ajankohdan pitkäaikaiskeskiarvoon (2006̠2015) verrattuna. Aal-
lonmurtajan sisäpuolella ja Hanskloppien alueella sameus oli yli kolminkertainen pit-
käaikaiskeskiarvoon verrattuna. Tausta-alueella Kylmäpihlajalla keskimääräinen sa-
meus oli kuitenkin hieman (5 %) tavallista pienempi (näytteitä ei saatu elokuussa, tau-
lukko 10) ja Kortelanlahdessa, Syväraumanlahdessa ja Haapasaarenvedellä melko ta-
vanomaisella tasolla. Merialueen selvästi kohonneet kesäkauden sameusarvot olivat 
todennäköisesti väylän ja sataman ruoppaus/läjitystöiden seurausta.  

Kiintoainepitoisuuksia määritetään pääosalla havaintopaikoista vain kesäkuussa ja 
elokuussa. Kesä-elokuun keskiarvona pitoisuudet vesipatsaan keskiarvona vaihtelivat 
välillä 1,1–11 mg/l (Nuclepore 0,4), Haapasaarenvedellä 5,2 mg/l. Selvästi suurin kes-
kimääräinen pitoisuus oli aallonmurtajan sisäpuolella ja pitoisuudet olivat muuta meri-
aluetta suurempia myös Järviluodon luoteispuolella, Hansklopeilla ja satamalahdessa. 
Selvästi pienin pitoisuus oli tausta-alueella Kylmäpihlajalla. Keskimääräiset kiinto-
ainepitoisuudet olivat merialueen keskiarvona kaksinkertaisia ajankohdan pitkäaikais-
keskiarvoon (2006̠2015) verrattuna. Aallonmurtajan sisäpuolella, Hanskloppien alu-
eella, Järviluodon luoteispuolella ja Kiuvaskarien (330) alueella keskimääräinen pitoi-
suus oli noin kolminkertainen tavanomaiseen verrattuna. Tausta-alueen pitoisuus oli 
kuitenkin hieman tavanomaista pienempi ja Kortelan- ja Syväraumanlahdissa sekä 
Haapasaarenvedellä pitoisuudet olivat tavanomaisella tasolla. Kiintoainepitoisuudet 
olivat eniten kohonneet samoilla alueilla kuin sameusarvot, mikä johtui todennäköi-
simmin merialueen ruoppaus/läjitystöistä.  
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5.6.2. Ravinteet 

Kesäkauden (kesä-syyskuu) keskiarvona meriveden fosforipitoisuudet tuotantoker-
roksessa vaihtelivat välillä 17–53 µg/l; Haapasaarenvedellä 28 µg/l (kuva 10). Koko 
kesäkautta (kesäkuu-syyskuu) tarkastellessa tuotantokerroksen fosforipitoisuudet oli-
vat pääosalla merialuetta suurimmillaan elokuun tutkimuskerralla (taulukko 11). Aal-
lonmurtajan sisäpuolella ja satamalahdessa sekä Hanskloppien alueella fosforia havait-
tiin eniten syyskuussa. Kesäkaudenaikainen pitoisuusvaihtelu oli selvästi suurinta aal-
lonmurtajan sisäpuolisella alueella ja myös satamalahdessa. Koko kesäkauden kes-
kiarvona fosforipitoisuus oli suurin aallonmurtajan sisäpuolella. Kesäkauden keskiar-
vopitoisuuksien perusteella Kylmäpihlajan länsipuoli ja Pienen Hylkikarin alue olivat 
luokiteltavissa lievästi reheväksi koko muun merialueen ollessa rehevää. Kesäkauden 
keskimääräinen fosforipitoisuus merialueen keskiarvona oli selvästi (30 %) ajankoh-
dan pitkäaikaiskeskiarvoa (2005˗2014) suurempi (taulukko 12). Hanhisten-Ruoho-
karien tasalla sekä Hanskloppien ja Järviluodon luoteispuolella kesäkauden keskimää-
räiset fosforipitoisuudet olivat jopa 37–60 % pitkäaikaiskeskiarvoja suurempia. Pää-
osin kesäkauden tavanomaista suuremmat fosforipitoisuudet olivat seurausta elokuussa 
havaituista korkeista fosforipitoisuuksista. Aallonmurtajan sisäpuolella fosforipitoi-
suus oli 18 % ja Kylmäpihlajalla ja Haapasaarenvedellä 12–13 % tavanomaista suu-
rempi. 

Pyhärannan edustan tausta-alueella kesäkauden (heinä-ja syyskuu, n=2) 2016 keski-
määräinen fosforipitoisuus oli Truutinpauhan 1 metrin tulosten perusteella 18 µg/l eli 
samaa luokkaa kuin Rauman merialueen taustapitoisuus Kylmäpihlajalla (17 µg/l, n=3, 
elokuussa ei saatu näytettä).   

Kesäkauden (kesä-syyskuu) keskiarvona meriveden typpipitoisuudet tuotantokerrok-
sessa vaihtelivat välillä 270–570 µg/l, Haapasaarenvedellä 400 µg/l (kuva 10). Kesä-
kauden aikana tuotantokerroksen typpipitoisuudet olivat pääosalla merialuetta suu-
rimmillaan elokuussa (taulukko 13). Aallonmurtajan sisäpuolella typpeä oli eniten ke-
säkuun tarkkailukerralla. Kesäkauden keskiarvona typpipitoisuus oli suurin aallonmur-
tajan sisäpuolella, jossa myös kesän aikainen vaihtelu typpimäärissä oli suurin. Vähi-
ten typpeä havaittiin kesäkauden keskiarvona Kylmäpihlajan länsipuolella. Kesäkau-
den typpipitoisuus koko merialueen keskiarvona ei poikennut pitkäaikaiskeskiarvosta 
(2006–2015, taulukko 14). Aallonmurtajan sisäpuolella ja Hanskloppien alueella kesä-
kauden typpipitoisuudet olivat kuitenkin noin 18 % pitkäaikaiskeskiarvoja suurempia.  

Pyhärannan edustan tausta-alueella kesäkauden (heinä-ja syyskuu, n=2) 2016 keski-
määräinen typpipitoisuus oli Truutinpauhan 1 metrin tulosten perusteella 280 µg/l eli 
samaa luokkaa kuin Rauman merialueen taustapitoisuus Kylmäpihlajalla (270 µg/l, 
n=3, elokuussa ei saatu näytettä).   

Kesäkauden keskimääräinen typpipitoisuus vesipatsaan keskiarvona oli aallonmurtajan 
sisäpuolella (350), satamalahdessa (380) ja Järviluodon luoteispuolella (385) keski-
määrin 5 % pienempi kuin 2000-luvun alussa (vuodet 2000 ja 2001) ennen jätevesien 
yhteiskäsittelyn alkamista. Fosforipitoisuus em. alueilla oli keskimäärin 25 % suurem-
pi 2000-luvun alkuun verrattuna (kuva 11a). Vuosina 2016 ja 2017 pitoisuusvertailulla 
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ei voida päätellä jätevesien vaikutusta, sillä alueella ovat käynnissä sataman ja väylän 
ruoppaustyöt. Vuonna 2016 rakentamisen aikaiset vaikutukset kohottivat fosforipitoi-
suuksia Sampaanalanlahden edustalla varsinkin heinäkuussa (Mattila ym. 2017).  

Kirkkala (2006) on käsitellyt jätevesien typenpoiston yhteenvetoraportissa ravinteiden 
suhteita. Kokonaisravinteiden määräsuhteen perusteella fosfori on yksiselitteisesti ollut 
minimiravinne koko Rauman edustan merialueella. 1990-luvun puolivälistä lähtien 
kokonaisravinteiden suhde on raportin mukaan kaikilla Rauman merialueen havainto-
paikoilla avovesikaudella ollut 10 ja 20 välillä. Sitä ennen vaihtelu oli useilla havain-
topaikoilla suurempaa ja suhde korkeampi johtuen korkeammista typpipitoisuuksista.   

Vuonna 2016 kokonaistypen ja -fosforin keskimääräinen suhde selvästi pienempi kuin 
vuosina 2002̠2014 keskimäärin varsinkin uloimmilla paikoilla (taulukko 15). Jäteve-
sien purkualueen tuntumassa aallonmurtajan sisäpuolella, satamalahdessa ja Järvi-
luodon luoteispuolella kokonaistypen ja -fosforin suhde oli aiempaan tapaan pienempi 
kuin vertailuhavaintopaikoilla. Suhteen ollessa lähellä seitsemää sekä typpi että fosfori 
voivat toimia minimiravinteena ja säädellä perustuotantoa. Aallonmurtajan sisäpuolel-
la ja satamalahdessa typpi-fosfori–suhde on selvästi laskenut 2000-luvun alkupuoleen 
verrattuna. Myös muilla havaintopaikoilla suhde oli vuonna 2016 selvästi 2000-luvun 
alkupuolen keskimääräistä pienempi.  

TAULUKKO 9. Rauman merialueen havaintopaikkojen näkösyvyydet kesäkauden (kesä-
syyskuu) keskiarvona (suluissa keskihajonta) v. 2006–2016.  

hav.paikka 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2 016

330 3,6(0,5) 4,0(0,6) 3,7(1,1) 4,1(0,9) 3,8(0,8) 3,9(0,7) 3,8(1,9) 3,5(1,2) 5,0(0,8) 3,1(0,9) 2,7(0,8)

335 3,1(0,7) 2,9(0,8) 2,2(1,1) 2,9(1,1) 2,7(0,9) 2,8(0,5) 2,8(0,4) 2,6(0,7) 3,5(0,8) 2,1(0,5) 1,8(0,3)

350 1,9(0,2) 2,2(0,8) 2,1(0,9) 2,3(0,3) 1,6(0,2) 1,6(0,6) 1,4(0,4) 1,5(0,4) 1,7(0,2) 1,4(0,4) 0,9(0,4)

360 3,6(0,5) 4,2(0,4) 3,4(0,9) 4,7(1,4) 4,0(0,9) 4,2(1,1) 4,3(1,5) 3,6(0,8) 5,9(1,5) 3,7(1,0) 2,2(0,5)

365 2,8(0,4) 3,7(0,8) 3,2(0,5) 3,5(0,9) 3,7(0,9) 3,6(1,1) 3,3(1,5) 2,9(0,4) 4,3(0,9) 2,4(0,4) 1,8(0,4)

380 1,7(0,4) 1,7(0,7) 2,0(0,6) 2,1(0,5) 1,7(0,6) 1,9(0,3) 1,9(0,3) 1,6(0,4) 2,3(0,7) 1,4(0,2) 1,0(0,4)

385 2,2(0,3) 3,2(0,7) 2,8(0,6) 3,2(0,9) 2,8(0,9) 3,2(1,0) 2,5(1,0) 2,1(0,3) 3,1(0,6) 2,0(0,4) 1,3(0,2)

395 4,1(0,9) 3,9(0,2) 3,2(0,6) 3,9(0,4) 3,7(0,8) 3,9(0,9) 3,9(1,1) 3,6(0,5) 4,7(0,5) 2,8(0,2) 2,6(0,5)

421 2,1(0,6) 2,3(0,9) 2,3(1,1) 2,2(0,5) 2,0(0,6) 2,3(0,5) 2,1(0,8) 1,7(0,4) 1,8(0,6) 1,5(0,4) 1,5(0,4)

430 2,6(0,7) 3,4(0,6) 2,6(0,7) 3,2(0,4) 2,6(0,4) 3,1(0,7) 2,7(0,5) 2,6(0,9) 2,7(0,6) 1,7(0,4) 2,4(1,1)

435 4,5(1,0) 5,2(1,9) 4,0(0,7) 5,3(0,7) 5,0(1,2) 4,6(1,2) 5,2(1,8) 5,3(1,1) 7,1(1,6) 5,0(0,9) 5,9(1,0)

440/440B 3,8(1,2) 4,0(0,4) 3,4(0,6) 3,8(0,5) 3,4(0,3) 3,7(1,1) 3,6(0,4) 3,6(0,6) 3,9(0,7) 2,8(0,2) 2,7(1,1)

441 4,2(1,2) 4,2(0,5) 3,5(0,7) 4,2(1,2) 3,5(0,4) 3,9(1,0) 3,6(0,4) 3,8(1,0) 4,5(0,7) 3,3(0,7) 3,5(2,5)

HAAP 1,8(0,3) 1,6(0,3) 1,6(0,9) 1,9(0,4) 1,8(0,7) 2,0(0,6) 1,8(0,2) 1,5(0,4) 2,0(0,5) 1,8(0,3) 1,8(0,2)
 

 

TAULUKKO 10. Avomeren veden sameus (FNU) vesipatsaan keskiarvona Kylmäpihlajan 
länsipuolella (havaintopaikka 435) kesä- ja elokuun keskiarvona vuosina 2006–2016 (suluis-
sa keskihajonta). 
hav.paikka  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

435 0,6(0,1) 0,9(0,4) 1,2(0,4) 0,8(0,2) 0,8(0,3) 1,1(0,9) 0,8(0,2) 0,5(0,1) 0,6(0,2) 0,7(0,2) 0,8(0,1)* 
*vain kesäkuun tulos 
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TAULUKKO 11. Meriveden sisältämän fosforin pitoisuudet (µg/l) tuotantokerroksessa kesä-
syyskuussa 2016 Rauman merialueella (suluissa keskihajonta).   

Kesäkuu Heinäkuu Elokuu Syyskuu

(13.–14.6.) (18.–19.7.) (15.–16.8.) (26.–27.9.)

330 21 18 36 22 24 8

335 26 26 32 29 28 3

350 64 47 36 66 53 14

360 21 19 28 25 23 4

365 26 25 28 29 27 2

380 48 36 36 56 44 10

385 32 30 36 35 33 3

395 20 20 34 28 26 7

421 39 35 36 29 35 4

430 30 27 32 32 30 2

435 20 16 16 17 2

440B 20 25 33 24 26 5

441 19 23 33 24 25 6

HAAP 30 25 30 25 28 3

Havaintopaikka Keskiarvo Keskihajonta

 

 

TAULUKKO 12. Tuotantokerroksen (kokoomanäyte) fosforipitoisuudet (µg/l) Rauman meri-
alueella kesä-syyskuussa v. 2006–2016 (keskiarvo, suluissa keskihajonta).  

Hav.paikka 2006  2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

330 17(3) 14(2) 15(2) 16(3) 15(1) 13(1) 16(3) 16(2) 17(4) 17(3) 24(8) 

335 24(3) 21(5) 20(6) 25(4) 23(4) 19(4) 21(5) 22(4) 20(2) 24(4) 28(3) 

350 38(6) 33(5) 61(56) 50(17) 41(5) 62(39) 49(23) 33(7) 43(12) 40(19) 53(14) 

360 19(5) 14(5) 16(3) 18(3) 16(3) 17(5) 19(8) 16(3) 16(3) 18(3) 23(4) 

365 22(5) 16(7) 18(2) 20(5) 19(4) 17(3) 20(8) 18(5) 17(3) 20(2) 27(2) 

380 42(7) 32(7) 28(6) 40(13) 42(11) 40(12) 31(9) 29(3) 33(12) 32(3) 44(10) 

385 28(3) 21(6) 19(3) 24(7) 24(7) 24(13) 23(9) 20(5) 23(7) 26(4) 33(3) 

395 18(4) 17(5) 17(2) 18(6) 17(2) 15(3) 19(8) 15(3) 18(2) 22(4) 26(7) 

421 31(7) 25(8) 32(15) 27(6) 30(5) 29(7) 31(4) 26(6) 33(16) 31(5) 35(4) 

430 27(4) 19(4) 19(2) 24(6) 25(7) 21(4) 22(7) 19(3) 22(7) 27(6) 30(2) 

435 15(5) 12(3) 15(4) 16(3) 15(4) 13(5) 16(7) 13(3) 16(5) 15(2) 17(2) 

440/440B 20(6) 15(4) 17(2) 19(5) 18(2) 15(3) 21(8) 15(4) 19(2) 22(4) 26(5) 

441 16(7) 15(5) 16(2) 17(4) 17(1) 16(4) 20(7) 15(4) 19(3) 19(3) 25(6) 

HAAP 29(6) 22(2) 26(8) 24(4) 25(5) 28(2) 22(5) 24(2) 28(8) 24(2) 28(3) 
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TAULUKKO 13. Meriveden sisältämän typen pitoisuudet (µg/l) tuotantokerroksessa kesä-
syyskuussa 2016 Rauman merialueella (suluissa keskihajonta). 

Kesäkuu Heinäkuu Elokuu Syyskuu

(13.–14.6.) (18.–19.7.) (15.–16.8.) (26.–27.9.)

330 240 310 380 310 310 57

335 290 420 390 340 360 57

350 730 490 460 600 570 122

360 240 310 370 300 305 53

365 450 320 390 330 373 60

380 440 420 410 530 450 55

385 290 390 410 360 363 53

395 220 320 370 330 310 64

421 280 440 490 370 395 91

430 230 380 380 370 340 73

435 230 300 290 273 38

440B 200 370 390 330 323 85

441 200 320 380 300 300 75

HAAP 310 410 440 420 395 58

Havaintopaikka Keskiarvo Keskihajonta

 

TAULUKKO 14. Tuotantokerroksen (kokoomanäyte) typpipitoisuudet (µg/l) Rauman meri-
alueella kesä-syyskuussa v. 2007–2016 (keskiarvo, suluissa keskihajonta). 

Hav.paikka 2007  2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

330 250(30) 270(40) 280(20) 270(20) 290(10) 320(30) 310(10) 310(40) 300(20) 310(60) 

335 350(90) 310(70) 350(50) 320(40) 340(30) 370(50) 350(30) 330(50) 410(90) 360(60) 

350 400(30) 440(250) 630(320) 450(70) 540(140) 540(70) 420(30) 490(90) 520(160) 570(120) 

360 260(60) 250(40) 310(80) 270(30) 300(30) 350(30) 320(30) 290(40) 310(20) 310(50) 

365 280(40) 290(40) 320(40) 300(20) 300(30) 370(50) 310(10) 320(40) 350(40) 370(60) 

380 390(80) 330(40) 500(180) 450(60) 450(30) 410(40) 400(40) 400(80) 410(50) 450(60) 

385 330(110) 290(30) 360(50) 330(50) 360(50) 360(50) 340(20) 350(50) 400(80) 360(50) 

395 290(70) 260(30) 280(30) 290(20) 300(20) 330(60) 310(20) 300(30) 380(60) 310(60) 

421 300(50) 340(70) 350(30) 380(60) 370(10) 400(40) 400(50) 400(120) 420(70) 400(90) 

430 320(30) 300(20) 340(50) 340(40) 350(40) 350(30) 340(30) 380(100) 420(100) 340(70) 

435 230(60) 230(20) 280(50) 270(30) 300(30) 330(70) 290(20) 350(120) 310(70) 270(40) 

440/440B 280(60) 270(40) 330(60) 300(30) 310(20) 350(70) 320(30) 330(30) 430(140) 320(90) 

441 260(50) 260(40) 290(40) 280(20) 310(20) 340(40) 300(20) 340(50) 320(20) 300(80) 

HAAP 380(30) 370(30) 380(30) 440(100) 460(50) 420(40) 430(50) 440(60) 410(30) 400(60) 
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KUVA 10. Rauman merialueen tarkkailututkimuksen tuloksia kesäkaudelta 2016 (kesä-
syyskuun keskiarvoja, hygieeninen tila kesä-elokuun keskiarvona).  
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KUVA 11a. Rauman merialueella pintavedestä (0–10 m) mitatut kokonaisfosfori- ja kokonais-
typpipitoisuudet (µg/l) lopputalvella ja kesällä (kesä-elokuu) havaintopisteillä 350, 380 ja 
385 vuosina 2000–2016.  
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KUVA 11b. Rauman merialueella pintavedestä (0–10 m) mitatut kokonaisfosfori- ja kokonais-
typpipitoisuudet (µg/l) lopputalvella ja kesällä (kesä-elokuu) havaintopisteillä 365, 441 ja 
360 vuosina 2000–2016.  

 

 

 



RAUMAN MERIALUEEN TARKKAILUTUTKIMUS (2016) 49 (76) 

Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy 

 

0
100
200
300
400
500
600
700
800
900
1000

0

20

40

60

80

100
20

00
20

01
20

02
20

03
20

04
20

05
20

06
20

07
20

08
20

09
20

10
20

11
20

12
20

13
20

14
20

15
20

16

ko
kN

 µ
g/

l

ko
kP

 µ
g/

l
435, talvi

kok.P
kok.N

0
100
200
300
400
500
600
700
800
900
1000

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

ko
kN

 µ
g/

l

ko
kP

 µ
g/

l

435, kesä

 
KUVA 11c. Rauman merialueella pintavedestä (0–10 m) mitatut kokonaisfosfori- ja kokonais-
typpipitoisuudet (µg/l) lopputalvella ja kesällä (kesä-elokuu) havaintopisteellä 435 vuosina 
2000–2016.  

 

TAULUKKO 15. Typen ja fosforin suhde tuotantokerroksessa kesä-syyskuun keskiarvona 
2000-luvulla Rauman edustalla.  

Havainto- Typpi:Fosfori             

paikka 2000  2001 2002 2003 2004 2005-2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

350 19 15 12 17 14 11 11 9 11 13 11 13 11 

365 18 16 12 23 16 16 16 18 19 17 19 18 14 

380 16 14 13 16 11 12 11 11 13 14 12 13 10 

385 15 16 15 17 15 15 14 15 16 17 15 15 11 

395 15 16 15 22 15 16 17 20 17 21 17 17 12 

435 21 20 16 25 23 17 18 23 21 22 22 21 16 

 

5.6.3. Kasviplanktontuotanto 

Kesäkauden (kesä-syyskuu) keskiarvona klorofyllipitoisuudet  vaihtelivat välillä 2,4–
7,5 µg/l, Haapasaarenvedellä 5,0 µg/l (kuva 10). Suurimmalla osalla merialuetta pitoi-
suudet olivat kesän aikana selvästi suurimmillaan syyskuussa (taulukko 16). Aallon-
murtajan sisäpuolella ja satamalahdessa klorofyllimäärät olivat kesän aikana muista 
alueista poiketen suurimmillaan jo kesäkuun tarkkailukerralla. Koko kesän keskiarvo-
na pitoisuus oli suurin Syväraumanlahdessa, jonka lisäksi aallonmurtajan sisäpuolella 
ja satamalahdessa sekä Kortelanlahdessa kesän keskimääräinen pitoisuus oli rehevällä 
tasolla. Muualla merialueella ja Haapasaarenvedellä keskimääräiset pitoisuudet olivat 
lähinnä lievästi rehevällä tasolla. Kesän keskimääräinen klorofyllipitoisuus oli havain-
topaikkojen keskiarvona noin 40 % pitkäaikaiskeskiarvoa (2006̠2015) suurempi. Ko-
honneeseen pitoisuustasoon vaikuttivat erityisesti syyskuun suuret pitoisuudet. Tutki-
musalueen eteläosissa kesäkauden klorofyllipitoisuudet olivat 60–70 % tavanomaista 
suurempia. Aallonmurtajan sisäpuolella ja satamalahdessa pitoisuus oli noin 25–30 % 
suurempi kuin edellisenä kymmenenä kesänä keskimäärin. Haapasaarenveden keski-
määräinen pitoisuus oli noin 10 % tavallista pienempi.  
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Pyhärannan edustan tausta-alueella (Pran 310) kesäkauden 2016 keskimääräinen klo-
rofyllipitoisuus oli Truutinpauhan tulosten perusteella 2,8 µg/l (n=2). Rauman meri-
alueen taustapitoisuus Kylmäpihlajalla oli 2,4 µg/l (n=3), eli noin 14 % pienempi.  

5.6.4. Hygieeninen tila 

Rauman merialueen hygieenistä tilaa ja veden uintikelpoisuutta on seurattu suolistope-
räistä saastumista ilmentävien enterokokkien, lämpökestoisten kolimuotoisten baktee-
rien ja E. coli -bakteerien avulla (taulukko 7). E. coli -bakteerimääritystä pidetään tällä 
hetkellä parhaana veden ulosteperäisen saastutuksen osoittajana.  

Veden hygieeninen tila E. coli -bakteerimäärien perusteella oli kesäkauden (kesä-
elokuu) keskiarvona aallonmurtajan sisäpuolella, Kortelanlahdessa, satamalahdessa ja 
Syväraumanlahdessa hyvä ja muualla erinomainen (taulukko 7, kuva 10). Kesäkauden 
hygieeninen tila oli hieman parempi kuin vuotta aiemmin, jolloin aallonmurtajan sisä-
puoli oli tyydyttävässä tilassa. Enterokokkien kaltaisten bakteerien määrän perusteella 
hygieeninen tila oli koko merialueella erinomainen. Lämpökestoisten kolimuotoisten 
bakteerien perusteella hygieeninen tila oli aallonmurtajan sisäpuolella ja satamalahdes-
sa hyvä ja muualla erinomainen. Lämpökestoisiin kolimuotoisiin bakteereihin kuuluu 
myös muita kuin ulosteperäisiä bakteereita; esimerkiksi Klebsiella-bakteeria saattaa 
esiintyä runsaasti metsäteollisuuden jätevesissä. Syyskuussa hygieeninen tila oli sel-
västi heikentynyt jätevesien purkualueen lähistöllä. Aallonmurtajan sisäpuolella ja sa-
tamalahdessa veden hygieeninen tila oli lämpökestoisten kolimuotoisten ja E. coli –
bakteerien perusteella välttävä. Järviluodon luoteispuolella hygieeninen tila oli tyydyt-
tävä. Kaikissa paikoissa enterokokkien määrät olivat lämpökestoisten kolimuotoisten 
ja E. coli –bakteerien määriä pienempiä. Kaikissa kolmessa tutkitussa paikassa lämpö-
kestoisten kolimuotoisten ja E. coli –bakteerien määrät olivat ajankohdan keskimää-
räistä (2006–2015) suurempia.  

5.6.5. Vertailu ekologisen tilan luokkarajoihin  

Vuonna 2013 valmistuneen pintavesien ekologisen luokittelun mukaan Rauman meri-
alue on pääosin luokiteltu hyväksi. Aallonmurtajan sisäpuolinen alue, satamalahti, Jär-
viluodon ympäristö, Kompin- ja Syväraumanlahti sekä Kaskisten eteläpuoli lähiympä-
ristöineen on luokiteltu Voimakkaasti muutetuksi, ekologiselta tilaltaan tyydyttäväksi 
alueeksi. Haapasaarenvesi on luokiteltu ekologiselta tilaltaan hyväksi. Rauman meri-
alueen tarkkailututkimukseen kuuluvat havaintopaikat kuuluvat pääosin Selkämeren 
sisemmät rannikkovedet -pintavesityyppiin. Uloin havaintopaikka 435 (Kylmäpihlaja 
lä) kuuluu Selkämeren ulommat rannikkovedet -pintavesityyppiin.  

Ekologisen luokituksen veden laadun luokkarajoihin (Selkämeren sisemmät tai ulom-
mat rannikkovedet) verrattuna vuonna 2016 aallonmurtajan sisäpuoli sijoittui lähinnä 
huonoon luokkaan. Suurimmalta osin merialueen arvot ja pitoisuudet olivat välttävässä 
tai tyydyttävässä luokassa (taulukko 18). Kortelanlahti (335) oli kaikkien suureiden 
perusteella välttävässä luokassa ja Rounakareilla (395) ja Kylmäpihlajan (435) alueella 
suurin osa suureista oli tyydyttävässä luokassa. Kylmäpihlajalla näkösyvyys ja Pienen 
Hylkikarin alueella klorofyllipitoisuus oli hyvässä luokassa. Näkösyvyydet olivat koko 
merialueella Kylmäpihlajaa lukuun ottamatta korkeintaan välttävässä luokassa ja myös 
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fosforipitoisuudet olivat suurimmalta osin välttävässä luokassa. Näkösyvyydet ja eri-
tyisesti fosforipitoisuudet olivat heikompia vuoteen 2015 verrattuna. Fosforipitoisuu-
det olivat kohonneita erityisesti elokuussa, jolloin ne olivat keskimäärin lähes 50 % 
ajankohdan tavanomaista suuremmalla tasolla. Kasviplanktonin kokonaisbiomassan 
perusteella Kylmäpihlajan alue sijoittui tyydyttävään luokkaan (vain heinäkuun tulos). 
Sisemmille rannikkovesille ei ole vertailuarvoja tai luokkarajoja kasviplanktonin ko-
konaisbiomassan osalta.  

Varsinainen luokittelu tehdään useamman vuoden aineiston pohjalta ympäristöhallin-
non toimesta. Vuonna 2016 arvot olivat pääosin vuotta 2015 heikompia. Aallonmurta-
jan sisäpuolella, satamalahdessa ja Järviluodon luoteispuolella tila oli hieman kohen-
tunut. Vuonna 2016 merialueella olivat käynnissä sataman ja väylän kunnostus- ja 
ruoppaustyöt, jotka kohottivat varsinkin sameusarvoja ja kiintoainepitoisuuksia sekä 
heikensivät näkösyvyyttä. Myös fosforipitoisuudet olivat ajoittain kohonneita ruoppa-
usten seurauksena.  
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TAULUKKO 16. Meriveden sisältämän klorofylli a:n pitoisuudet (µg/l) tuotantokerroksessa 
kesä-syyskuussa 2016 Rauman merialueella (suluissa keskihajonta).  

Kesäkuu Heinäkuu Elokuu Syyskuu

(13.–14.6.) (18.–19.7.) (15.–16.8.) (26.–27.9.)

330 1,4 2,0 3,9 4,8 3,0 1,6

335 2,6 5,8 7,1 6,7 5,6 2,0

350 11 5,9 5,0 4,6 6,6 3,0

360 1,5 1,7 3,5 5,2 3,0 1,7

365 2,7 5,1 5,6 4,5 1,6

380 13 5,1 4,4 5,1 6,9 4,1

385 3,8 4,8 4,9 6,2 4,9 1,0

395 1,2 3,6 2,9 5,7 3,4 1,9

421 3,5 8,6 11 7,0 7,5 3,1

430 1,5 5,6 4,4 8,6 5,0 2,9

435 0,92 3,2 3,1 2,4 1,3

440B 1,3 6,1 3,0 4,5 3,7 2,1

441 0,68 4,7 2,9 4,5 3,2 1,9

HAAP 4,4 4,1 6,1 5,3 5,0 0,9

Havaintopaikka Keskiarvo Keskihajonta

 

 

 

TAULUKKO 17. Meriveden sisältämän klorofylli a:n pitoisuudet (µg/l) tuotantokerroksen 
kokoomanäytteissä kesinä (kesä-syyskuu) 2007–2016 Rauman merialueella, suluissa keskiha-
jonta.  

Havainto- 
paikka 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

330 1,6(0,6) 1,4(0,3) 1,0(0,5) 2,1(0,57) 1,7(0,2) 1,6(0,9) 2,2(0,8) 2,5(2,2) 2,5(1,4) 3,0(1,6) 

335 2,3(0,3) 3,0(1,1) 3,0(0,6) 3,6(1,3) 3,6(1,2) 3,3(1,0) 3,0(0,8) 3,0(1,8) 5,3(4,0) 5,6(2,0) 

350 2,6(0,5) 3,9(1,7) 4,8(1,3) 5,2(1,7) 5,5(1,9) 6,2(3,2) 4,2(0,9) 8,4(4,5) 7,4(4,6) 6,6(3,0) 

360 1,7(0,7) 1,6(0,4) 1,7(1,2) 2,5(1,0) 1,9(0,4) 1,8(0,9) 2,0(0,5) 2,0(1,3) 2,4(1,5) 3,0(1,7) 

365 1,8(0,6) 1,9(0,2) 2,3(1,8) 3,5(0,48) 2,7(0,7) 3,1(1,5) 2,6(0,5) 2,9(2,4) 4,3(2,1) 4,5(1,6) 

380 5,7(5,0) 3,4(1,6) 5,3(2,8) 5,9(2,5) 6,4(3,4) 4,3(0,8) 4,3(1,2) 6,9(4,4) 6,2(2,9) 6,9(4,1) 

385 2,8(1,0) 2,2(1,7) 2,9(1,4) 4,5(1,8) 3,0(1,0) 3,4(1,7) 2,7(0,5) 5,2(5,9) 5,5(2,8) 4,9(1,0) 

395 1,9(1,1) 1,7(0,1) 1,3(0,2) 3,0(0,57) 2,2(0,4) 2,1(1,1) 1,9(0,5) 2,6(2,0) 3,6(1,3) 3,4(1,9) 

421 3,1(1,1) 3,1(1,2) 2,8(1,4) 5,5(3,0) 4,8(1,8) 5,5(3,1) 5,3(1,5) 6,0(6,1) 7,5(3,6) 7,5(3,1) 

430 2,4(1,1) 2,1(0,2) 2,4(1,2) 5,3(1,8) 2,9(0,6) 2,9(1,1) 3,1(0,9) 4,2(3,3) 5,4(2,7) 5,0(2,9) 

435 1,7(1,3) 1,8(0,6) 1,7(1,1) 2,7(1,1) 1,5(0,4) 2,2(1,4) 1,5(0,4) 2,0(1,4) 2,2(1,0) 2,4(1,3) 

440/440B 1,8(0,8) 1,6(0,2) 1,8(1,0) 3,1(0,68) 2,4(0,5) 2,7(0,8) 1,9(0,7) 3,3(1,7) 4,7(3,2) 3,7(2,1) 

441 1,7(0,7) 1,6(0,3) 1,7(1,1) 3,2(0,95) 2,1(0,5) 2,5(0,7) 1,8(0,4) 2,2(0,54) 2,8(1,6) 3,2(1,9) 

HAAP 5,5(1,3) 4,7(1,8) 3,9(1,4) 7,2(3,2) 6,7(2,1) 5,8(2,0) 5,9(1,7) 6,6(5,0) 5,0(1,9) 5,0(0,9) 
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TAULUKKO 18. Rauman merialueen fosfori(P, 1 m)-, typpi(N, 1 m) ja klorofylli(Klor, koon-
ta)pitoisuudet (µg/l) sekä näkösyvyys (m) heinä-elokuun keskiarvona sekä sijoittuminen eko-
logisen luokittelun luokkarajoihin. Tausta-alueen havaintopaikka 435 kuuluu Selkämeren 
ulompiin rannikkovesiin, muut Selkämeren sisempiin rannikkovesiin (luokkarajat vaihtelevat 
eri pintavesityyppien välillä).  

P N Klor Näkösyvyys

Sisemmät rannikkovedet

330 27 350 3,0 2,3

335 30 400 6,5 1,6

350 40 470 5,5 1,3

360 24 320 2,6 1,9

365 29 350 5,1 1,6

380 37 410 4,8 1,4

385 35 410 4,9 1,4

395 24 340 3,3 2,1

421 38 470 9,8 1,6

430 30 370 5,0 1,9

440B 28 370 4,6 1,8

441 29 360 3,8 1,8

HAAP 30 420 5,1 1,9

Ulommat rannikkovedet

435 16 300 3,2 5,2

Luokka:

Erinomainen

Hyvä 

Tyydyttävä

Välttävä

Huono

Tulos on kahden luokan rajalla XX
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5.7. Loppusyksy (17.–18.10.) 

5.7.1. Lämpötila ja happitalous 

Syyskuu oli pääosin lämmin ja kuiva, mutta syyskuun lopulla matalapaine toi runsaita 
sateita. Lokakuussa sää jatkui vähäsateisena. Ilmatieteen laitoksen vedenkorkeustieto-
jen mukaan meriveden korkeus oli Rauman mittausasemalla syys-lokakuun vaihteessa 
lähellä 0-tasoa. Pinnankorkeus lähti kuitenkin voimakkaaseen laskuun lokakuussa ja 
oli alimmillaan tasossa -50 cm kuun puolivälin tienoilla. Meriveden lämpötila oli lo-
kakuun tutkimuskerralla noin 6˗8 asteista. Vesi oli täyskierrossa eli lähes tasalämpöis-
tä pinnasta pohjaan. Pintavesi oli lämpimintä aallonmurtajan sisäpuolella (350) ja vii-
leintä Haapasaarenvedellä (HAAP).  

Merialueen happitilanne oli hyvä lähes kaikilla havaintopaikoilla ja happipitoisuudet 
riittivät lohensukuisten kalojen viihtymiseen. Kortelanlahden havaintopaikassa (335) 
pohjanläheisessä vedessä oli lievää hapenvajausta; happikyllästys oli ajankohdan kes-
kimääräistä pienempi. Muualla happitilanne oli ajankohdalle tyypillinen. 

5.7.2. Näkösyvyys ja sameus 

Meriveden kuultavuus näkösyvyytenä mitattuna oli Kylmäpihlajan ulkopuolella 5,5 m, 
Hanhisten-Valkeakarien tasalla 2,9–4,0 m ja Rauman lähivesissä sekä Kortelanlahdella 
1,5–3,0 m. Näkösyvyysarvot olivat parantuneet syyskuun 2016 tarkkailukertaan ver-
rattuna Rauman lähivesissä ja myös alueen eteläosissa (360 ja 330) sekä Haapasaaren-
vedellä. Näkösyvyydet olivat Rauman edustalla pienempiä kuin vuotta aikaisemmin 
syksyllä aallonmurtajan sisäpuolta, Syväraumanlahtea, alueen eteläosia (330, 360) ja 
Kylmäpihlajaa lukuun ottamatta. Satamalahdessa ja Haapasaarenvedellä näkösyvyydet 
olivat parempia kuin edellisenä vuonna.  

Meriveden sameusarvot ja kiintoainepitoisuudet olivat pääosin pieniä. Suurimmat sa-
meusarvot (2,7–3,1 FNU) ja kiintoainepitoisuudet (3,3–4,2 mg/l) olivat aallonmurtajan 
sisäpuolella ja satamalahdessa. Aallonmurtajan sisäpuolella myös pintaveden väriluku 
oli koholla. Näytteenottohavaintojen mukaan aallonmurtajan sisäpuolella ja satama-
lahdessa vesi oli ruskeaa ja siinä oli lievä haju. Myös Järviluodon luoteispuolella vesi 
oli näytteenottohavaintojen mukaan ruskeaa. Sameusarvot ja kiintoainepitoisuudet oli-
vat pääosin samaa suurusluokkaa tai hieman pienempiä kuin ajankohdan pitkäaikais-
keskiarvot (2006–2015). 

5.7.3. Kasviravinteet 

Kokonaisfosforipitoisuudet vaihtelivat pintavedessä (1 metri) välillä 20̠46 µg/l ja ve-
sipatsaan keskiarvona välillä 20–38 µg/l (kuva 12). Pintaveden ja koko vesipatsaan 
keskiarvona fosforipitoisuus oli suurin aallonmurtajan sisäpuolella. Muulla merialueel-
la havaintopaikkojen väliset erot fosforipitoisuuksissa olivat pieniä. Vähiten fosforia 
havaittiin Haapasaarenvedellä. Veden syvyyssuuntaiset fosforipitoisuuserot olivat aal-
lonmurtajan sisäpuolta lukuun ottamatta vähäisiä. Fosfaattifosforin pitoisuudet vaihte-
livat velvoitetarkkailun havaintopaikoilla välillä 7–14 µg/l (Haapasaarenvedellä <3 
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µg/l). Merialueen fosforipitoisuudet eivät merkittävästi poikenneet pitkäaikaiskeskiar-
voista.  

Kokonaistyppipitoisuudet vaihtelivat pintavedessä välillä 290–780 µg/l ja vesipatsaan 
keskiarvona välillä 290̠560 µg/l (kuva 12). Eniten typpeä havaittiin aallonmurtajan 
sisäpuolella. Muulla merialueella pitoisuuserot olivat melko pieniä. Myös syvyyssuun-
taiset erot typpipitoisuuksissa olivat pieniä aallonmurtajan sisäpuolta, satamalahtea ja 
Järviluodon luoteispuolta lukuun ottamatta. Kokonaistyppipitoisuudet olivat lähellä 
pitkänajan keskiarvoja. Ammoniumtypen pitoisuus oli aallonmurtajan sisäpuolen pin-
tavedessä selvästi koholla (230 µg/l) ja kuusinkertainen ajankohdan keskimääräiseen 
verrattuna luultavasti jätevesistä johtuen. Muualla ammoniumtypen pitoisuudet olivat 
pieniä. Nitraatti/nitriittitypen pitoisuus oli tutkituista paikoista suurin niin ikään aal-
lonmurtajan sisäpuolen pintavedessä.  
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KUVA 12. Rauman merialueen tarkkailututkimuksen tuloksia lokakuussa 2016. 

 
5.7.4. Hygieeninen tila 

Lokakuun tarkkailukerralla tehdään bakteerimäärityksiä vain jätevesien purkualueen 
läheisiltä havaintopaikoilta 350, 380 ja 385. Bakteereista tutkitaan sekä enterokokkien 
että lämpökestoisten kolimuotoisten bakteerien ja E. coli -bakteerien määriä. E. coli -
bakteerimääritystä pidetään tällä hetkellä parhaana veden ulosteperäisen saastutuksen 
osoittajana. E. coli -bakteerien määrät olivat pieniä ja vaihtelivat välillä <10–41 
kpl/100 ml ja niiden perusteella hygieeninen tila oli erinomainen tai hyvä. Myös ente-
rokokkien kaltaisten bakteerien määrät olivat pieniä ja vaihtelivat välillä 2–14 kpl/100 
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ml. Lämpökestoisia kolimuotoisia bakteereita havaittiin E. coli –bakteereita ja entero-
kokkeja runsaammin; määrät olivat välillä 90–120 kpl/100 ml. Lämpökestoisiin koli-
muotoisiin bakteereihin kuuluu myös muita kuin ulosteperäisiä bakteereita; esimerkik-
si Klebsiella-bakteeria saattaa esiintyä runsaasti metsäteollisuuden jätevesissä.  

5.7.5. Jätevesien vaikutus 

Lokakuun tarkkailukerralla jätevesien vaikutus näkyi selvästi aallonmurtajan sisäpuo-
len pintavedessä muuta merialuetta suurempina typpi- ja fosforipitoisuuksina. Ammo-
niumtypen pitoisuus oli aallonmurtajan sisäpuolella ajankohdan pitkäaikaiskeskiarvoi-
hin nähden poikkeuksellisen suuri. Myös satamalahdessa ja Järviluodon luoteispuolel-
la pintaveden kokonaistyppipitoisuudet olivat koholla syvempiin vesikerroksiin ja 
muuhun merialueeseen verrattuna. Myös metsäteollisuuden jätevesille tyypillisten 
lämpökestoisten kolimuotoisten bakteerien pitoisuudet olivat kohonneita em. alueilla. 
Sen sijaan muiden bakteerien (E. coli ja enterokokit) osalta hygieeninen tila oli erin-
omainen tai hyvä.  

6. KASVIPLANKTONIN BIOMASSA JA LAJISTO  

Kasviplanktonin biomassa ja lajisto tutkittiin heinä- ja elokuussa yhteensä yhdeksästä 
havaintopaikasta tuotantokerroksen patsasnäytteistä. Planktonlevien kokonaisbiomas-
sat olivat heinäkuussa 544–2 105 mg/m3 ja elokuussa 443–1 515 mg/m3 (kuva 13, tau-
lukko 20). Pääosin biomassat olivat elokuussa laskeneet heinäkuusta. Hansklopin alu-
eella (365) kuitenkin biomassa oli elokuussa yli kaksinkertainen heinäkuuhun verrat-
tuna. Heinäkuussa biomassa oli pienin Pienen Hylkikarin (360) alueella ja elokuussa 
Rounakareilla (395). Kylmäpihlajalta ei saatu näytettä elokuussa. Sekä heinä- että elo-
kuussa suurin biomassa oli Kortelanlahdella (335).  

Heinä-elokuun keskiarvona biomassa oli selvästi suurin (1810 mg/m3) Kortelanlahden 
alueella (taulukko 19). Pienimmät keskimääräiset biomassat (610˗630 mg/m3) olivat 
Pienen Hylkikarin ja Rounakarin alueella. Kylmäpihlajalta ei saatu elokuun näytettä, 
joten sen tulokset eivät ole täysin vertailukelpoisia muihin paikkoihin. Kortelanlahdel-
la biomassa on kahtena viime vuotena ollut selvästi aiempaa suurempi. Suurin laskettu 
keskimääräinen biomassa on ollut Rounakareilla vuonna 2014. Pääosalla havaintopai-
koista biomassat olivat selvästi suurimmillaan vuonna 2010, jolloin kesä oli erittäin 
lämmin ja meriveden lämpötilat olivat heinä-elokuussa useita asteita keskimääräistä 
korkeampia. Kylmäpihlajan tausta-alueella heinäkuinen biomassa vastasi vuoden 2015 
keskimääräistä biomassaa, jolloin biomassa oli lähes 50 % suurempi kuin biomassa 
vuosina 2010̠2014 keskimäärin. Aallonmurtajan sisäpuolella vuoden 2016 keskimää-
räinen biomassa oli yli 40 % pienempi kuin biomassa vuosina 2010̠2015 keskimäärin. 
Havaintopaikkojen keskiarvona vuoden 2016 biomassa oli yli 30 % suurempi kuin 
biomassat vuosina 2010˗2015 keskimäärin.  

Kasviplanktonin keskimääräiset biomassat heinä-elokuussa vuonna 2016 vaihtelivat 
Olkiluodon merialueella välillä 488˗673 mg/m3 ja Uudenkaupungin merialueella 
230̠ 2480 mg/m3. Olkiluodon merialueen maksimibiomassat vastasivat Rauman meri-
alueen minimibiomassoja. Uudenkaupungin merialueen maksimibiomassat olivat sel-
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västi Rauman maksimibiomassaa suurempia mutta tausta-alueen biomassa Putsaaren 
aukolla oli vain noin kolmanneksen Rauman merialueen minimibiomassoista.  

Heinäkuu  

Heinäkuisessa kasviplanktonissa suurimman osuuden kasviplanktonista Pientä Hylki-
karia (360) lukuun ottamatta muodostivat sinilevät (Cyanophyceae, kuva 13, taulukko 
20). Pienen Hylkikarin alueella suurimman osuuden muodostivat ryhmä ”muut”, jossa 
vallitsivat tunnistamattomat pienikokoiset flagellaatit sekä piirankainen, heterotrofinen 
Ebria tripartita. Sinilevissä selkeänä valtalajina oli Aphanizomenon sp., joka on meri-
alueella myrkyttömänä pidetty tikkumainen sinilevälaji. Yleisenä kaikilla paikoilla 
esiintyivät murtoveden tyypilliset nielulevät cryptomonadales, Plagioselmis prolonga 
ja Teleaulax spp., viherlevien kaareen luettavat Pyramimonas spp. –lajit sekä kultale-
viin (Chrysophyceae) kuuluvat pienikokoiset siimalliset Chrysochromulina spp. –lajit.  

Sinileviä esiintyi kaikilla havaintopaikoilla ja niiden biomassat vaihtelivat välillä 95–
1 029mg/m3. Selvästi eniten niitä esiintyi Kortelanlahden alueella, kuten vuotta aiem-
minkin ja vähiten Pienen Hylkikarin alueella. Sinilevien osuus kasviplanktonin koko-
naisbiomassasta oli 17˗50 %. Suurimman osuuden ne muodostivat Kylmäpihlajan 
tausta-alueella sekä Kortelanlahdessa. Sinilevissä valtalajina oli Aphanizomenon sp. 
Toiseksi eniten esiintyi Anabaena spp. –lajeja, jotka ovat helminauhamaisia ja voivat 
runsaana esiintyessään tuottaa myrkyllisiä yhdisteitä. Niiden määrät olivat kuitenkin 
pääosin pieniä. Suurimman osuuden sinilevistä Anabaena –lajit muodostivat Kylmä-
pihlajan tausta-alueella. Isokokoista ja runsaana esiintyessään myrkyllistä Nodularia 
spumigena -sinilevää esiintyi viidellä havaintopaikalla (335, 395, 430, 435 ja 440B). 
Nodularian määrät (2̠52 mg/m3) ja osuudet (0,2̠8 %) olivat kuitenkin melko pieniä. 
Eniten sitä esiintyi uloimmalla alueella Kylmäpihlajan ulkopuolella. 

Rehevyyttä suosivien silmälevien määrät ja osuudet olivat erittäin pieniä. Vallitsevana 
lajina silmälevissä oli Eutreptiella sp.  

Elokuu 

Elokuussa vallitsivat edelleen sinilevät Rounakarin aluetta ja Valkeakarin väylää lu-
kuun ottamatta, joissa vallitsivat nielulevät ja muuhun kasviplanktoniin luettava rip-
sieläin (Ciliata) Mesodinium rubrum, joka lasketaan kasviplanktonin yhteydessä sen 
sisältämän klorofyllin vuoksi. M. rubrum kykenee kasviplanktonin tavoin yhteyttä-
mään nieluleviltä peräisin olevien yhteyttämishiukkasten avulla. Se ei ole tiettävästi 
myrkyllinen eikä haitallinen.  

Sinileviä esiintyi kaikilla paikoilla ja niiden biomassat vaihtelivat välillä 68–484 
mg/m3. Eniten (>450 mg/m3) niitä esiintyi Kortelanlahden alueella ja suurimman 
osuuden (47 %) kokonaisbiomassoista ne muodostivat Järviluodon luoteispuolella. 
Selkeänä valtalajina oli edelleen Aphanizomenon sp. Nodularia spumigena -sinilevää 
esiintyi neljällä havaintopaikalla (350, 360, 365 ja 385) mutta määrät (1˗51 mg/m3) ja 
osuudet (<1̠7 %) olivat melko pieniä. Eniten sitä esiintyi aallonmurtajan sisäpuolella.  

Silmälevien määrät ja osuudet olivat pieniä. Valtalajina oli edelleen Eutreptiella sp.  
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TAULUKKO 19. Kasviplanktonin biomassa (mg/m3) tuotantokerroksen koontanäytteissä hei-
nä-elokuun keskiarvona vuosina 2010–2016.  

Hav.paikka 2010  2011 2012 2013 2014 2015 2016 

335 1160 490 450 840 270 1350 1810 

350 2480 880 1440 870 2450 1460 890 

360 850 280 210 520 280 250 610 

365 1170 300 460 550 450 960 1060 

385 1930 250 480 640 460 1360 990 

395 800 290 320 430 5650 680 630 

430 1960 540 410 510 880 1210 1110 

435 850 190 490 330 290 640 690* 

440/440B 990 430 390 490 320 1060 980 
* vain heinäkuun tulos 
 

TAULUKKO 20. Kasviplanktonin biomassa (mg/m³) ja sen koostumus heinä- ja elokuussa 
2016.  

Havaintopaikka

mg/m³ % mg/m³ % mg/m³ % mg/m³ % mg/m³ % mg/m³ %
Sinilevät 1029 49 484 32 445 44 276 35 95 17 225 34
Nielulevät 154 7 120 8 114 11 77 10 21 4 102 15
Panssarilevät 4 0 6 0 30 3 9 1 26 5 13 2
Kultalevät 74 4 28 2 32 3 10 1 29 5 4 1
Piilevät 74 4 236 16 46 5 185 24 128 23 148 22
Viherlevät 353 17 257 17 139 14 101 13 72 13 74 11
Muu kasviplankton 417 20 384 25 201 20 121 16 174 32 103 15

Yhteensä 2105 100 1515 100 1007 100 780 100 544 100 668 100

Havaintopaikka

mg/m³ % % mg/m³ % mg/m³ % mg/m³ % mg/m³ %
Sinilevät 311 45 414 29 387 37 438 47 336 41 68 15
Nielulevät 51 7 254 18 159 15 93 10 39 5 120 27
Panssarilevät 4 1 12 1 8 1 15 2 14 2 4 1
Kultalevät 27 4 38 3 29 3 16 2 27 3 13 3
Piilevät 29 4 241 17 23 2 145 16 21 3 67 15
Viherlevät 126 18 207 15 185 17,7 71 8 195 24 46 10
Muu kasviplankton 151 22 260 18 255 24 151 16 191 23 125 28

Yhteensä 699 100 1427 100 1046 100 929 100 822 100 443 100

Havaintopaikka

mg/m³ % mg/m³ % mg/m³ % mg/m³ % mg/m³ % mg/m³ %
Sinilevät 628 44 289 36 346 50 516 45 145 18
Nielulevät 164 12 71 9 61 9 152 13 196 24
Panssarilevät 0 4 0 18 3 22 2 8 1
Kultalevät 66 5 31 4 56 8 48 4 11 1
Piilevät 13 1 191 24 8 1 35 3 169 21
Viherlevät 258 18 96 12 97 14 191 17 63 8
Muu kasviplankton 293 21 122 15 105 15 177 16 229 28

Yhteensä 1423 100 804 100 693 100 1143 100 822 100

430 435 440B
heinäkuu elokuu heinäkuu elokuu heinäkuu elokuu

365 385 395
heinäkuu elokuu heinäkuu elokuu heinäkuu elokuu

335 350 360
heinäkuu elokuu heinäkuu elokuu heinäkuu elokuu
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KUVA 13. Kasviplanktonin biomassa (mg/m3) ja sen koostumus Rauman merialueella heinä- 
ja elokuussa 2016 (tuotantokerroksen kokoomanäytteet).  
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7. POHJAELÄINTUTKIMUS 

7.1. Pohjan laatu 

Pohjaeläinasemien syvyys vaihteli välillä 8,5–15 m (taulukko 21). Pohjien laatu oli 
saviliejua lukuun ottamatta syvintä asemaa 17, jossa pohja oli soransekaista savea. 
Asemalla 34 tuntui lievä rikkivedyn haju ja asemalla 43 lievä mädän haju. Asemalla 
46 tuntui metsäteollisuuden haju ja seulontajäännöksessä oli puujätettä. Jonkinasteises-
ta hapen puutteesta kertovaa tummentumaa tai mustaa sedimenttiä (tummia raitoja, 
tummaa, mustaa) havaittiin kuudella asemalla (10, 34, 40, 42, 46 ja 47). Hapettomuu-
desta kertovia varsinaisia sulfidiliejupohjia ei ollut yhdelläkään asemalla. 

Vuoteen 2013 verrattuna (Turkki 2015) tutkittujen asemien pohjan laatu oli pysynyt 
pääosin samana. Asemalla 20 hapen vajauksesta kertovat merkit olivat hävinneet, sillä 
vuonna 2013 asemalla tuntui lievä rikkivedyn haju ja sedimentissä oli alinna tummia 
raitoja. Asemalla 43 oli vuonna 2013 alinna tummia raitoja, joita ei enää todettu, toi-
saalta sedimentissä tuntui nyt lievää mädän hajua.  

TAULUKKO 21. Asemien syvyys, sijainti ja pohjan laatu Rauman merialueen suppeassa poh-
jaeläintutkimuksessa syyskuussa 2016. 

Asema Syv. Koordinaatit (YKJ) Pohjan laatu/Huomautukse t
m

10 8,5 3200588-6794563 Savilieju. Pinta (1 cm) ruskea, alla harmaata (5 cm), alinna tummaa.

17 15 3199995-6792488 Soransekainen savi. Pinta (1 cm) ruskea, alla harmaata. Kaikki nostot 
vuosivat, hankala pohja.

20 12 3197023-6793130 Savilieju. Pinta ruskea, alla harmaata.

34 13,4 3196919-6790073 Savilieju. Pinta ruskea, alla harmaata, alinna tummia raitoja. Lievä 
rikkivedyn haju.

40 12 3199390-6794289 Savilieju. Pinta (1 cm) ruskea, alla harmaata (8 cm), alinna tummaa.

42 12 3200576-6792247 Savilieju. Pinta (1 cm) ruskea, alla harmaata (5 cm), alinna tummaa.

43 9 3196320-6793663 Savilieju. Pinta ruskea, alla harmaata. Lievä mädän haju.

46 9,2 3200471-6790760 Savilieju. Pinta ruskea, alla harmaata/mustaa. "Metsäteollisuuden" haju.

47 13 3199154-6790285 Savilieju. Pinta ruskea, alla tummaa/mustaa.

 

 

7.2. Pohjaeläinten koostumus 

Yhteensä tavattiin 20 eri lajia tai lajiryhmää (liite 5). Kaikilla asemilla esiintyi lieju- eli 
itämerensimpukoita (Macoma balthica), vaeltajakotiloita (Potamopyrgus antipoda-
rum) ja surviaissääsken toukkia. Yleisenä esiintyivät myös monisukamato Marenzelle-
ria sp. sekä raakkuäyriäiset (Ostracoda). Vieraslaji Marenzellaria sp. esiintyi ensim-
mäisen kerran Rauman merialueella vuonna 1994. Vuoden 1998 jälkeen se on selvästi 
vähentynyt. Nopeat kannanvaihtelut ovat tyypillisiä uusille vieraslajeille. Eniten sitä 
esiintyi Järviluodon pohjois- ja luoteispuolella.  
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Likaantuneen pohjan lajeista harvasukasmatoja (Oligochaeta) esiintyi selvästi eniten 
(2600 kpl/m2) Järviluodon pohjoispuolella asemalla 42 (kuva 16), missä se muodosti 
30 % kokonaisyksilömääristä. Asemilla 17 ja 43 ei esiintynyt lainkaan harvasukasma-
toja. Selkeää likaantuneen pohjan tyyppilajia Tubifex costatus -harvasukasmatoa ei 
esiintynyt yhdelläkään asemista. Likaantumisen ja rehevöitymisen ilmentäjänä pidetyn 
Chironomus plumosus -surviaissääsken toukkia esiintyi kaikilla suppean pohjaeläin-
tutkimuksen asemilla (kuva 17). Eniten (>2500 kpl/m2) niitä esiintyi asemalla 43 
Kuuskajaskarin lounaispuolella ja myös asemilla 42, 46 ja 20 niitä esiintyi >1000 
kpl/m2. Harvasukasmadot, kuten useimmat surviaissääsken toukatkin, suosivat rehevää 
elinympäristöä ja ovat Suomen ympäristökeskuksen pintavesien ekologisen tilan luoki-
tuksen herkkyys- ja toleranssiarvojen mukaan erittäin tolerantteja (1). 

Valkokatkaa (Monoporeia affinis, aiemmin Pontoporeia affinis) esiintyi neljällä ase-
malla (10, 40, 42 ja 46). Asemilla 42 ja 46 määrät olivat erittäin pieniä (<50 kpl/m2), 
asemalla 10 määrä oli 133 kpl/m2 ja asemalla 40 Valkeakarin väylän tuntumassa sel-
västi eniten, 511 kpl/m2. Vuoden 2013 tutkimuksessa valkokatka oli tauon jälkeen pa-
lannut lajistoon ja sitä esiintyi yhteensä 9 asemalla mutta ei lainkaan asemalla 40, jossa 
sitä esiintyi nyt eniten. Keskimääräinen yksilötiheys oli samaa luokkaa kuin vuonna 
2013. Valkokatka on puhtaiden pohjien tyyppilaji, jota esiintyi aiemmin lähes koko 
alueella. Vuosien 2007 ja 2002 tutkimuksissa lajia ei esiintynyt lainkaan. Valkokatka 
on ekologisen tilan luokittelussa kuvattu arvolla 15 (erittäin herkkä). Erittäin herkiksi 
kuvataan myös raakkuäyriäiset (Ostracoda), joita tavattiin Järviluodon lähistön asemia 
17 ja 42 lukuun ottamatta kaikilla asemilla. Selvästi eniten (>700 kpl/m2) niitä esiintyi 
uloimmilla, Rounakarien ja Kuuskajaskarin välisillä asemilla 43 ja 20.  

7.3. Pohjaeläinten yksilömäärät ja biomassat 

Pohjaeläinten lajiluku vaihteli välillä 9–14, yksilömäärät välillä 1633–11 122 kpl/m2 ja 
biomassat välillä 3–450 g/m2 (taulukko 22, kuva 15). Selvästi suurin biomassa oli 
Mansikkakarien koillispuolella asemalla 47 ja pienin Järviluodon luoteispuolella ase-
malla 17. Yksilömäärä oli suurin Kuuskajaskarin lounaispuolella matalalla asemalla 43 
ja pienin syvimmällä asemalla 17 Järviluodon luoteispuolella, jossa myös biomassa ja 
lajiluku olivat pienimmät.  

Vuoden 2013 tutkimukseen verrattuna biomassa oli selvästi laskenut asemilla 17 ja 20 
ja noussut jyrkästi asemalla 47. Yksilömäärä oli selvästi laskenut asemalla 34 ja nous-
sut asemalla 43 (taulukko 22). Muutokset biomassoissa ja yksilömäärissä johtuivat 
lähinnä liejusimpukoiden ja surviaissääsken toukkien koostumuksessa tapahtuneista 
muutoksista. Asemalla 17 kaikki nostot vuosivat.  

Liejusimpukat muodostivat suurimman osuuden (36˗70 %) yksilömääristä asemia 17 
ja 46 lukuun ottamatta. Asemalla 17 suurimman osuuden muodostivat monisukamadot 
ja niissä lajit Polydora redeki ja Marenzelleria sp. Asemalla 46 suurimman osuuden 
yksilömääristä muodostivat surviaissääsken toukat, erityisesti laji Chironomus plu-
mosus. Kokonaisbiomassasta liejusimpukat muodostivat 74˗97 % asemia 17 ja 20 lu-
kuun ottamatta, joissa kokonaisbiomassat olivat pieniä. Asemalla 17 valtaosan bio-
massoista muodostivat monisukamadot ja asemalla 20 surviaissääsken toukat, joissa 
erityisesti laji C. plumosus.  
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7.4. Liejusimpukan kokoluokkajakauma 

Liejusimpukoita esiintyi kaikilla asemilla. Asemalla 17 esiintyi vain kolmea pientä 
kokoluokkaa. Aseman pohja oli näytteenoton kannalta hankala ja kaikki nostot vuosi-
vat. Asemalla 20 Kuuskajaskarin eteläpuolella esiintyi erittäin runsaasti pieniä, 1-2 
mm kokoisia simpukoita mutta suurin osa isommista kokoluokista puuttui. Myös muil-
la asemilla 2 mm mittaiset simpukat olivat yleisin kokoluokka. Hanslopin asemalta 46 
puuttui muutamia isompia kokoluokkia. Asemilla 10, 34, 40, 42, 43 ja 47 kokoluokka-
jakaumat olivat melko yhtenäisiä (kuva 14).  

Vuoteen 2013 verrattuna suurimmalla osalla asemista kokoluokkajakaumassa ei ollut 
tapahtunut merkittäviä muutoksia. Asemilla 46 ja 47 kokoluokkajakaumat olivat hie-
man kohentuneet. Sen sijaan Kuuskajaskarin eteläpuolella asemalla 20 kokoluokkaja-
kauma oli selvästi heikentynyt vuoteen 2013 verrattuna. Myös asemalla 17 jakauma oli 
vuotta 2013 heikompi, mikä johtui kuitenkin todennäköisimmin nostojen vuotamisesta 
ja näytteenoton kannalta hankalasta pohjasta.  

7.5. Pohjan tila ja muutokset 

Pohjan tilaa ja sen muutoksia on arvioitu pohjan laadun ja pohjaeläimistön koostu-
muksen perusteella. Pohjan tilan luokittelussa sovellettiin Leppäkosken (1975) esittä-
mää jaottelua ja luokittelussa otettiin huomioon myös Suomen ympäristökeskuksen 
(2012) pintavesien ekologisen tilan luokituksen herkkyysarvot (ES50) pohjaeläimille. 
Eräiden pohjaeläinyhteisön ja pohjan tilan arvioimisen kannalta tärkeiden lajien kuten 
valkokatkan suuret ja epäsäännölliset kannan vaihtelut vaikeuttavat myös luokittelua ja 
tutkimusvuosien välistä vertailua.  

Pohjien tila Rauman merialueen suppeassa pohjaeläintutkimuksessa oli lähes kaikilla 
asemilla puolilikaantunut (kuva 18). Asemalla 40 Valkeakarin väylän tuntumassa poh-
jan tila oli puoliterve/puolilikaantunut ja aseman 17 pohjan tilaa ei voitu luokitella 
vuotavien nostojen takia.  

Suurimmalla osalla asemista pohjan tilan luokituksessa ei ollut tapahtunut muutosta 
vuosien 2013 ja 2016 välillä. Asemalla 10 Kaskisten lounaispuolella pohjan tila oli 
heikentynyt vuoden 2013 puoliterveestä puolilikaantuneeksi. Valkokatkojen määrä oli 
selvästi laskenut ja surviaissääsken plumosus –toukkien määrä lähes kuusinkertaistu-
nut. Sen sijaan hieman ulompana asemalla 40 pohjan tila oli hieman kohentunut vuo-
den 2013 puolilikaantuneesta vuoden 2016 puoliterve/puolilikaantuneeksi. Kehitys oli 
päinvastaista kuin asemalla 10 eli valkokatkojen määrä oli kasvanut ja surviaissääsken 
toukkien määrä laskenut. Asemalla 20 Kuuskajaskarin eteläpuolella liejusimpukoiden 
kokoluokkajakauma oli selvästi heikentynyt vuoteen 2013 verrattuna, sillä kaikki suu-
ret kokoluokat puuttuivat. Luokitus pysyi silti samana. Asema 17 luokiteltiin vuonna 
2013 puoliterveeksi. Vuonna 2016 asemalta ei saatu kunnollisia nostoja, joten sitä ei 
luokiteltu.  
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KUVA 15. Eri lajien yksilömäärät ja asemakohtainen biomassa Rauman merialueen pohja 
eläintutkimuksessa v. 2016. 

 

TAULUKKO 22. Asemien lajiluku, yksilömäärät ja biomassat Rauman merialueen pohja-
eläintutkimuksessa vuosina 2013 ja 2016. 

2013 2016
asema S N, kpl/m²  B, g/m² S N, kpl/m²  B, g/m²

kpl x x kpl x x

10 11 4622 148 13 4156 120

17 8 1444 32 9 1633 3

20 10 6244 118 10 9900 18

34 8 8500 244 13 3278 169

40 9 3989 136 10 2678 142

42 8 6011 149 10 8733 153

43 13 5889 148 14 11122 142

46 14 4256 81 11 5044 70

47 12 6789 151 10 5522 450
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7.6. BBI-indeksin laskenta 

Pohjaeläimistä laskettiin asemittain myös BBI-indeksi, mikä on murtovesirannikoiden 
pehmeiden pohjien tilaa kuvaava indeksi (Brackish water Benthic Index, Suomen ym-
päristökeskus 2012).  

BBI-indeksin käyttöön pohjaeläinluokittelussa liittyy epävarmuustekijöitä, koska mm. 
vesihyönteisten ja harvasukasmatojen kohdalla indeksi ei ole kovin informatiivinen. 
BBI-indeksin perusteella ei voi tulkita myöskään esim. liejusimpukkapopulaatiossa 
tapahtuneita muutoksia. BBI-indeksi antaa lisäksi painoa raakkuäyriäisten (Ostracoda) 
esiintymiselle, mutta ryhmän indikaattoriarvo ei kuitenkaan ole kiistaton. Yksilömää-
rältään runsaana pohjaeläinryhmänä raakkuäyriäiset saattavat nostaa havaintopaikan 
BBI-tilaluokkaa ja toisaalta harvasukasmatojen ja surviaissääskentoukkien lajikohtai-
set erot herkkyydessä elinympäristön muutoksille eivät näy tässä indeksissä.  

Taulukossa 23 on esitetty pohjaeläinasemien BBI-indeksit sekä BBI-indeksin vertai-
luarvo, mikä on riippuvainen aseman syvyydestä (>10 m tai ≤10 m). Vertailun vuoksi 
taulukossa on esitetty myös Leppäkosken likaantuneisuusluokitusta soveltaen tulkittu 
likaantuneisuusaste. Asemaa 17 ei luokiteltu vuotavien nostojen takia. 

BBI-indeksin mukainen tilaluokitus vaihteli hyvästä erinomaiseen. BBI-indeksi antoi 
huomattavasti paremman kuvan pohjien tilasta kuin Leppäkosken likaantuneisuus-
luokitusta soveltaen saatu pohjan tilaluokitus. Asemilla 10, 34, 40 ja 43 pohjan tila oli 
BBI-indeksin mukaan erinomainen ja asemilla 20, 42, 46 ja 47 hyvä. Esimerkiksi ase-
malla 43 Kuuskajaskarin lounaispuolella BBI-indeksi antoi luokaksi erinomainen, 
vaikka surviaissääsken plumosus –toukkia oli 2700 kplm2. Asemalla 42 Järviluodon 
pohjoispuolella BBI-indeksi antoi luokaksi hyvä, vaikka harvasukasmatoja esiintyi 
2600 kpl/m2. Suuntaa antavasti luokitus onnistui Valkeakarin väylän asemalla 40, mis-
sä likaantuneisuusluokitus oli puoliterve/puolilikaantunut ja BBI-indeksin mukainen 
luokitus erinomainen.  
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TAULUKKO 23. Rauman merialueen BBI-indeksiin pohjautuva pohjan tilaluokitus (Selkäme-
ren sisemmät rannikkovedet) vuonna 2016 sekä Leppäkosken likaantuneisuusluokituksen mu-
kaan sovellettu pohjan tilan luokitus.  

Asema BBI-indeksi BBI-ELS BBI-vertailuarvo Lik. luokitu s 
10 0,57 1,04 0,55 PL
17  -
20 0,62 0,83 0,75 PL
34 0,78 1,04 0,75 PL
40 0,84 1,12 0,75 PT/PL
42 0,62 0,83 0,75 PL
43 0,52 0,95 0,55 PL
46 0,41 0,75 0,55 PL
47 0,7 0,93 0,75 PL

BBI-rajat (syvyys >10 m) BBI-rajat (syvyys <10 m)

0,71 Erinomainen 0,52 Erinomainen
0,42 Hyvä 0,31 Hyvä
0,28 Tyydyttävä 0,21 Tyydyttävä
0,14 Välttävä 0,1 Välttävä

<0,14 Huono <0,1 Huono

Likaantuneisuusluokitus
(Leppäkoski sov.)
T=TERVE
PT=PUOLITERVE
PL=PUOLILIKAANTUNUT
PT/PL=PUOLITERVE/PUOLILIKAANTUNUT
L=LIKAANTUNUT
EL=ERITTÄIN LIKAANTUNUT
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8. TIIVISTELMÄ 

Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy teki vuonna 2016 velvoitetarkkailututki-
muksia Rauman kaupungin ja metsäteollisuuden jätevesien vaikutuksista sekä Rauman 
sataman toiminnan vaikutuksista Rauman merialueen veden tilaan ja laatuun. Vuonna 
2016 tarkkailua tehtiin alkuvuonna ohjelmaluonnoksen mukaan, jonka Varsinais-Suomen 
ELY-keskus hyväksyi päätöksellään 20.6.2016. Em. päätöksen mukaisesti tarkistettu ohjelma 
on päivätty 10.8.2016. Vuonna 2016 ohjelmassa oli myös suppea pohjaeläintutkimus.  

Merialueen tarkkailututkimus täyttää Rauman kaupungille, UPM Rauman paperitehtaalle, 
Metsä-Fibre Oy Rauman tehtaalle ja Rauman satamalle vesioikeuden lupapäätöksissä ase-
tetut velvoitteet vesistötarkkailun osalta.  

Merialueen tilaan vaikuttavat tekijät 

Rauman kaupungin jätevesistä yli 99 % johdettiin metsäteollisuuden jätevedenpuhdistamolle 
yhteiskäsittelyyn. Maanpäänniemen puhdistamolta johdettiin mereen kemiallisesti puhdistet-
tua vettä 14 103 m3. Ohituksia tehtiin ainoastaan tammi- ja helmikuussa, jolloin runsaat sateet 
ja sulamisvedet aiheuttivat virtaamahuippuja. Fosforille ja kiintoaineelle on asetettu tavoitear-
vot ja ne saavutettiin. Vesistökuormitus oli selvästi pienempi kuin vuotta aiemmin. Maan-
päänniemen puhdistamoa saneerattiin vuoden 2016 aikana mutta saneerauksen aikana puhdis-
tamo oli normaalissa käytössä. Rauman kaupungin runkoviemäri rikkoutui kesäkuun alussa, 
minkä seurauksena Rauman Kanaliin meni puolentoista vuorokauden aikana (1.-2.6.) puhdis-
tamatonta jätevettä noin 10 000 m3. Fosforia tässä määrässä oli noin 60 kiloa.  

Yhteispuhdistamon koko vuoden kuormitus mereen oli BOD7– ja kiintoainekuormituksen 
osalta 5-10 % suurempi ja fosfori- ja typpikuormituksen osalta 2-3 % pienempi kuin vuotta 
aiemmin. Vuosien 2005˗2015 keskimääräiseen verrattuna fosfori- ja BOD–kuormitus olivat 
yli 20 % pienempiä ja typpi- ja kiintoainekuormitus 5-10 % pienempiä. BOD7- ja kiinto-
ainekuormitukset olivat lähes 50 % ja typpikuormitus 35 % pienempi 90-luvun loppupuoleen 
verrattuna, jolloin yhteispuhdistus ei vielä ollut käytössä. Fosforikuormitus sen sijaan oli 
12 % vuosien 1995˗99 keskimääräistä suurempi.  

Koko vuoden keskilämpötila oli Porin mittausaseman mukaan asteen keskimääräistä korke-
ampi. Helmi-, touko- ja joulukuussa oli selvästi tavanomaista lämpimämpää, kun taas tammi-
kuu oli poikkeuksellisen kylmä. Sademäärä oli 13 % keskimääräistä pienempi. Eniten satoi 
kesäkuussa, kun taas lokakuu oli poikkeuksellisen vähäsateinen. Jäätalvi oli jälleen selvästi 
pitkäaikaiskeskiarvoa lyhyempi. Merivesi oli korkeimmillaan alkuvuodesta helmikuussa ja 
loppuvuodesta joulukuussa. Suurimman osan vuotta merivesi oli keskiveden alapuolella, 
alimmillaan loka-marraskuussa.  

Vuoden 2016 aikana tehtiin Rauman sataman Iso-Hakunin konttilaiturin muuttamiseen liitty-
viä ruoppaustöitä ja ruoppausmassojen läjitystä Sampaanalanlahteen. Samanaikaisesti olivat 
käynnissä Rauman eteläisen laivaväylän parantamiseen liittyvät ruoppaustyöt, satama-alueen 
ruoppaaminen sekä Järviluodon läjitysaltaan rakentaminen. Näiden hankkeiden vesistövaiku-
tuksia tarkkaillaan pääosin omilla tarkkailuillaan, mutta myös osana merialueen yhteistarkkai-
lua. 
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Veden tilan ja laadun tarkkailu  

Lopputalvi 

Pintaveden lämpötila vastasi ajankohdan pitkäaikaiskeskiarvoa. Happitilanne oli hyvä ja mel-
ko tavanomaisella tasolla Syväraumanlahtea lukuun ottamatta, jossa happitilanne oli hieman 
tavallista heikompi. Sameusarvot ja kiintoainepitoisuudet olivat pääosin pieniä ja merialueen 
keskiarvona noin 20 % ajankohdan pitkäaikaiskeskiarvoja pienempiä. Varsinkin ulommalla 
merialueella sameusarvot olivat selvästi tavanomaista pienemmällä tasolla.  

Fosfori- ja typpipitoisuudet olivat selvästi suurimmat aallonmurtajan sisäpuolella. Fosforipi-
toisuudet olivat pääosin hieman pitkäaikaiskeskiarvoja pienempiä ja typpipitoisuudet melko 
tavanomaisella tasolla Syväraumanlahtea lukuun ottamatta, jossa pitoisuus oli 20 % pitkäai-
kaiskeskiarvoa suurempi. Myös ammoniumtypen pitoisuudet olivat pääosin pieniä.  

E. coli -bakteerien määrän perusteella merivesi oli hygieeniseltä laadultaan aallonmurtajan 
sisäpuolella hyvää ja satamalahdessa ja Järviluodon luoteispuolella erinomaista. Myös entero-
kokkien kaltaisten bakteerien määrät olivat pieniä. Lämpökestoisten kolimuotoisten bakteeri-
en määrät olivat hieman kohonneet aallonmurtajan sisäpuolella. Kolimuotoisiin bakteereihin 
kuuluvia Klebsiella suvun bakteereita esiintyy yleisesti metsäteollisuuden jätevesissä riippu-
matta ulosteperäisestä saastumisesta.  

Avovesikausi 

Happitilanne pysyi koko avovesikauden pääosin hyvänä eikä vesi ollut jyrkästi lämpötilaker-
rostunut. Myös loppukesällä elokuussa epävakaiset ja tuuliset säät pitivät vesimassat sekoittu-
neena ja veden lämpötilat olivat lähes samat pinnasta pohjaan. Happitilanne vastasi tavan-
omaista. Edelleen lokakuussa vesi oli täyskierrossa ja happitilanne oli hyvä.  

Kesäkaudella olivat käynnissä väylän ja sataman ruoppaustyöt. Ruoppauskohteiden läheisyy-
dessä havaintopaikoilla 350, 360, 365, 380 ja 385 keskimääräiset kesäkauden näkösyvyydet 
olivat 50 % pienempiä pitkäaikaiskeskiarvoon verrattuna. Tausta-alueella Kylmäpihlajan luo-
teispuolella näkösyvyys oli kuitenkin hieman tavallista parempi. Kesäkauden keskimääräinen 
sameus oli selvästi suurin aallonmurtajan sisäpuolella. Myös satamalahdessa, Järviluodon 
luoteispuolella ja Hansklopeilla keskimääräinen sameus oli muuta merialuetta suurempi. Ke-
säkauden sameusarvot olivat merialueen keskiarvona lähes kaksinkertaisia ajankohdan pitkä-
aikaiskeskiarvoon verrattuna. Aallonmurtajan sisäpuolella ja Hanskloppien alueella sameus 
oli yli kolminkertainen tavalliseen verrattuna. Myös keskimääräiset kiintoainepitoisuudet oli-
vat kaksinkertaisia, ruoppauskohteiden läheisyydessä paikoin kolminkertaisia pitkäaikaiskes-
kiarvoon verrattuna.  

Tuotantokerroksen fosforipitoisuudet olivat pääosalla merialuetta suurimmillaan elokuussa. 
Pitoisuusvaihtelu oli selvästi suurinta aallonmurtajan sisäpuolisella alueella ja satamalahdessa. 
Kesäkauden keskimääräinen fosforipitoisuus merialueen keskiarvona oli 30 % ajankohdan 
pitkäaikaiskeskiarvoa suurempi. Hanhisten-Ruohokarien tasalla sekä Hanskloppien ja Järvi-
luodon luoteispuolella keskimääräiset fosforipitoisuudet olivat jopa 37–60 % pitkäaikaiskes-
kiarvoja suurempia. Kohonneet keskimääräiset fosforipitoisuudet olivat pääosin seurausta 
elokuun suurista pitoisuuksista. Myös typpipitoisuudet olivat pääosalla merialuetta suurim-
millaan elokuussa. Kesäkauden typpipitoisuus koko merialueen keskiarvona ei poikennut pit-
käaikaiskeskiarvosta. Aallonmurtajan sisäpuolella ja Hanskloppien alueella kesäkauden typ-
pipitoisuudet olivat kuitenkin noin 18 % pitkäaikaiskeskiarvoja suurempia.  
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Lokakuussa merivesi oli poikkeuksellisen alhaalla. Meriveden sameusarvot ja kiintoainepitoi-
suudet olivat pääosin pieniä ja ajankohdan tavanomaisella tasolla. Suurimmat arvot ja pitoi-
suudet olivat aallonmurtajan sisäpuolella ja satamalahdessa. Aallonmurtajan sisäpuolella ra-
vinnepitoisuudet olivat suurimmat ja myös pintaveden väriluku oli koholla. Merialueen fosfo-
ri- ja typpipitoisuudet eivät merkittävästi poikenneet pitkäaikaiskeskiarvoista. Ammoniumty-
pen pitoisuus oli aallonmurtajan sisäpuolen pintavedessä selvästi koholla ja kuusinkertainen 
ajankohdan keskimääräiseen verrattuna luultavasti jätevesistä johtuen. Muualla ammoniumty-
pen pitoisuudet olivat pieniä. Jätevesien purkualueen tuntumassa sekä E. coli -bakteerien että 
enterokokkien kaltaisten bakteerien määrät olivat pieniä ja hygieeninen tila oli vähintään hy-
vä. Lämpökestoisia kolimuotoisia bakteereita oli em. bakteereita runsaammin ja niiden perus-
teella hygieeninen tila oli tyydyttävä tai välttävä. Lämpökestoisiin kolimuotoisiin bakteereihin 
kuuluu myös muita kuin ulosteperäisiä bakteereita.  

Kasviplanktontuotanto, biomassa ja lajisto  

Klorofyllipitoisuudet olivat kesän aikana selvästi suurimmillaan vasta syyskuussa. Aallon-
murtajan sisäpuolella ja satamalahdessa klorofyllimäärät olivat kesän aikana muista alueista 
poiketen suurimmillaan jo kesäkuussa. Koko kesän keskiarvona pitoisuus oli suurin Syvä-
raumanlahdessa. Kesän keskimääräinen klorofyllipitoisuus oli havaintopaikkojen keskiarvona 
noin 40 % pitkäaikaiskeskiarvoa suurempi. Kohonneeseen pitoisuustasoon vaikuttivat erityi-
sesti syyskuun suuret pitoisuudet. Sekä lämpimät säät että ravinteiden saatavuus olivat suotui-
sia kesän kasviplanktontuotannolle.  

Kasviplanktonbiomassat olivat sekä heinä- että elokuussa suurimmat Kortelanlahdella, jossa 
biomassat ovat kahtena viime vuotena olleet selvästi aiempaa suurempia. Pääosin biomassat 
olivat heinäkuussa suurempia kuin elokuussa. Hansklopin alueella kuitenkin biomassa oli 
elokuussa yli kaksinkertainen heinäkuuhun verrattuna. Havaintopaikkojen keskiarvona vuo-
den 2016 biomassa oli yli 30 % suurempi kuin biomassat vuosina 2010˗2015 keskimäärin. 
Heinäkuisessa kasviplanktonissa suurimman osuuden Pientä Hylkikaria lukuun ottamatta 
muodostivat sinilevät. Pienen Hylkikarin alueella suurimman osuuden muodostivat tunnista-
mattomat pienikokoiset flagellaatit sekä heterotrofinen Ebria tripartita. Sinilevissä selkeänä 
valtalajina oli Aphanizomenon sp., joka on merialueella myrkyttömänä pidetty tikkumainen 
sinilevälaji. Sinileviä oli eniten Kortelanlahden alueella, kuten vuotta aiemminkin. Isokokois-
ta ja runsaana esiintyessään myrkyllistä Nodularia spumigena -sinilevää esiintyi viidellä ha-
vaintopaikalla (335, 395, 430, 435 ja 440B) mutta määrät jäivät pieniksi. Eniten sitä esiintyi 
uloimmalla alueella Kylmäpihlajan ulkopuolella. 

Elokuussa vallitsivat edelleen sinilevät Rounakarin aluetta ja Valkeakarin väylää lukuun ot-
tamatta, joissa vallitsivat nielulevät ja muuhun kasviplanktoniin luettava ripsieläin Mesodini-
um rubrum. Se ei ole tiettävästi myrkyllinen eikä haitallinen. Sinileviä esiintyi eniten Korte-
lanlahden alueella. Selkeänä valtalajina oli edelleen Aphanizomenon sp. Nodularia spumigena 
-sinilevää esiintyi neljällä havaintopaikalla (350, 360, 365 ja 385) mutta määrät olivat pieniä. 
Eniten sitä esiintyi aallonmurtajan sisäpuolella.  

Veden rehevyystaso ja käyttökelpoisuus  

Kesäkauden fosforin keskiarvopitoisuuksien perusteella Kylmäpihlajan länsipuoli ja Pienen 
Hylkikarin alue olivat luokiteltavissa lievästi reheväksi koko muun merialueen ollessa rehe-
vää. Kesän keskimääräiset klorofyllipitoisuudet olivat Syväraumanlahdessa, aallonmurtajan 
sisäpuolella, satamalahdessa ja Kortelanlahdessa rehevällä tasolla ja muualla merialueella ja 
Haapasaarenvedellä lähinnä lievästi rehevällä tasolla. 
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Veden hygieeninen tila ulosteperäistä saastutusta kuvaavien E. coli –bakteerien perusteella oli 
kesäkauden (kesä-elokuu) keskiarvona aallonmurtajan sisäpuolella, Kortelanlahdessa, satama-
lahdessa ja Syväraumanlahdessa hyvä ja muualla erinomainen. Kesäkauden hygieeninen tila 
oli hieman parempi kuin vuotta aiemmin. Enterokokkien kaltaisten bakteerien määrän perus-
teella hygieeninen tila oli koko merialueella erinomainen. Lämpökestoisten kolimuotoisten 
bakteerien perusteella hygieeninen tila oli aallonmurtajan sisäpuolella ja satamalahdessa hyvä 
ja muualla erinomainen. Syyskuussa hygieenistä tilaa tutkittiin vain jätevesien purkualueen 
lähistöllä. Tila oli selvästi heikentynyt kesäkuukausiin verrattuna ja oli ajankohdan keskimää-
räistä heikompi. Aallonmurtajan sisäpuolella ja satamalahdessa lämpökestoisten kolimuotois-
ten ja E. coli –bakteerien perusteella tila oli välttävä ja Järviluodon luoteispuolella tyydyttävä. 
Enterokokkien kaltaisten bakteerien määrät olivat pieniä.  

Pääosa merialueesta soveltui virkistyskäyttöön ja kalastukseen. Ympäristöhallinnon käyt-
tämän yleisen käyttökelpoisuusluokituksen fosfori-, klorofylli- ja E. coli - bakteerimäärien 
mukaan ainoastaan Kylmäpihlajan tausta-alue (435) oli luokiteltavissa hyvään luokkaan 
(kuva 19). Suurin osa muusta merialueesta kuului tyydyttävään luokkaan aallonmurtajan 
sisäpuolta ja satamalahtea lukuun ottamatta, jotka olivat vain välttävässä luokassa. Käyt-
tökelpoisuus oli selvästi heikompi kuin vuotta aiemmin. Fosforipitoisuudet olivat korkeita 
varsinkin elokuussa, mikä heikensi käyttökelpoisuutta. Aallonmurtajan sisäpuolella myös 
hygieeninen tila oli välttävä, mikä johtui pitkälti syyskuun heikosta tilanteesta. Käyttökelpoi-
suuden heikkeneminen ei ollut pelkästään jätevesien vaikutusta, sillä merialueella käynnissä 
olevat ruoppaus- ja läjitystyöt heikensivät selvästi veden laatua.  

Kesäkuukausina jätevesien vaikutusta ei voinut selvästi erottaa alueella käynnissä olevien 
ruoppaus- ja läjitystöiden vaikutuksista. Lisäksi kesäkuun alussa rikkoutuneen Rauman kau-
pungin runkoviemärin jätevesipäästöt saattoivat ainakin vielä kesäkuun tarkkailussa vaikuttaa 
veden laatuun. Elokuussa lisäksi erittäin tuuliset ja epävakaiset säät olivat tehokkaasti sekoit-
taneet vesimassat ja sekä alueelliset että syvyyssuuntaiset erot olivat selvästi tavallista pie-
nempiä. Aallonmurtajan sisäpuolella ravinnepitoisuudet olivat useimmiten kohonneita ainakin 
veden pintakerroksissa. Myös metsäteollisuuden jätevesille tyypilliset kolimuotoiset bakteerit 
olivat useimmiten kohonneita ainakin aallonmurtajan sisäpuolisella alueella. Ajoittain myös 
väriarvot ja lokakuussa selvästi myös ammoniumtypen pitoisuus oli kohonnut aallonmurtajan 
sisäpuolella. Lievempänä vaikutukset näkyivät ainakin ajoittain satamalahdessa ja Järviluodon 
luoteispuolella.  

Ekologisen luokituksen veden laadun luokkarajoihin verrattuna vuonna 2016 aallonmurtajan 
sisäpuoli sijoittui lähinnä huonoon luokkaan. Suurimmalta osin merialueen arvot ja pitoisuu-
det olivat välttävässä tai tyydyttävässä luokassa. Kortelanlahti oli kaikkien suureiden perus-
teella välttävässä luokassa ja Rounakareilla ja Kylmäpihlajan alueella suurin osa suureista oli 
tyydyttävässä luokassa. Näkösyvyydet olivat koko merialueella Kylmäpihlajaa lukuun otta-
matta korkeintaan välttävässä luokassa ja myös fosforipitoisuudet olivat suurimmalta osin 
välttävässä luokassa. Näkösyvyydet ja erityisesti fosforipitoisuudet olivat heikompia vuoteen 
2015 verrattuna. Fosforipitoisuudet olivat kohonneita erityisesti elokuussa. Varsinainen luo-
kittelu tehdään useamman vuoden aineiston pohjalta ympäristöhallinnon toimesta. Vuonna 
2016 arvot olivat pääosin vuotta 2015 heikompia. Aallonmurtajan sisäpuolella, satamalahdes-
sa ja Järviluodon luoteispuolella tila oli hieman kohentunut. Vuonna 2016 merialueella olivat 
käynnissä sataman ja väylän kunnostus- ja ruoppaustyöt, jotka kohottivat varsinkin sameusar-
voja ja kiintoainepitoisuuksia sekä heikensivät näkösyvyyttä. Myös fosforipitoisuudet olivat 
ajoittain kohonneita ruoppausten seurauksena.  
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Pohjaeläintutkimus 

Suppean pohjaeläintutkimuksen (9 asemaa) perusteella tutkitut pohjat olivat pääosin savi-
liejua. Useimmilla pohjilla oli jonkinasteisesta hapen puutteesta kertovaa tummentumaa tai 
mustaa sedimenttiä.  

Kaikilla asemilla esiintyi lieju- eli itämerensimpukoita (Macoma balthica), vaeltajakotiloita 
(Potamopyrgus antipodarum) ja surviaissääsken toukkia. Liejusimpukat muodostivat suu-
rimman osuuden yksilömääristä ja biomassoista lähes kaikilla asemilla. Likaantuneen pohjan 
erittäin tolerantteja harvasukasmatoja (Oligochaeta) esiintyi selvästi eniten Järviluodon poh-
joispuolella asemalla 42. Likaantumisen ja rehevöitymisen toista toleranttina ilmentäjänä pi-
dettyä Chironomus plumosus -surviaissääsken toukkaa esiintyi kaikilla asemilla. Erittäin 
herkkänä pidettyä valkokatkaa (Monoporeia affinis) esiintyi neljällä asemalla. Erittäin herkik-
si kuvataan myös raakkuäyriäiset (Ostracoda), joita tavattiin Järviluodon lähistön asemia 17 ja 
42 lukuun ottamatta kaikilla asemilla.  

Pohjien tila oli lähes kaikilla asemilla puolilikaantunut. Asemalla 40 Valkeakarin väylän tun-
tumassa pohjan tila oli puoliterve/puolilikaantunut ja aseman 17 pohjan tilaa ei voitu luokitel-
la vuotavien nostojen takia. Suurimmalla osalla asemista pohjan tilan luokituksessa ei ollut 
tapahtunut muutosta vuosien 2013 ja 2016 välillä. Asemalla 10 Kaskisten lounaispuolella 
pohjan tila oli heikentynyt vuoden 2013 puoliterveestä puolilikaantuneeksi. Valkokatkojen 
määrä oli selvästi laskenut ja surviaissääsken plumosus –toukkien määrä lähes kuusinkertais-
tunut. Sen sijaan edellistä hieman ulompana asemalla 40 pohjan tila oli hieman kohentunut 
vuoden 2013 puolilikaantuneesta vuoden 2016 puoliterve/puolilikaantuneeksi.  

BBI-indeksin mukainen tilaluokitus vaihteli hyvästä erinomaiseen. BBI-indeksi antoi huomat-
tavasti paremman kuvan pohjien tilasta kuin Leppäkosken likaantuneisuusluokitusta soveltaen 
saatu luokitus. BBI-indeksin käyttöön pohjaeläinluokittelussa liittyy useita epävarmuusteki-
jöitä.  
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KUVA 19. Rauman merialueen yleinen käyttökelpoisuus vuonna 2016. Luokitus on tehty kesä-
syyskuun tuotantokerroksen fosfori- ja klorofyllipitoisuuksien sekä pintakerroksen E. coli -
bakteerien määrän perusteella. Luokka on määräytynyt heikoimman suureen mukaan.  
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LIITE 1 (2 sivua)





Rauman merialueen tarkkailututkimuksen havaintopaikat

Havaintopaikka Koordinaatit Kok.syvyys, m

330 Kiuvaskari 1519309-6775183 9

335 Santakari 1525065-6775556 8

350 Aallonmurtajan sisäp. 1524609-6778887 7

360 Pieni Hylkik. 1519841-6777509 15

365 Hanskloppi 1522796-6778300 11

380 Satamalahti 1524485-6779766 11

385 Järvil. luot. 1523068-6779683 15

395 Rounakari 1520147-6780120 13

421 Kauranen et. 1524899-6781166 5

430 Kaskinen 1523497-6781677 9

435 Kylmäpihl. lä. 1514853-6783282 15

440B Pieni Ruohok. 1520811-6782472 15

441 Valkiakari koill. 1519977-6783515 15

HAAP Haapasaarenvesi 1522353-6787777 7

LIITE 2



Vesinäytteiden tutkimustuloksia

Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy

Rauman merialue (RAUM)

LIITE 3, sivu 1/15

Pvm. Hav.paikka Lämpöt Happi Happik. Sameus Ka 0.4N Sähk.joht Suol. pH Väri Kok.N NO23-N NH4-N Kok.P PO4-P Enterokok. Fek.k.44°C E.coliCL Klorof. Saliniteet Silikaatti TOC Levä kvanE

Näytepaikka °C mg/l Kyll % FNU mg/l mS/m o/oo mg/l Pt µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l pmy/100 ml pmy/100 ml MPN/100 ml µg/l o/oo mg/l mg/l

14.3.2016 RAUM / 330 Kiuvaskari Kok.syv. 9,0 m; Näk.syv. 4,0 m;
Klo 13:20; Näytt.ottaja RM HT; Ilm.lt. 2 °C; Pilv. 6 /8; Tuulnop. 4 m/s; Tuulsuunt. NW;

1 0,5 13,7 99 1,2 1,8 990 5,7 360 22
8 0,5 13,7 98 0,9 1,1 980 5,7 340 75 <3 21 9

14.3.2016 RAUM / 350 Aallonmurtajan sisäp.350 (L 1) Kok.syv. 6,0 m; Näk.syv. 1,1 m;
Klo 14:00; Näytt.ottaja RM HT; Ilm.lt. 2 °C; Pilv. 5 /8; Tuulnop. 4 m/s; Tuulsuunt. NW;

1 1,9 11,0 82 2,8 3,2 880 5,0 7,7 66 580 120 27 42 13 9 170 28
5 0,5 11,2 81 1,9 2,4 980 5,6 7,7 20 400 89 12 30 11

14.3.2016 RAUM / 360 Pieni Hylkik 360 (L 16) Kok.syv. 13,0 m; Näk.syv. 4,0 m;
Klo 13:00; Näytt.ottaja RM HT; Ilm.lt. 2 °C; Pilv. 7 /8; Tuulnop. 4 m/s; Tuulsuunt. NW;

1 0,3 13,2 95 0,9 1,2 980 5,6 350 21
2 0,3 13,7 98 990 5,7
5 0,3 13,7 98 0,9 990 5,7
10 0,3 12,1 87 1,0 990 5,7 360 22
12 0,3 11,6 83 0,9 1,0 990 5,7 350 83 <3 22 9

14.3.2016 RAUM / 365 Hanskloppi 365 (L 9) Kok.syv. 11,0 m; Näk.syv. 4,0 m;
Klo 13:40; Näytt.ottaja RM HT; Ilm.lt. 2 °C; Pilv. 6 /8; Tuulnop. 4 m/s; Tuulsuunt. NW;

1 0,4 13,6 98 1,0 1,6 990 5,7 7,9 13 360 81 <3 21 9
2 0,4 13,7 99 980 5,7 360 22
5 0,3 13,6 98 0,9 990 5,7 7,9 13 390 25
10 0,3 13,6 98 1,0 1,3 990 5,7 7,8 13 350 82 <3 23 9

14.3.2016 RAUM / 380 Satamalahti 380 (L 5) Kok.syv. 11,0 m; Näk.syv. 2,5 m;
Klo 14:15; Näytt.ottaja RM HT; Ilm.lt. 2 °C; Pilv. 5 /8; Tuulnop. 4 m/s; Tuulsuunt. NW;

1 0,6 12,3 89 2,8 3,8 980 5,6 7,8 25 410 93 4 31 13 7 52 8
2 0,6 12,1 88 960 5,5 430 27
5 0,5 12,4 89 2,3 990 5,7 7,8 21 400 28
10 0,4 13,3 95 1,8 2,7 990 5,7 7,8 17 370 85 <3 26 10

14.3.2016 RAUM / 385 Järvil luot 385 (L 10) Kok.syv. 15,0 m; Näk.syv. 2,8 m;
Klo 14:35; Näytt.ottaja RM HT; Ilm.lt. 2 °C; Pilv. 5 /8; Tuulnop. 4 m/s; Tuulsuunt. NW;

1 0,6 13,4 97 1,5 2,3 980 5,6 7,8 24 380 86 <3 25 11 3 24 2 5,48 1,7 6,7
2 0,6 13,3 96 980 5,6 380 26
5 0,5 13,5 98 1,4 1,8 990 5,7 7,8 17 370 25 5,50
10 0,5 13,7 99 1,2 980 5,6 360 83 3 24 10 5,51 5,9
14 0,3 13,2 95 1,8 1,4 1000 5,7 7,8 11 350 81 <3 21 10 5,56 1,4



Vesinäytteiden tutkimustuloksia

Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy

Rauman merialue (RAUM)

LIITE 3, sivu 2/15

Pvm. Hav.paikka Lämpöt Happi Happik. Sameus Ka 0.4N Sähk.joht Suol. pH Väri Kok.N NO23-N NH4-N Kok.P PO4-P Enterokok. Fek.k.44°C E.coliCL Klorof. Saliniteet Silikaatti TOC Levä kvanE

Näytepaikka °C mg/l Kyll % FNU mg/l mS/m o/oo mg/l Pt µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l pmy/100 ml pmy/100 ml MPN/100 ml µg/l o/oo mg/l mg/l

14.3.2016 RAUM / 395 Rounakari 395 (L 17) Kok.syv. 13,0 m; Näk.syv. 4,5 m;
Klo 12:35; Näytt.ottaja RM HT; Ilm.lt. 2 °C; Pilv. 7 /8; Tuulnop. 4 m/s; Tuulsuunt. NW;

1 0,3 13,3 95 1,0 1,4 980 5,6 7,0 350 78 <3 22 8 5,54 1,4 5,1
2 0,3 13,1 94 980 5,7
5 0,3 13,3 95 0,9 1,5 990 5,7 340 24 5,54
10 0,3 13,3 95 0,9 990 5,7 350 78 5 21 8 5,55 5,0
12 0,2 12,4 89 1,4 2,5 990 5,7 7,8 340 81 4 22 12 5,60 1,4

14.3.2016 RAUM / 435B Kylmäpihlajan vaihtoehtopiste Kok.syv. 14,0 m; Näk.syv. 6,0 m;
Klo 11:30; Näytt.ottaja RM HT; Ilm.lt. 2 °C; Pilv. 7 /8; Tuulnop. 6 m/s; Tuulsuunt. NW;

1 0,5 13,4 97 0,4 <0,7 1010 5,8 6,5 6 310 59 <3 19 9
2 0,5 13,3 96 1000 5,8 310 19
5 0,5 13,3 96 0,4 0,9 1010 5,8 7,9 6 300 21 10
10 0,5 12,2 88 0,4 1010 5,8 320 61 <3 19 10
13 0,5 12,6 91 0,4 <0,7 1010 5,8 7,9 5 290 61 <3 19 11

14.3.2016 RAUM / 440B Riskonpöllä pohj Kok.syv. 13,5 m; Näk.syv. 4,0 m; Lumi 0 cm; Jää 0 cm;
Klo 10:20; Näytt.ottaja RM HT; Ilm.lt. 2 °C; Pilv. 7 /8; Tuulnop. 4 m/s; Tuulsuunt. NW;

1 0,2 13,1 94 0,9 1,6 980 5,7 360 23
5 0,2 13,1 94 0,9 980 5,6 350 23
10 0,2 13,7 98 980 5,7 340 22
12,5 0,2 13,7 98 1,0 1,1 990 5,7 340 76 <3 23 9

14.3.2016 RAUM / 441 Valkiakari koill 441 Kok.syv. 15,0 m; Näk.syv. 5,0 m;
Klo 10:40; Näytt.ottaja RM HT; Ilm.lt. 2 °C; Pilv. 7 /8; Tuulnop. 4 m/s; Tuulsuunt. NW;

1 0,5 12,6 90 0,6 1,4 990 5,7 320 18
5 0,5 12,5 90 0,6 990 5,7 320 19
10 0,5 12,6 91 990 5,7 330 21
14 0,4 12,8 92 0,6 1,2 990 5,7 320 63 <3 21 8

15.3.2016 RAUM / 335 Santakari 335 (L 2) Kok.syv. 8,0 m; Näk.syv. 3,0 m; Lumi 0 cm; Jää 27 cm;
Klo 11:10; Näytt.ottaja LSvyt Oy, Janne Sinervo ALJ; Ilm.lt. 3 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 4 m/s; Tuulsuunt. SW;

0.5 0,7 10,7 77 2,8 750 4,2 600 26
1 0,7 11,7 84 1,7 1,9 910 5,2 470 24
2 0,5 12,6 91 970 5,6
5 0,3 12,5 90 0,8 1000 5,8 360 22
7 0,3 11,5 83 0,8 0,8 1000 5,8 370 110 8 25 15

15.3.2016 RAUM / 421 Kauranen et 421 (L 4B) Kok.syv. 5,0 m; Näk.syv. 2,5 m; Lumi 0 cm; Jää 25 cm;
Näytt.ottaja LSvyt Oy, Janne Sinervo ALJ; Ilm.lt. 3 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 4 m/s; Tuulsuunt. SW;

0.5 1,3 10,5 77 2,3 870 5,0 550 21
1 1,0 10,3 75 1,3 1,5 930 5,4 460 22
2 0,8 10,5 77 960 5,5
4 1,5 8,0 59 1,0 1,0 990 5,7 460 170 28 25 17



Vesinäytteiden tutkimustuloksia

Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy

Rauman merialue (RAUM)

LIITE 3, sivu 3/15

Pvm. Hav.paikka Lämpöt Happi Happik. Sameus Ka 0.4N Sähk.joht Suol. pH Väri Kok.N NO23-N NH4-N Kok.P PO4-P Enterokok. Fek.k.44°C E.coliCL Klorof. Saliniteet Silikaatti TOC Levä kvanE

Näytepaikka °C mg/l Kyll % FNU mg/l mS/m o/oo mg/l Pt µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l pmy/100 ml pmy/100 ml MPN/100 ml µg/l o/oo mg/l mg/l

15.3.2016 RAUM / 430 Kaskinen 430 (L 6)
Näytt.ottaja LSvyt Oy Janne Sinervo, ALJ;

Ei näytteitä!

15.3.2016 RAUM / HAAP Haapasaarenvesi
Näytt.ottaja LSvyt Oy Janne Sinervo, ALJ;

Ei näytteitä!

13.6.2016 RAUM / 330 Kiuvaskari Kok.syv. 9,0 m; Näk.syv. 3,2 m;
Klo 13:05; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Raimo Mattila,MA; Ilm.lt. 15 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. SW;

1 13,6 1,3 2,0 980 5,7 230 21 0 0 <10
5 13,3 980 5,7 250 22
8 13,0 10,1 99 1,4 1,9 980 5,7 240 22
0-8 240 <5 <3 21 <3 1,4

13.6.2016 RAUM / 335 Santakari 335 (L 2) Kok.syv. 8,0 m; Näk.syv. 2,0 m;
Klo 13:45; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Raimo Mattila,MA; Ilm.lt. 15 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 4 m/s; Tuulsuunt. SW;

1 15,1 2,3 2,7 970 5,6 310 25 0 0 <10
5 13,8 970 5,6 290 24
7 13,7 9,7 97 2,8 2,9 980 5,6 260 24
0-4 290 <5 5 26 <3 2,6

13.6.2016 RAUM / 360 Pieni Hylkik 360 (L 16) Kok.syv. 14,0 m; Näk.syv. 2,8 m;
Klo 12:45; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Raimo Mattila,MA; Ilm.lt. 15 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. SW;

1 12,7 1,3 1,8 970 5,6 230 21 0 0 <10
5 12,3 990 5,7 250 31
10 11,0 990 5,7 220 24
13 10,3 10,6 98 2,0 3,2 980 5,6 220 23
0-6 240 <5 <3 21 <3 1,5

13.6.2016 RAUM / 365 Hanskloppi 365 (L 9) Kok.syv. 11,0 m; Näk.syv. 2,4 m;
Klo 14:10; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Raimo Mattila,MA; Ilm.lt. 16 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. SW;

1 P 2,3 2,6 980 5,6 7,9 12 300 <5 <3 25 <3 0 2 <10
5 12,9 3,2 980 5,6 290 25
10 12,3 9,6 93 12 13 980 5,6 7,9 9 280 <5 <3 29 <3
0-6 450 <5 <3 26 <3 2,7



Vesinäytteiden tutkimustuloksia

Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy

Rauman merialue (RAUM)

LIITE 3, sivu 4/15

Pvm. Hav.paikka Lämpöt Happi Happik. Sameus Ka 0.4N Sähk.joht Suol. pH Väri Kok.N NO23-N NH4-N Kok.P PO4-P Enterokok. Fek.k.44°C E.coliCL Klorof. Saliniteet Silikaatti TOC Levä kvanE

Näytepaikka °C mg/l Kyll % FNU mg/l mS/m o/oo mg/l Pt µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l pmy/100 ml pmy/100 ml MPN/100 ml µg/l o/oo mg/l mg/l

13.6.2016 RAUM / 395 Rounakari 395 (L 17) Kok.syv. 12,5 m; Näk.syv. 3,0 m;
Klo 12:20; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Raimo Mattila,MA; Ilm.lt. 15 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. SW;

1 12,2 1,3 1,4 980 5,7 220 <5 <3 20 <3 0 0 <10
5 11,3 980 5,6 210 20
10 9,8 2,7 4,6 980 5,6 220 25
12 9,3 11,0 100 3,4 4,4 980 5,6 200 <5 <3 22 <3
0-6 220 <5 <3 20 <3 1,2

13.6.2016 RAUM / 435 Kylmäpihl lä 435 (L 25) Kok.syv. 16,0 m; Näk.syv. 7,0 m;
Klo 10:30; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Raimo Mattila,MA; Ilm.lt. 14 °C; Pilv. 1 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. SW;

1 9,2 0,7 0,9 970 5,6 7,9 5 200 <5 <3 25 <3
5 8,8 980 5,6 220 <5 <3 20 <3
10 6,7 980 5,6 210 <5 <3 20 <3
15 4,2 11,5 91 0,9 1,2 990 5,7 7,8 4 200 6 <3 22 4
0-10 230 <5 <3 20 <3 0,92

13.6.2016 RAUM / 440B Riskonpöllä pohj Kok.syv. 14,0 m; Näk.syv. 4,0 m;
Klo 11:25; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Raimo Mattila,MA; Ilm.lt. 14 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. SW;

1 11,8 1,3 1,4 980 5,6 210 20 0 0 <10
5 11,2 960 5,5 220 20
10 8,5 970 5,6 200 19
13 8,2 11,4 100 2,0 2,7 980 5,6 190 20
0-8 200 <5 <3 20 <3 1,3

13.6.2016 RAUM / 441 Valkiakari koill 441 Kok.syv. 14,6 m; Näk.syv. 7,0 m;
Klo 11:00; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Raimo Mattila,MA; Ilm.lt. 14 °C; Pilv. 1 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. SW;

1 8,5 0,7 <0,7 970 5,6 210 18 0 0 <10
5 8,1 970 5,6 190 19
10 8,1 980 5,6 200 19
14 8,1 11,5 101 0,8 1,3 980 5,6 200 20
0-10 200 <5 <3 19 <3 0,68

14.6.2016 RAUM / 350 Aallonmurtajan sisäp.350 (L 1) Kok.syv. 5,0 m; Näk.syv. 0,5 m;
Klo 13:00; Näytt.ottaja LSvyt Oy Janne Sinervo; Ilm.lt. 16 °C; Pilv. 6 /8; Tuulnop. 4 m/s; Tuulsuunt. SW;

1 14,5 9,1 92 13 15 930 5,3 7,7 59 480 21 12 56 10 16 33 20
4 13,7 9,1 90 17 19 960 5,5 7,8 29 410 13 15 58 9
0-2 730 34 14 64 15 11

14.6.2016 RAUM / 380 Satamalahti 380 (L 5) Kok.syv. 10,0 m; Näk.syv. 0,5 m;
Klo 13:10; Näytt.ottaja LSvyt Oy Janne Sinervo; Ilm.lt. 16 °C; Pilv. 6 /8; Tuulnop. 4 m/s; Tuulsuunt. SW;

1 14,5 9,4 95 5,2 5,9 920 5,3 7,9 55 490 <5 <3 49 7 2 71 10
5 13,1 9,5 94 2,8 980 5,6 270 30
9 11,3 8,9 84 6,9 6,4 990 5,7 7,7 8 250 <5 <3 32 5
0-2 440 11 16 48 7 13



Vesinäytteiden tutkimustuloksia

Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy

Rauman merialue (RAUM)

LIITE 3, sivu 5/15

Pvm. Hav.paikka Lämpöt Happi Happik. Sameus Ka 0.4N Sähk.joht Suol. pH Väri Kok.N NO23-N NH4-N Kok.P PO4-P Enterokok. Fek.k.44°C E.coliCL Klorof. Saliniteet Silikaatti TOC Levä kvanE

Näytepaikka °C mg/l Kyll % FNU mg/l mS/m o/oo mg/l Pt µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l pmy/100 ml pmy/100 ml MPN/100 ml µg/l o/oo mg/l mg/l

14.6.2016 RAUM / 385 Järvil luot 385 (L 10) Kok.syv. 15,0 m; Näk.syv. 1,0 m;
Klo 12:40; Näytt.ottaja LSvyt Oy Janne Sinervo; Ilm.lt. 16 °C; Pilv. 6 /8; Tuulnop. 4 m/s; Tuulsuunt. SW;

1 13,6 9,8 97 7,2 6,6 980 5,7 7,9 13 260 <5 <3 28 3 0 1 <10
5 13,4 7,6 7,1 980 5,6 270 37
10 10,9 10,0 94 5,0 980 5,6 240 36
14 8,7 10,8 96 6,6 7,6 980 5,6 7,8 5 220 <5 <3 35 4
0-2 290 <5 <3 32 3 3,8

14.6.2016 RAUM / 421 Kauranen et 421 (L 4B) Kok.syv. 5,0 m; Näk.syv. 1,0 m;
Klo 11:50; Näytt.ottaja LSvyt Oy Janne Sinervo; Ilm.lt. 15 °C; Pilv. 7 /8; Tuulnop. 4 m/s; Tuulsuunt. SW;

1 15,4 4,2 4,8 980 5,6 290 39 0 1 <10
4 14,7 9,0 91 6,9 7,4 980 5,7 270 37
0-2 280 <5 <3 39 4 3,5

14.6.2016 RAUM / 430 Kaskinen 430 (L 6) Kok.syv. 9,0 m; Näk.syv. 4,0 m;
Klo 11:30; Näytt.ottaja LSvyt Oy Janne Sinervo; Ilm.lt. 15 °C; Pilv. 7 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. SW;

1 12,8 1,4 1,4 980 5,6 240 31 0 0 <10
5 12,6 980 5,6 230 32
8 12,4 9,9 96 1,9 2,2 990 5,7 220 32
0-8 230 <5 <3 30 <3 1,5

14.6.2016 RAUM / HAAP Haapasaarenvesi Kok.syv. 6,0 m; Näk.syv. 1,5 m;
Klo 10:50; Näytt.ottaja LSvyt Oy Janne Sinervo; Ilm.lt. 15 °C; Pilv. 7 /8; Tuulnop. 4 m/s; Tuulsuunt. SW;

1 15,5 9,5 98 4,7 4,8 970 5,6 8,0 270 30
5 15,1 8,8 91 6,3 6,7 970 5,6 7,9 280 31
0-4 310 <5 4 30 4 4,4

18.7.2016 RAUM / 330 Kiuvaskari Kok.syv. 9,0 m; Näk.syv. 3,0 m;
Klo 13:07; Näytt.ottaja LSvyt Oy Janne Sinervo, ALJ; Ilm.lt. 20 °C; Pilv. 0 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. SW;

1 18,8 990 5,7 320 19 0 2 <10
5 18,2 1000 5,8 290 17
8 18,0 7,8 85 1000 5,8 290 19
0-6 310 <5 <3 18 <3 2,0

18.7.2016 RAUM / 335 Santakari 335 (L 2) Kok.syv. 8,0 m; Näk.syv. 1,5 m;
Klo 13:40; Näytt.ottaja LSvyt Oy Janne Sinervo, ALJ; Ilm.lt. 20 °C; Pilv. 0 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. NW;

1 19,5 990 5,7 390 25 0 6 20
5 19,4 980 5,7 400 24
7 18,8 7,9 88 990 5,7 350 24
0-4 420 <5 <3 26 <3 5,8 Ks Kp-rek.



Vesinäytteiden tutkimustuloksia

Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy

Rauman merialue (RAUM)

LIITE 3, sivu 6/15

Pvm. Hav.paikka Lämpöt Happi Happik. Sameus Ka 0.4N Sähk.joht Suol. pH Väri Kok.N NO23-N NH4-N Kok.P PO4-P Enterokok. Fek.k.44°C E.coliCL Klorof. Saliniteet Silikaatti TOC Levä kvanE

Näytepaikka °C mg/l Kyll % FNU mg/l mS/m o/oo mg/l Pt µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l pmy/100 ml pmy/100 ml MPN/100 ml µg/l o/oo mg/l mg/l

18.7.2016 RAUM / 360 Pieni Hylkik 360 (L 16) Kok.syv. 14,0 m; Näk.syv. 2,0 m;
Klo 12:55; Näytt.ottaja LSvyt Oy Janne Sinervo, ALJ; Ilm.lt. 20 °C; Pilv. 0 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. SW;

1 18,3 1000 5,7 290 18 0 0 <10
5 17,8 1010 5,8 290 17
10 17,6 1010 5,8 290 17
13 17,5 8,3 90 1000 5,8 300 18
0-4 310 <5 <3 19 <3 1,7 Ks Kp-rek.

18.7.2016 RAUM / 365 Hanskloppi 365 (L 9) Kok.syv. 11,0 m; Näk.syv. 1,5 m;
Klo 14:07; Näytt.ottaja LSvyt Oy Janne Sinervo, ALJ; Ilm.lt. 20 °C; Pilv. 0 /8; Tuulnop. 6 m/s; Tuulsuunt. NW;

1 18,8 990 5,7 8,1 7 320 <5 <3 24 <3 0 1 <10
5 18,6 990 5,7 330 22
10 18,3 7,9 87 4,1 1000 5,7 8,1 8 310 <5 <3 20 <3
0-4 320 <5 <3 25 4 E Ks Kp-rek.

18.7.2016 RAUM / 385 Järvil luot 385 (L 10) Kok.syv. 15,0 m; Näk.syv. 1,2 m;
Klo 12:46; Näytt.ottaja LSvytOy Jaakko Laurikainen,ALJ; Ilm.lt. 20 °C; Pilv. 0 /8; Tuulnop. 6 m/s; Tuulsuunt. NW;

1 18,8 7,5 83 6,1 980 5,7 7,9 10 370 <5 <3 31 9 0 2 10
5 18,6 7,8 86 990 5,7 340 30
10 18,5 7,8 86 990 5,7 320 23
14 18,4 7,6 83 7,2 11 990 5,7 7,9 7 310 <5 <3 29 7
0-4 390 <5 <3 30 7 4,8 Ks Kp-rek.

18.7.2016 RAUM / 395 Rounakari 395 (L 17) Kok.syv. 13,0 m; Näk.syv. 2,3 m;
Klo 12:35; Näytt.ottaja LSvyt Oy Janne Sinervo, ALJ; Ilm.lt. 20 °C; Pilv. 0 /8; Tuulnop. 4 m/s; Tuulsuunt. SW;

1 18,7 990 5,7 330 <5 <3 19 <3 0 1 <10
5 18,1 1000 5,8 310 19
10 17,8 1000 5,8 300 21
12 17,7 7,6 83 1010 5,8 300 <5 <3 23 <3
0-6 320 <5 <3 20 5 3,6 Ks Kp-rek.

18.7.2016 RAUM / 435 Kylmäpihl lä 435 (L 25) Kok.syv. 17,0 m; Näk.syv. 5,2 m;
Klo 11:15; Näytt.ottaja LSvyt Oy Janne Sinervo, ALJ; Ilm.lt. 20 °C; Pilv. 0 /8; Tuulnop. 4 m/s; Tuulsuunt. SW;

1 17,0 990 5,7 8,1 5 300 <5 <3 16 9
5 16,6 990 5,7 270 <5 <3 16 16
10 16,5 990 5,7 280 <5 <3 16 14
16 16,5 8,5 90 1000 5,7 8,1 5 280 <5 3 13 5
0-10 300 <5 <3 16 9 3,2 Ks Kp-rek.



Vesinäytteiden tutkimustuloksia

Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy

Rauman merialue (RAUM)

LIITE 3, sivu 7/15

Pvm. Hav.paikka Lämpöt Happi Happik. Sameus Ka 0.4N Sähk.joht Suol. pH Väri Kok.N NO23-N NH4-N Kok.P PO4-P Enterokok. Fek.k.44°C E.coliCL Klorof. Saliniteet Silikaatti TOC Levä kvanE

Näytepaikka °C mg/l Kyll % FNU mg/l mS/m o/oo mg/l Pt µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l pmy/100 ml pmy/100 ml MPN/100 ml µg/l o/oo mg/l mg/l

18.7.2016 RAUM / 440B Riskonpöllä pohj Kok.syv. 15,0 m; Näk.syv. 1,6 m;
Klo 10:30; Näytt.ottaja LSvyt Oy Janne Sinervo, ALJ; Ilm.lt. 20 °C; Pilv. 0 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. SW;

1 18,7 990 5,7 360 23 0 2 <10
5 18,3 990 5,7 320 23
10 18,1 1000 5,8 320 21
14 17,8 7,6 83 1000 5,8 310 25
0-4 370 <5 <3 25 25 6,1 Ks Kp-rek.

18.7.2016 RAUM / 441 Valkiakari koill 441 Kok.syv. 15,0 m; Näk.syv. 1,8 m;
Klo 10:45; Näytt.ottaja LSvyt Oy Janne Sinervo, ALJ; Ilm.lt. 20 °C; Pilv. 0 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. SW;

1 18,5 990 5,7 340 24 0 1 <10
5 18,2 990 5,7 340 21
10 18,0 1000 5,7 290 19
14 17,8 8,3 90 1000 5,8 290 19
0-4 320 <5 <3 23 15 4,7

19.7.2016 RAUM / 350 Aallonmurtajan sisäp.350 (L 1) Kok.syv. 6,0 m;
Klo 12:58; Näytt.ottaja LSvytOy Jaakko Laurikainen,ALJ; Ilm.lt. 20 °C; Pilv. 0 /8; Tuulnop. 6 m/s; Tuulsuunt. NW;

1 19,6 7,1 80 970 5,6 7,9 22 450 <5 <3 40 12 0 14 <10
5 18,7 7,2 80 7,6 980 5,6 7,9 12 370 <5 <3 35 10
0-2 490 <5 <3 47 8 5,9 Ks Kp-rek.

19.7.2016 RAUM / 380 Satamalahti 380 (L 5) Kok.syv. 11,0 m; Näk.syv. 1,2 m;
Klo 13:15; Näytt.ottaja LSvytOy Jaakko Laurikainen,ALJ; Ilm.lt. 20 °C; Pilv. 0 /8; Tuulnop. 6 m/s; Tuulsuunt. NW;

1 19,3 6,9 77 970 5,6 7,9 16 410 9 <3 37 7 0 6 10
5 18,7 7,3 80 970 5,6 360 32
10 18,1 7,6 83 4,8 1000 5,7 7,9 7 340 <5 15 27 21
0-4 420 8 <3 36 12 5,1

19.7.2016 RAUM / 421 Kauranen et 421 (L 4B) Kok.syv. 5,0 m; Näk.syv. 1,4 m;
Klo 11:47; Näytt.ottaja LSvytOy Jaakko Laurikainen,ALJ; Ilm.lt. 20 °C; Pilv. 0 /8; Tuulnop. 4 m/s; Tuulsuunt. NW;

1 20,4 980 5,6 470 40 0 1 <10
4 19,5 8,7 98 990 5,7 410 31
0-4 440 8 <3 35 10 8,6

19.7.2016 RAUM / 430 Kaskinen 430 (L 6) Kok.syv. 9,0 m; Näk.syv. 1,7 m;
Klo 11:30; Näytt.ottaja LSvytOy Jaakko Laurikainen,ALJ; Ilm.lt. 20 °C; Pilv. 0 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. NW;

1 19,4 990 5,7 390 27 1 7 <10
5 18,5 990 5,7 350 30
8 18,4 8,1 89 990 5,7 350 28
0-4 380 <5 <3 27 11 5,6 Ks Kp-rek.



Vesinäytteiden tutkimustuloksia

Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy

Rauman merialue (RAUM)

LIITE 3, sivu 8/15

Pvm. Hav.paikka Lämpöt Happi Happik. Sameus Ka 0.4N Sähk.joht Suol. pH Väri Kok.N NO23-N NH4-N Kok.P PO4-P Enterokok. Fek.k.44°C E.coliCL Klorof. Saliniteet Silikaatti TOC Levä kvanE

Näytepaikka °C mg/l Kyll % FNU mg/l mS/m o/oo mg/l Pt µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l pmy/100 ml pmy/100 ml MPN/100 ml µg/l o/oo mg/l mg/l

19.7.2016 RAUM / HAAP Haapasaarenvesi Kok.syv. 6,0 m; Näk.syv. 1,7 m;
Klo 10:51; Näytt.ottaja LSvytOy Jaakko Laurikainen,ALJ; Ilm.lt. 20 °C; Pilv. 0 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. NW;

1 20,0 8,1 92 3,5 4,8 980 5,7 8,0 410 25
5 19,7 8,6 97 3,2 4,4 980 5,7 8,0 370 25
0-4 410 <5 <3 25 5 4,1

15.8.2016 RAUM / 330 Kiuvaskari Kok.syv. 9,0 m; Näk.syv. 1,5 m;
Klo 12:35; Näytt.ottaja LSvyt Oy Jaakko Laurikainen,AU; Ilm.lt. 16 °C; Pilv. 7 /8; Tuulnop. 7 m/s; Tuulsuunt. N;

1 17,1 8,7 94 4,5 7,9 990 5,7 380 35 0 10 <10
5 17,0 8,6 92 980 5,7 370 34
8 17,0 8,7 93 5,4 7,7 990 5,7 380 16 16 35 11
0-4 380 15 17 36 11 3,9

15.8.2016 RAUM / 335 Santakari 335 (L 2) Kok.syv. 8,0 m; Näk.syv. 1,6 m;
Klo 13:20; Näytt.ottaja LSvyt Oy Jaakko Laurikainen,AU; Ilm.lt. 16 °C; Pilv. 7 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. N;

1 16,8 8,8 94 3,2 4,8 990 5,7 400 34 6 11 10
5 16,8 8,9 94 990 5,7 380 31
7 16,8 8,7 93 3,9 5,5 990 5,7 390 8 <3 32 6
0-4 390 8 <3 32 5 7,1 Ks Kp-rek.

15.8.2016 RAUM / 360 Pieni Hylkik 360 (L 16) Kok.syv. 15,0 m; Näk.syv. 1,7 m;
Klo 12:20; Näytt.ottaja LSvyt Oy Jaakko Laurikainen,AU; Ilm.lt. 16 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 6 m/s; Tuulsuunt. NW;

1 17,3 8,7 94 2,9 5,1 990 5,7 350 29 4 2 <10
5 17,2 8,7 93 990 5,7 360 27
10 17,2 8,6 92 990 5,7 360 28
14 17,2 8,5 91 4,0 5,8 990 5,7 370 16 27 29 12
0-4 370 17 24 28 12 3,5 Ks Kp-rek.

15.8.2016 RAUM / 365 Hanskloppi 365 (L 9) Kok.syv. 11,0 m; Näk.syv. 1,6 m;
Klo 13:35; Näytt.ottaja LSvyt Oy Jaakko Laurikainen,AU; Ilm.lt. 16 °C; Pilv. 7 /8; Tuulnop. 7 m/s; Tuulsuunt. N;

1 17,3 8,9 96 4,0 5,3 990 5,7 8,0 9 380 18 19 33 12 1 3 <10
5 17,2 8,6 92 5,0 990 5,7 370 32
10 17,2 8,5 91 4,9 6,5 990 5,7 8,0 510 21 27 31 13
0-4 390 17 18 28 12 5,1 Ks Kp-rek.

15.8.2016 RAUM / 385 Järvil luot 385 (L 10) Kok.syv. 15,0 m; Näk.syv. 1,5 m;
Klo 14:10; Näytt.ottaja LSvyt Oy Jaakko Laurikainen,AU; Ilm.lt. 15 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 8 m/s; Tuulsuunt. N;

1 17,4 8,3 89 5,1 5,5 980 5,6 8,0 15 440 17 32 39 16 6 19 <10
5 17,2 8,7 94 4,0 990 5,7 380 29
10 17,1 8,6 92 5,4 980 5,7 360 31
14 17,0 8,7 93 5,0 7,7 990 5,7 8,0 8 360 11 18 31 11
0-4 410 16 30 36 14 4,9 Ks Kp-rek.



Vesinäytteiden tutkimustuloksia

Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy

Rauman merialue (RAUM)

LIITE 3, sivu 9/15

Pvm. Hav.paikka Lämpöt Happi Happik. Sameus Ka 0.4N Sähk.joht Suol. pH Väri Kok.N NO23-N NH4-N Kok.P PO4-P Enterokok. Fek.k.44°C E.coliCL Klorof. Saliniteet Silikaatti TOC Levä kvanE

Näytepaikka °C mg/l Kyll % FNU mg/l mS/m o/oo mg/l Pt µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l pmy/100 ml pmy/100 ml MPN/100 ml µg/l o/oo mg/l mg/l

15.8.2016 RAUM / 395 Rounakari 395 (L 17) Kok.syv. 13,0 m; Näk.syv. 1,9 m;
Klo 12:00; Näytt.ottaja LSvyt Oy Jaakko Laurikainen,AU; Ilm.lt. 16 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 6 m/s; Tuulsuunt. NW;

1 17,1 8,7 93 2,0 3,7 990 5,7 350 11 19 29 12 0 0 <10
5 17,1 8,6 92 990 5,7 370 29
10 17,1 8,7 93 990 5,7 350 30
12 16,9 8,7 92 3,0 3,8 990 5,7 350 10 14 29 11
0-4 370 11 21 34 13 2,9 Ks Kp-rek.

15.8.2016 RAUM / 435 Kylmäpihl lä 435 (L 25)
Näytt.ottaja LSvyt Oy Jaakko Laurikainen,AU; Ilm.lt. 15 °C; Pilv. 8 /8; Tuulsuunt. NW;

Ei näytteitä!

15.8.2016 RAUM / 440B Riskonpöllä pohj Kok.syv. 15,0 m; Näk.syv. 2,0 m;
Klo 10:20; Näytt.ottaja LSvyt Oy Jaakko Laurikainen,AU; Ilm.lt. 15 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 10 m/s; Tuulsuunt. NW;

1 17,1 8,5 91 4,0 5,1 990 5,7 380 33 0 3 <10
5 17,1 8,5 91 990 5,7 360 30
10 17,1 8,6 92 990 5,7 380 31
14 17,1 8,7 94 4,1 5,2 1000 5,7 390 11 21 31 12
0-4 390 11 25 33 13 3,0 Ks Kp-rek.

15.8.2016 RAUM / 441 Valkiakari koill 441 Kok.syv. 15,0 m; Näk.syv. 1,8 m;
Klo 10:30; Näytt.ottaja LSvyt Oy Jaakko Laurikainen,AU; Ilm.lt. 15 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 10 m/s; Tuulsuunt. NW;

1 17,0 8,8 94 4,0 5,6 990 5,7 370 33 0 1 <10
5 17,0 8,7 93 980 5,6 360 31
10 17,0 8,7 93 990 5,7 370 31
14 16,9 8,8 94 0,5 6,4 990 5,7 360 13 31 36 13
0-4 380 13 28 33 14 2,9

16.8.2016 RAUM / 350 Aallonmurtajan sisäp.350 (L 1) Kok.syv. 5,0 m; Näk.syv. 1,3 m;
Klo 12:45; Näytt.ottaja LSvyt Oy Raimo Mattila, ALJ; Ilm.lt. 15 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 13 m/s; Tuulsuunt. N;

1 17,1 6,2 66 4,5 6,1 960 5,5 7,7 20 480 20 46 39 15 8 42 30
4 17,0 8,0 86 5,1 7,4 970 5,6 7,8 18 430 18 35 36 E
0-4 460 17 42 36 14 5,0 Ks Kp-rek.

16.8.2016 RAUM / 380 Satamalahti 380 (L 5) Kok.syv. 11,0 m; Näk.syv. 1,5 m;
Klo 12:59; Näytt.ottaja LSvyt Oy Raimo Mattila, ALJ; Ilm.lt. 15 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 7 m/s; Tuulsuunt. N;

1 17,1 7,4 79 4,8 5,9 970 5,6 7,9 16 400 22 38 37 19 2 49 10
5 17,1 7,3 78 5,1 980 5,6 390 38
10 17,1 7,2 77 5,5 7,3 980 5,6 7,9 13 360 17 37 35 16
0-4 410 22 50 36 18 4,4



Vesinäytteiden tutkimustuloksia

Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy

Rauman merialue (RAUM)

LIITE 3, sivu 10/15

Pvm. Hav.paikka Lämpöt Happi Happik. Sameus Ka 0.4N Sähk.joht Suol. pH Väri Kok.N NO23-N NH4-N Kok.P PO4-P Enterokok. Fek.k.44°C E.coliCL Klorof. Saliniteet Silikaatti TOC Levä kvanE

Näytepaikka °C mg/l Kyll % FNU mg/l mS/m o/oo mg/l Pt µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l pmy/100 ml pmy/100 ml MPN/100 ml µg/l o/oo mg/l mg/l

16.8.2016 RAUM / 421 Kauranen et 421 (L 4B) Kok.syv. 5,0 m; Näk.syv. 1,7 m;
Klo 11:50; Näytt.ottaja LSvyt Oy Raimo Mattila, ALJ; Ilm.lt. 15 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 13 m/s; Tuulsuunt. N;

1 16,4 8,0 84 3,9 4,7 980 5,7 460 36 0 9 20
4 16,4 8,1 86 3,9 4,8 990 5,7 480 <5 4 38 6
0-4 490 <5 7 36 5 11

16.8.2016 RAUM / 430 Kaskinen 430 (L 6) Kok.syv. 9,0 m; Näk.syv. 2,0 m;
Klo 11:30; Näytt.ottaja LSvyt Oy Raimo Mattila, ALJ; Ilm.lt. 15 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 13 m/s; Tuulsuunt. N;

1 16,8 8,2 87 3,3 4,9 990 5,7 350 32 9 3 <10
5 16,8 8,0 85 980 5,6 360 30
8 16,7 8,1 86 3,2 4,3 990 5,7 360 8 8 30 11
0-4 380 11 36 32 11 4,4 Ks Kp-rek.

16.8.2016 RAUM / 435 Kylmäpihl lä 435 (L 25)
Näytt.ottaja LSvyt Oy Raimo Mattila;

Ei näytteitä!

16.8.2016 RAUM / HAAP Haapasaarenvesi Kok.syv. 6,0 m; Näk.syv. 2,0 m;
Klo 10:51; Näytt.ottaja LSvyt Oy Raimo Mattila, ALJ; Ilm.lt. 15 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 13 m/s; Tuulsuunt. N;

1 16,4 8,1 86 3,5 5,1 990 5,7 8,0 420 35
5 16,3 8,1 86 3,7 5,5 990 5,7 8,0 420 28
0-4 440 <5 22 30 6 6,1

26.9.2016 RAUM / 330 Kiuvaskari Kok.syv. 9,0 m; Näk.syv. 3,0 m;
Klo 12:10; Näytt.ottaja LSVYT Oy Laurikainen, Mattila; Ilm.lt. 15 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. S;

1 13,6 990 5,7 330 22
5 13,6 990 5,7
8 12,3 9,1 88 990 5,7 280 23
0-6 310 <5 6 22 4 4,8

26.9.2016 RAUM / 335 Santakari 335 (L 2) Kok.syv. 8,0 m; Näk.syv. 2,2 m;
Klo 12:30; Näytt.ottaja LSVYT Oy Laurikainen, Mattila; Ilm.lt. 15 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. S;

1 13,8 990 5,7 340 29
5 13,7 990 5,7
7 13,7 9,2 92 990 5,7 330 25
0-6 340 <5 <3 29 4 6,7



Vesinäytteiden tutkimustuloksia

Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy

Rauman merialue (RAUM)

LIITE 3, sivu 11/15

Pvm. Hav.paikka Lämpöt Happi Happik. Sameus Ka 0.4N Sähk.joht Suol. pH Väri Kok.N NO23-N NH4-N Kok.P PO4-P Enterokok. Fek.k.44°C E.coliCL Klorof. Saliniteet Silikaatti TOC Levä kvanE

Näytepaikka °C mg/l Kyll % FNU mg/l mS/m o/oo mg/l Pt µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l pmy/100 ml pmy/100 ml MPN/100 ml µg/l o/oo mg/l mg/l

26.9.2016 RAUM / 360 Pieni Hylkik 360 (L 16) Kok.syv. 14,5 m; Näk.syv. 2,2 m;
Klo 12:00; Näytt.ottaja LSVYT Oy Laurikainen, Mattila; Ilm.lt. 16 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. S;

1 13,7 990 5,7 310 25
5 13,7 990 5,7
10 13,4 990 5,7 300 27
13,5 12,8 9,3 91 990 5,7 270 23
0-6 300 13 <3 25 5 5,2

26.9.2016 RAUM / 365 Hanskloppi 365 (L 9) Kok.syv. 11,0 m; Näk.syv. 1,8 m;
Klo 12:40; Näytt.ottaja LSVYT Oy Laurikainen, Mattila; Ilm.lt. 15 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 4 m/s; Tuulsuunt. S;

1 14,1 980 5,7 8,0 13 330 14 15 29 9
5 14,1 980 5,6 350 30
10 13,9 9,1 92 4,7 980 5,7 8,0 10 310 12 11 28 7
0-4 330 15 14 29 8 5,6

26.9.2016 RAUM / 385 Järvil luot 385 (L 10) Kok.syv. 15,0 m; Näk.syv. 1,4 m;
Klo 12:55; Näytt.ottaja LSVYT Oy Laurikainen, Mattila; Ilm.lt. 15 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. S;

1 14,4 8,7 88 970 5,6 7,9 21 390 22 26 38 12 9 92 63
5 14,1 9,2 93 980 5,6 340 32
10 13,9 8,5 86 990 5,7 300 26
14 13,9 9,3 93 3,4 990 5,7 8,0 8 290 11 8 24 7
0-4 360 21 24 35 11 6,2

26.9.2016 RAUM / 395 Rounakari 395 (L 17) Kok.syv. 13,0 m; Näk.syv. 3,0 m;
Klo 10:15; Näytt.ottaja LSVYT Oy Laurikainen, Mattila; Ilm.lt. 14 °C; Pilv. 6 /8; Tuulnop. 4 m/s; Tuulsuunt. S;

1 13,9 980 5,7 320 7 3 24 5
5 13,9 990 5,7 330 26
10 13,6 990 5,7 310 22
12 13,1 9,6 94 990 5,7 310 12 5 24 6
0-6 330 8 5 28 5 5,7

26.9.2016 RAUM / 435 Kylmäpihl lä 435 (L 25) Kok.syv. 17,0 m; Näk.syv. 5,5 m;
Klo 10:35; Näytt.ottaja LSVYT Oy Laurikainen, Mattila; Ilm.lt. 15 °C; Pilv. 4 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. S;

1 13,3 970 5,6 8,0 5 260 <5 <3 15 3
5 13,3 970 5,6 260 5 3 17 4
10 13,2 980 5,6 250 6 <3 17 4
16 13,0 9,7 95 980 5,6 8,0 5 260 12 6 16 6
0-10 290 7 5 16 4 3,1



Vesinäytteiden tutkimustuloksia

Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy

Rauman merialue (RAUM)

LIITE 3, sivu 12/15

Pvm. Hav.paikka Lämpöt Happi Happik. Sameus Ka 0.4N Sähk.joht Suol. pH Väri Kok.N NO23-N NH4-N Kok.P PO4-P Enterokok. Fek.k.44°C E.coliCL Klorof. Saliniteet Silikaatti TOC Levä kvanE

Näytepaikka °C mg/l Kyll % FNU mg/l mS/m o/oo mg/l Pt µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l pmy/100 ml pmy/100 ml MPN/100 ml µg/l o/oo mg/l mg/l

26.9.2016 RAUM / 440B Riskonpöllä pohj Kok.syv. 14,0 m; Näk.syv. 3,2 m;
Klo 11:05; Näytt.ottaja LSVYT Oy Laurikainen, Mattila; Ilm.lt. 15 °C; Pilv. 7 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. S;

1 13,8 990 5,7 300 23
5 13,8 990 5,7
10 13,8 990 5,7 310 22
13 13,8 9,5 95 990 5,7 330 24
0-8 330 7 5 24 5 4,5

26.9.2016 RAUM / 441 Valkiakari koill 441 Kok.syv. 15,0 m; Näk.syv. 3,5 m;
Klo 10:55; Näytt.ottaja LSVYT Oy Laurikainen, Mattila; Ilm.lt. 15 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 6 m/s; Tuulsuunt. S;

1 13,7 990 5,7 290 23
5 13,7 990 5,7
10 13,7 990 5,7 290 22
14 13,3 9,4 93 990 5,7 270 22
0-8 300 6 5 24 5 4,5

27.9.2016 RAUM / 350 Aallonmurtajan sisäp.350 (L 1) Kok.syv. 6,0 m; Näk.syv. 0,9 m;
Klo 11:25; Näytt.ottaja LSVYT Oy Sinervo, Helsström; Ilm.lt. 15 °C; Pilv. 7 /8; Tuulnop. 1 m/s; Tuulsuunt. S;

1 15,2 8,2 84 930 5,3 7,8 52 530 23 30 58 22 45 >440 540
5 14,1 8,6 87 7,1 980 5,6 7,9 11 370 13 25 33 11
0-2 600 27 34 66 27 4,6

27.9.2016 RAUM / 380 Satamalahti 380 (L 5) Kok.syv. 11,0 m; Näk.syv. 0,8 m;
Klo 11:30; Näytt.ottaja LSVYT Oy Sinervo, Helsström; Ilm.lt. 15 °C; Pilv. 7 /8; Tuulnop. 1 m/s; Tuulsuunt. S;

1 14,7 8,2 84 940 5,4 7,8 40 490 25 27 52 19 22 >260 240
2 14,6 8,4 85 950 5,4 450 46
5 14,4 8,0 81 970 5,5 420 43
10 14,1 8,9 89 19 980 5,6 7,9 12 370 12 18 51 12
0-2 530 27 29 56 21 5,1

27.9.2016 RAUM / 421 Kauranen et 421 (L 4B) Kok.syv. 5,0 m; Näk.syv. 1,8 m;
Klo 11:45; Näytt.ottaja LSVYT Oy Sinervo, Helsström; Ilm.lt. 15 °C; Pilv. 7 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. S;

1 13,7 980 5,7 360 30
4 13,5 9,0 90 990 5,7 380 29
0-4 370 <5 <3 29 <3 7,0

27.9.2016 RAUM / 430 Kaskinen 430 (L 6) Kok.syv. 9,0 m; Näk.syv. 1,8 m;
Klo 11:10; Näytt.ottaja LSVYT Oy Sinervo, Helsström; Ilm.lt. 15 °C; Pilv. 7 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. S;

1 14,2 980 5,6 390 10 4 31 8
5 14,1 980 5,6
8 13,9 9,2 92 990 5,7 330 <5 <3 27 6
0-4 370 10 <3 32 8 8,6



Vesinäytteiden tutkimustuloksia

Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy

Rauman merialue (RAUM)

LIITE 3, sivu 13/15

Pvm. Hav.paikka Lämpöt Happi Happik. Sameus Ka 0.4N Sähk.joht Suol. pH Väri Kok.N NO23-N NH4-N Kok.P PO4-P Enterokok. Fek.k.44°C E.coliCL Klorof. Saliniteet Silikaatti TOC Levä kvanE

Näytepaikka °C mg/l Kyll % FNU mg/l mS/m o/oo mg/l Pt µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l pmy/100 ml pmy/100 ml MPN/100 ml µg/l o/oo mg/l mg/l

27.9.2016 RAUM / HAAP Haapasaarenvesi Kok.syv. 6,0 m; Näk.syv. 1,8 m;
Klo 10:50; Näytt.ottaja LSVYT Oy Sinervo, Helsström; Ilm.lt. 15 °C; Pilv. 7 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. S;

1 13,8 9,9 99 1,6 2,6 1000 5,7 8,0 390 25
5 13,8 9,7 97 1,7 2,8 1000 5,7 8,0 370 25
0-4 420 <5 <3 25 <3 5,3

17.10.2016 RAUM / 330 Kiuvaskari Kok.syv. 9,0 m; Näk.syv. 4,0 m;
Klo 12:45; Näytt.ottaja LSvyt Oy Janne Sinervo, KL; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. S;

1 7,0 0,8 1,1 1010 5,8 300 22
5 7,0 1010 5,8 330 22
8 7,0 10,4 89 1,0 1,1 1020 5,9 310 22

17.10.2016 RAUM / 335 Santakari 335 (L 2) Kok.syv. 8,0 m; Näk.syv. 2,2 m;
Klo 13:05; Näytt.ottaja LSvyt Oy Janne Sinervo, KL; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. S;

1 7,4 1,7 2,3 1000 5,8 340 25
5 7,4 1000 5,8 320 25
7 7,4 8,0 69 2,5 2,3 1000 5,8 330 25

17.10.2016 RAUM / 360 Pieni Hylkik 360 (L 16) Kok.syv. 15,0 m; Näk.syv. 3,5 m;
Klo 12:30; Näytt.ottaja LSvyt Oy Janne Sinervo, KL; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. S;

1 7,0 1,3 1,5 1020 5,9 310 24
5 6,9 1010 5,8 300 24
10 6,8 1010 5,8 310 24
14 6,8 8,9 76 1,6 2,0 1030 5,9 290 23

17.10.2016 RAUM / 395 Rounakari 395 (L 17) Kok.syv. 13,0 m; Näk.syv. 3,0 m;
Klo 11:30; Näytt.ottaja LSvyt Oy Janne Sinervo, KL; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. S;

1 7,2 1,7 1,7 1010 5,8 310 25 <3 22 9
5 7,2 1010 5,8 290 24
10 7,2 1010 5,8 310 24
12 7,2 10,7 92 1,6 1,9 1010 5,8 320 24 <3 24 9

17.10.2016 RAUM / 435 Kylmäpihl lä 435 (L 25) Kok.syv. 17,0 m; Näk.syv. 5,0 m;
Klo 11:10; Näytt.ottaja LSvyt Oy Janne Sinervo, KL; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 7 m/s; Tuulsuunt. S;

1 7,2 0,6 <0,7 1000 5,8 7,8 4 290 31 <3 21 12
5 7,2 1010 5,8 310 33 <3 21 12
10 6,8 1010 5,8 290 40 <3 22 13
16 6,8 10,8 92 0,6 <0,7 1020 5,9 7,7 4 270 41 <3 22 14



Vesinäytteiden tutkimustuloksia

Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy

Rauman merialue (RAUM)

LIITE 3, sivu 14/15

Pvm. Hav.paikka Lämpöt Happi Happik. Sameus Ka 0.4N Sähk.joht Suol. pH Väri Kok.N NO23-N NH4-N Kok.P PO4-P Enterokok. Fek.k.44°C E.coliCL Klorof. Saliniteet Silikaatti TOC Levä kvanE

Näytepaikka °C mg/l Kyll % FNU mg/l mS/m o/oo mg/l Pt µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l pmy/100 ml pmy/100 ml MPN/100 ml µg/l o/oo mg/l mg/l

17.10.2016 RAUM / 440B Riskonpöllä pohj Kok.syv. 14,0 m; Näk.syv. 2,9 m;
Klo 10:40; Näytt.ottaja LSvyt Oy Janne Sinervo, KL; Ilm.lt. 8 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. S;

1 7,2 1,5 1,8 1000 5,8 320 23
5 7,2 1000 5,8 310 22
10 7,2 1010 5,8 320 23
13 7,2 10,9 93 1,8 1,8 1010 5,8 310 23

17.10.2016 RAUM / 441 Valkiakari koill 441 Kok.syv. 15,0 m; Näk.syv. 3,0 m;
Klo 10:50; Näytt.ottaja LSvyt Oy Janne Sinervo, KL; Ilm.lt. 8 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. S;

1 7,1 1,4 1,5 1000 5,8 320 23
5 7,1 1010 5,8 300 21
10 7,1 1010 5,8 310 22
14 7,0 9,4 80 0,9 1,0 1020 5,9 300 24

18.10.2016 RAUM / 350 Aallonmurtajan sisäp.350 (L 1) Kok.syv. 6,0 m; Näk.syv. 1,5 m;
Klo 12:15; Näytt.ottaja LSVYT Oy Mattila, Lindell-Joki; Ilm.lt. 5 °C; Pilv. 6 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. SE;

1 8,4 9,0 80 2,7 3,5 960 5,5 7,7 36 780 65 230 46 14 14 120 41
5 7,3 10,2 88 2,9 4,2 1020 5,9 7,8 11 340 37 <3 29 11

18.10.2016 RAUM / 365 Hanskloppi 365 (L 9) Kok.syv. 11,0 m; Näk.syv. 3,0 m;
Klo 12:00; Näytt.ottaja LSVYT Oy Mattila, Lindell-Joki; Ilm.lt. 5 °C; Pilv. 7 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. SE;

1 7,2 1,6 2,2 1010 5,8 7,9 8 310 29 <3 23 10
5 7,2 1,9 1010 5,8 320 24
10 7,2 10,9 94 1,8 2,1 1010 5,8 7,9 8 300 29 <3 23 10

18.10.2016 RAUM / 380 Satamalahti 380 (L 5) Kok.syv. 11,0 m; Näk.syv. 2,0 m;
Klo 12:30; Näytt.ottaja LSVYT Oy Mattila, Lindell-Joki; Ilm.lt. 5 °C; Pilv. 6 /8; Tuulnop. 4 m/s; Tuulsuunt. SE;

1 7,4 10,0 86 2,8 3,3 990 5,7 7,8 21 410 56 10 31 9 8 90 20
5 7,4 10,1 87 3,1 1000 5,8 400 30
10 7,4 10,3 89 3,0 3,3 1010 5,8 7,8 11 340 38 <3 27 10

18.10.2016 RAUM / 385 Järvil luot 385 (L 10) Kok.syv. 15,0 m; Näk.syv. 2,4 m;
Klo 11:50; Näytt.ottaja LSVYT Oy Mattila, Lindell-Joki; Ilm.lt. 5 °C; Pilv. 7 /8; Tuulnop. 6 m/s; Tuulsuunt. SE;

1 7,4 10,7 92 2,3 3,0 1000 5,7 7,8 17 380 39 7 28 7 2 120 <10
5 7,2 10,7 92 1010 5,8 320 26
10 7,1 10,9 94 1,8 2,5 1010 5,8 310 24
14 7,1 10,9 94 2,0 2,9 1010 5,8 7,9 9 320 28 <3 25 9

18.10.2016 RAUM / 421 Kauranen et 421 (L 4B) Kok.syv. 4,8 m; Näk.syv. 3,0 m;
Klo 10:55; Näytt.ottaja LSVYT Oy Mattila, Lindell-Joki; Ilm.lt. 5 °C; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. SE;

1 6,7 1,6 2,2 1000 5,8 320 24
3,8 6,7 11,1 95 1,4 1,7 1010 5,8 320 24



Vesinäytteiden tutkimustuloksia

Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy

Rauman merialue (RAUM)

LIITE 3, sivu 15/15

Pvm. Hav.paikka Lämpöt Happi Happik. Sameus Ka 0.4N Sähk.joht Suol. pH Väri Kok.N NO23-N NH4-N Kok.P PO4-P Enterokok. Fek.k.44°C E.coliCL Klorof. Saliniteet Silikaatti TOC Levä kvanE

Näytepaikka °C mg/l Kyll % FNU mg/l mS/m o/oo mg/l Pt µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l pmy/100 ml pmy/100 ml MPN/100 ml µg/l o/oo mg/l mg/l

18.10.2016 RAUM / 430 Kaskinen 430 (L 6) Kok.syv. 8,3 m; Näk.syv. 2,7 m;
Klo 10:40; Näytt.ottaja LSVYT Oy Mattila, Lindell-Joki; Ilm.lt. 5 °C; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. SE;

1 7,1 1,9 1,8 1000 5,8 330 24
5 7,0 1010 5,8 340 25
7,3 7,0 10,8 92 1,9 1,9 1010 5,8 320 23

18.10.2016 RAUM / HAAP Haapasaarenvesi Kok.syv. 6,0 m; Näk.syv. 3,3 m;
Klo 10:25; Näytt.ottaja LSVYT Oy Mattila, Lindell-Joki; Ilm.lt. 7 °C; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. SE;

1 6,3 11,2 94 1,1 1,5 1000 5,7 7,9 370 5 <3 20 <3
5 6,3 11,4 96 1,1 1,6 1000 5,8 7,9 370 20
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Pohjaeläinlajistoa asemittain Rauman merialueen pohjaeläintutkimuksessa v. 2016.

Laji # 10 17 20 34 40 42 43 46 47

NEMERTINEA:
Prostoma obscurum 10 X X X

PRIAPULOIDEA:
Halicryptus spinulosus 15

ANNELIDA, POLYCH:
Nereis diversicolor 5
Marenzelleria sp. 5 X X X X X X X
Polydora redeki 1 X
Fabricia sabella 10
Pygospio elegans 5
Manayunkia aestuarina 10 X X X X X

ANNELIDA, OLIGOCH: 1

Limnodrilus sp. X X X X

Tubificidae X X X

Tubifex costatus

ARTHROPODA:
Ostracoda 15 X X X X X X X
Corophium volutator 10 X
Monoporeia affinis 15 X X X X
Gammarus sp. 10
Neomysis integer X X X X X X

INSECTA:
Chironominae 1 X X X X X X X X
Chironomus sp. X X X X X X X
Chironomus plumosus X X X X X X X X X
Procladius sp. X X X X X X X X X

MOLLUSCA, BIVALVIA:
Macoma balthica 5 X X X X X X X X X
Cerastoderma glaucum 10 X
Mya arenaria 10 X X
Mytilus edulis 5 X

MOLLUSCA, GASTROPODA:
Potamopyrgus antipodarum 10 X X X X X X X X X
Hydrobia spp. 5 X X X X

Lajeja yhteensä 13 9 10 13 10 10 14 11 10

# Herkkyysarvot (Suomen ympäristökeskus 2012): 1=Erittäin tolerantti, 5=Tolerantti, 10=Herkkä ja 15=Erittäin Herkkä

LIITE 5



Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy

POHJAELÄINTUTKIMUS

Noudin: Ekman-Birge Seulakoko: 0,5 mm Säilöntäaine: Etanoli (70%)

Noudin, pinta-ala (m2) 0,03

Projektinro/Tutkimus: 116/Rauman merialue

Havaintopaikka: 10

Näytteenottopäivä: 22.9.16

Syvyys (m): 8,5

Pohjan laatu: Savilieju, pinta ruskea (1cm), välissä harmaata (5cm) ja alla tummaa.

Seulontajäännöksessä savea ja kasvijätettä.

Määrittäjä: Annette Lindell-Jokinen

NOSTO 1 2 3

TAKSONI N B N B N B N N B B

kpl/m2 g/m2 kpl/m2 g/m2 kpl/m2 g/m2 x s.d. x s.d.

PLATYHELMINTHES:

Turbellaria

ASCHELMINTHES:

Nematoda

PRIAPULIDA:

Halicryptus spinulosus

NEMERTINEA:

Prostoma obscurum 0 0,00 33 0,71 0 0,00 11 19 0,24 0,41

ANNELIDA, Polychaeta:

Nereis diversicolor

Pygospio elegans

Harmothoe sarsi

Marenzelleria sp. 33 0,17 33 0,38 67 0,47 44 19 0,34 0,15

ANNELIDA, Oligochaeta:

Tubificidae

Limnodrilus sp. 167 0,02 467 0,05 300 0,04 311 150 0,03 0,02

ARTHROPODA:

Ostracoda 400 0,09 600 0,14 467 0,11 489 102 0,11 0,03

Saduria entomon

Gammarus sp

Monoporeia affinis 133 1,37 167 1,49 100 0,93 133 33 1,27 0,30

Pontoporeia femorata

Corophium volutator

Leptocheirus pilosus

Neomysis integer 0 0,00 33 0,01 0 0,00 11 19 0,00 0,00

INSECTA:

Chironomus plum. 500 6,42 233 2,62 233 2,71 322 154 3,92 2,17

Chironominae 33 0,01 67 0,02 133 0,09 78 51 0,04 0,04

Tanypodinae

Procladius sp. 300 0,07 567 0,19 533 0,10 467 145 0,12 0,06

MOLLUSCA, Bivalvia:

Macoma balthica 1900 116,86 2400 113,85 1967 109,75 2089 271 113,49 3,57

Cerastoderma glaucum

Mya arenaria 33 0,04 33 0,02 0 0,00 22 19 0,02 0,02

Mytilus edulis

MOLLUSCA, Gastropoda:

Potamopyrgus antipodarum 100 0,42 333 0,63 67 0,06 167 145 0,37 0,29

Hydrobia spp. 0 0,00 33 0,00 0 0,00 11 19 0,00 0,00

YHTEENSÄ 3600 125,47 5000 120,12 3867 114,26 4156 743 119,95 5,61

LIITE 6 (9 sivua)



Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy

POHJAELÄINTUTKIMUS

Noudin: Ekman-Birge Seulakoko: 0,5 mm Säilöntäaine: Etanoli (70%)

Noudin, pinta-ala (m2) 0,03

Projektinro/Tutkimus: 116/Rauman merialue

Havaintopaikka: 17

Näytteenottopäivä: 22.9.16

Syvyys (m): 15

Pohjan laatu: Soransekainen savi ja hiekka. Pinta ruskea (1cm) ja alla harmaata.

Seulontajäännöksessä savea, hiekkaa ja kasvijätettä.

Määrittäjä: Annette Lindell-Jokinen

NOSTO 1 2 3

TAKSONI N B N B N B N N B B

kpl/m2 g/m2 kpl/m2 g/m2 kpl/m2 g/m2 x s.d. x s.d.

PLATYHELMINTHES:

Turbellaria

ASCHELMINTHES:

Nematoda

PRIAPULIDA:

Halicryptus spinulosus

NEMERTINEA:

Prostoma obscurum

ANNELIDA, Polychaeta:

Nereis diversicolor

Harmothoe sarsi

Marenzelleria sp. 167 0,97 333 0,79 100 0,70 200 120 0,82 0,14

Polydora redeki 567 0,42 1333 1,31 700 0,78 867 410 0,84 0,45

ANNELIDA, Oligochaeta:

Tubificidae

Naididae

ARTHROPODA:

Ostracoda

Saduria entomon

Gammarus sp

Monoporeia affinis

Pontoporeia femorata

Corophium volutator 67 0,39 167 0,61 133 0,52 122 51 0,51 0,11

Neomysis integer

INSECTA:

Chironomus plum. 100 0,33 33 0,08 133 0,95 89 51 0,45 0,45

Chironomus sp. 0 0,00 33 0,02 33 0,05 22 19 0,03 0,03

Chironominae 267 0,14 100 0,11 0 0,00 122 135 0,08 0,07

Tanypodinae

Procladius sp. 100 0,04 0 0,00 0 0,00 33 58 0,01 0,03

MOLLUSCA, Bivalvia:

Macoma balthica 167 0,27 333 0,08 0 0,00 167 167 0,12 0,14

Cerastoderma glaucum

Mya arenaria

Mytilus edulis

MOLLUSCA, Gastropoda:

Potamopyrgus antipodarum 0 0,00 0 0,00 33 0,25 11 19 0,08 0,15

Hydrobia spp.

YHTEENSÄ 1433 2,57 2333 3,00 1133 3,26 1633 624 2,94 0,35



Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy

POHJAELÄINTUTKIMUS

Noudin: Ekman-Birge Seulakoko: 0,5 mm Säilöntäaine: Etanoli (70%)

Noudin, pinta-ala (m2) 0,03

Projektinro/Tutkimus: 116/Rauman merialue

Havaintopaikka: 20

Näytteenottopäivä: 21.9.16

Syvyys (m): 12

Pohjan laatu: Sailieju, pinta ruskea ja alla harmaata.

Seulontajäännöksessä savea ja kasvijätettä.

Määrittäjä: Annette Lindell-Jokinen

NOSTO 1 2 3

TAKSONI N B N B N B N N B B

kpl/m2 g/m2 kpl/m2 g/m2 kpl/m2 g/m2 x s.d. x s.d.

PLATYHELMINTHES:

Turbellaria

ASCHELMINTHES:

Nematoda

PRIAPULIDA:

Halicryptus spinulosus

NEMERTINEA:

Prostoma obscurum

ANNELIDA, Polychaeta:

Nereis diversicolor

Pygospio elegans

Harmothoe sarsi

Marenzelleria sp.

ANNELIDA, Oligochaeta:

Tubificidae 67 0,03 167 0,07 100 0,02 111 51 0,04 0,03

ARTHROPODA:

Ostracoda 533 0,12 867 0,20 900 0,21 767 203 0,18 0,05

Saduria entomon

Gammarus sp

Monoporeia affinis

Pontoporeia femorata

Corophium volutator

Leptocheirus pilosus

Neomysis integer 0 0,00 0 0,00 33 0,08 11 19 0,03 0,05

INSECTA:

Chironomus plum. 1533 14,40 1200 9,34 1200 7,60 1311 192 10,45 3,53

Chironomus sp. 267 0,36 567 1,01 267 0,42 367 173 0,59 0,36

Chironominae 100 0,02 33 0,04 67 0,01 67 33 0,02 0,02

Tanypodinae

Procladius sp. 33 0,01 33 0,23 67 0,02 44 19 0,09 0,13

MOLLUSCA, Bivalvia:

Macoma balthica 6533 4,16 6933 9,89 7300 3,60 6922 383 5,88 3,48

Cerastoderma glaucum

Mya arenaria

Mytilus edulis

MOLLUSCA, Gastropoda:

Potamopyrgus antipodarum 200 0,06 133 0,07 233 0,20 189 51 0,11 0,08

Hydrobia spp. 67 0,02 100 0,02 167 0,49 111 51 0,18 0,27

YHTEENSÄ 9333 19,18 10033 20,87 10333 12,66 9900 513 17,57 4,34



Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy

POHJAELÄINTUTKIMUS

Noudin: Ekman-Birge Seulakoko: 0,5 mm Säilöntäaine: Etanoli (70%)

Noudin, pinta-ala (m2) 0,03

Projektinro/Tutkimus: 116/Rauman merialue

Havaintopaikka: 34

Näytteenottopäivä: 21.9.16

Syvyys (m): 13,4

Pohjan laatu: Savilieju, pinta ruskea, välissä harmaata ja alla tummaa. Lievä rikkivedyn haju.

Seulontajäännöksessä savea ja kasvijätettä.

Määrittäjä: Annette Lindell-Jokinen

NOSTO 1 2 3

TAKSONI N B N B N B N N B B

kpl/m2 g/m2 kpl/m2 g/m2 kpl/m2 g/m2 x s.d. x s.d.

PLATYHELMINTHES:

Turbellaria

ASCHELMINTHES:

Nematoda

PRIAPULIDA:

Halicryptus spinulosus

NEMERTINEA:

Prostoma obscurum

ANNELIDA, Polychaeta:

Nereis diversicolor

Pygospio elegans

Harmothoe sarsi

Marenzelleria sp. 0 0,00 100 0,30 0 0,00 33 58 0,10 0,18

Manayunkia aestuarina 0 0,00 33 0,00 67 0,00 33 33 0,00 0,00

ANNELIDA, Oligochaeta:

Tubificidae 133 0,06 167 0,09 500 0,25 267 203 0,14 0,10

ARTHROPODA:

Ostracoda 100 0,02 0 0,00 0 0,00 33 58 0,01 0,01

Saduria entomon

Gammarus sp

Monoporeia affinis

Pontoporeia femorata

Corophium volutator

Neomysis integer 0 0,00 0 0,00 133 1,36 44 77 0,45 0,79

INSECTA:

Chironomus plum. 633 5,18 233 4,26 333 5,07 400 208 4,84 0,51

Chironomus sp. 33 0,03 67 0,15 700 0,80 267 376 0,33 0,41

Chironominae 100 0,02 33 0,00 200 0,10 111 84 0,04 0,05

Tanypodinae

Procladius sp. 33 0,02 0 0,00 33 0,08 22 19 0,03 0,04

MOLLUSCA, Bivalvia:

Macoma balthica 967 150,50 2033 154,69 1800 181,53 1600 561 162,24 16,84

Cerastoderma glaucum

Mya arenaria

Mytilus edulis 0 0,00 0 0,00 33 0,17 11 19 0,06 0,10

MOLLUSCA, Gastropoda:

Potamopyrgus antipodarum 233 0,58 433 0,50 600 0,75 422 184 0,61 0,13

Hydrobia spp. 0 0,00 33 0,01 67 0,21 33 33 0,07 0,12

YHTEENSÄ 2233 156,42 3133 160,01 4467 190,34 3278 1124 168,92 18,63



Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy

POHJAELÄINTUTKIMUS

Noudin: Ekman-Birge Seulakoko: 0,5 mm Säilöntäaine: Etanoli (70%)

Noudin, pinta-ala (m2) 0,03

Projektinro/Tutkimus: 116/Rauman merialue

Havaintopaikka: 40

Näytteenottopäivä: 22.9.16

Syvyys (m): 12

Pohjan laatu: Savilieju, pinta ruskea (1cm), välissä harmaata (8cm) ja alla tummaa.

Seulontajäännöksessä savea ja kasvijätettä.

Määrittäjä: Annette Lindell-Jokinen

NOSTO 1 2 3

TAKSONI N B N B N B N N B B

kpl/m2 g/m2 kpl/m2 g/m2 kpl/m2 g/m2 x s.d. x s.d.

PLATYHELMINTHES:

Turbellaria

ASCHELMINTHES:

Nematoda

PRIAPULIDA:

Halicryptus spinulosus

NEMERTINEA:

Prostoma obscurum

ANNELIDA, Polychaeta:

Nereis diversicolor

Pygospio elegans

Harmothoe sarsi

Marenzelleria sp. 100 0,27 33 0,04 100 1,21 78 38 0,51 0,62

ANNELIDA, Oligochaeta:

Tubificidae

Limnodrilus sp. 33 0,01 167 0,02 33 0,00 78 77 0,01 0,01

ARTHROPODA:

Ostracoda 33 0,01 0 0,00 67 0,01 33 33 0,01 0,01

Saduria entomon

Gammarus sp

Monoporeia affinis 600 1,74 633 3,57 300 2,11 511 184 2,47 0,97

Pontoporeia femorata

Corophium volutator

Neomysis integer 0 0,00 0 0,00 33 0,59 11 19 0,20 0,34

INSECTA:

Chironomus plum. 200 1,31 200 0,96 333 1,90 244 77 1,39 0,47

Chironomus sp. 33 0,02 67 0,03 33 0,01 44 19 0,02 0,01

Chironominae

Tanypodinae

Procladius sp. 600 0,15 233 0,06 300 0,15 378 195 0,12 0,05

MOLLUSCA, Bivalvia:

Macoma balthica 1200 100,85 1633 196,72 900 112,32 1244 369 136,63 52,35

Cerastoderma glaucum

Mya arenaria

Mytilus edulis

MOLLUSCA, Gastropoda:

Potamopyrgus antipodarum 0 0,00 100 0,42 67 0,23 56 51 0,22 0,21

Hydrobia spp.

YHTEENSÄ 2800 104,35 3067 201,81 2167 118,54 2678 462 141,56 52,65



Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy

POHJAELÄINTUTKIMUS

Noudin: Ekman-Birge Seulakoko: 0,5 mm Säilöntäaine: Etanoli (70%)

Noudin, pinta-ala (m2) 0,03

Projektinro/Tutkimus: 116/Rauman merialue

Havaintopaikka: 42

Näytteenottopäivä: 22.9.16

Syvyys (m): 12

Pohjan laatu: Savilieju, pinta ruskea (1cm), välissä harmaata (5cm) ja alla tummaa.

Seulontajäännöksessä kasvijätettä.

Määrittäjä: Annette Lindell-Jokinen

NOSTO 1 2 3

TAKSONI N B N B N B N N B B

kpl/m2 g/m2 kpl/m2 g/m2 kpl/m2 g/m2 x s.d. x s.d.

PLATYHELMINTHES:

Turbellaria

ASCHELMINTHES:

Nematoda

PRIAPULIDA:

Halicryptus spinulosus

NEMERTINEA:

Prostoma obscurum 0 0,00 33 0,45 0 0,00 11 19 0,15 0,26

ANNELIDA, Polychaeta:

Nereis diversicolor

Pygospio elegans

Harmothoe sarsi

Marenzelleria sp. 267 1,70 200 1,42 167 1,07 211 51 1,40 0,32

Manayunkia aestuarina 0 0,00 33 0,00 33 0,00 22 19 0,00 0,00

ANNELIDA, Oligochaeta:

Tubificidae

Limnodrilus sp. 1867 0,18 4033 0,62 1900 0,20 2600 1241 0,33 0,25

ARTHROPODA:

Ostracoda

Saduria entomon

Gammarus sp

Monoporeia affinis 33 0,36 0 0,00 0 0,00 11 19 0,12 0,21

Pontoporeia femorata

Corophium volutator

Neomysis integer

INSECTA:

Chironomus plum. 2033 27,25 1567 19,08 1633 20,99 1744 252 22,44 4,27

Chironominae 67 0,05 200 0,12 233 0,19 167 88 0,12 0,07

Tanypodinae

Procladius sp. 567 0,11 533 0,10 433 0,15 511 69 0,12 0,03

MOLLUSCA, Bivalvia:

Macoma balthica 2667 153,19 4433 96,31 2233 133,47 3111 1165 127,66 28,88

Cerastoderma glaucum

Mya arenaria

Mytilus edulis

MOLLUSCA, Gastropoda:

Potamopyrgus antipodarum 233 1,06 167 0,24 633 1,20 344 252 0,83 0,52

Hydrobia spp.

YHTEENSÄ 7733 183,90 11200 118,35 7267 157,27 8733 2149 153,17 32,97



Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy

POHJAELÄINTUTKIMUS

Noudin: Ekman-Birge Seulakoko: 0,5 mm Säilöntäaine: Etanoli (70%)

Noudin, pinta-ala (m2) 0,03

Projektinro/Tutkimus: 116/Rauman merialue

Havaintopaikka: 43

Näytteenottopäivä: 21.9.16

Syvyys (m): 9

Pohjan laatu: Savilieju, pinta ruskea ja alla harmaata. Lievä mädän haju.

Seulontajäännöksessä savea ja kasvijätettä.

Määrittäjä: Annette Lindell-Jokinen

NOSTO 1 2 3

TAKSONI N B N B N B N N B B

kpl/m2 g/m2 kpl/m2 g/m2 kpl/m2 g/m2 x s.d. x s.d.

PLATYHELMINTHES:

Turbellaria

ASCHELMINTHES:

Nematoda

PRIAPULIDA:

Halicryptus spinulosus

NEMERTINEA:

Prostoma obscurum 0 0,00 33 0,29 0 0,00 11 19 0,10 0,17

ANNELIDA, Polychaeta:

Nereis diversicolor

Harmothoe sarsi

Marenzelleria sp. 67 0,13 133 0,82 33 0,11 78 51 0,35 0,40

Manayunkia aestuarina 67 0,00 0 0,00 0 0,00 22 38 0,00 0,00

ANNELIDA, Oligochaeta:

Tubificidae

Naididae

ARTHROPODA:

Ostracoda 1067 0,25 933 0,21 833 0,20 944 117 0,22 0,03

Saduria entomon

Gammarus sp

Monoporeia affinis

Pontoporeia femorata

Corophium volutator

Neomysis integer 33 0,08 0 0,00 0 0,00 11 19 0,03 0,05

INSECTA:

Chironomus plum. 3033 36,93 2633 33,86 2433 27,42 2700 306 32,74 4,85

Chironomus sp. 633 1,77 267 0,55 267 0,87 389 212 1,06 0,63

Chironominae 167 0,14 100 0,09 233 0,27 167 67 0,17 0,09

Tanypodinae

Procladius sp. 0 0,00 0 0,00 33 0,01 11 19 0,00 0,00

MOLLUSCA, Bivalvia:

Macoma balthica 4600 64,72 7100 105,61 4667 148,01 5456 1425 106,12 41,65

Cerastoderma glaucum 33 0,01 33 0,03 33 0,01 33 0 0,02 0,01

Mya arenaria 33 0,01 0 0,00 0 0,00 11 19 0,00 0,00

Mytilus edulis

MOLLUSCA, Gastropoda:

Potamopyrgus antipodarum 800 1,08 1200 1,60 1000 1,71 1000 200 1,46 0,34

Hydrobia spp. 267 0,17 133 0,11 467 0,27 289 168 0,18 0,08

YHTEENSÄ 10800 105,29 12567 143,17 10000 178,87 11122 1313 142,44 36,79



Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy

POHJAELÄINTUTKIMUS

Noudin: Ekman-Birge Seulakoko: 0,5 mm Säilöntäaine: Etanoli (70%)

Noudin, pinta-ala (m2) 0,03

Projektinro/Tutkimus: 116/Rauman merialue

Havaintopaikka: 46

Näytteenottopäivä: 21.9.16

Syvyys (m): 9,2

Pohjan laatu: Savilieju, pinta ruskea ja alla harmaata/mustaa. Metsäteollisuuden haju.

Seulontajäännöksessä savea, puu- ja kasvijätettä.

Määrittäjä: Annette Lindell-Jokinen

NOSTO 1 2 3

TAKSONI N B N B N B N N B B

kpl/m2 g/m2 kpl/m2 g/m2 kpl/m2 g/m2 x s.d. x s.d.

PLATYHELMINTHES:

Turbellaria

ASCHELMINTHES:

Nematoda

PRIAPULIDA:

Halicryptus spinulosus

NEMERTINEA:

Prostoma obscurum

ANNELIDA, Polychaeta:

Nereis diversicolor

Harmothoe sarsi

Marenzelleria sp.

Manayunkia aestuarina 100 0,01 0 0,00 0 0,00 33 58 0,00 0,00

ANNELIDA, Oligochaeta:

Tubificidae

Limnodrilus sp. 1667 0,21 167 0,04 1067 0,20 967 755 0,15 0,09

ARTHROPODA:

Ostracoda 300 0,06 0 0,00 133 0,03 144 150 0,03 0,03

Saduria entomon

Gammarus sp

Monoporeia affinis 0 0,00 100 0,14 33 0,26 44 51 0,13 0,13

Pontoporeia femorata

Corophium volutator

Neomysis integer 33 0,13 67 0,20 0 0,00 33 33 0,11 0,10

INSECTA:

Chironomus plum. 1367 13,31 1300 3,61 1633 21,78 1433 176 12,90 9,09

Chironomus sp. 33 0,00 67 0,02 100 0,14 67 33 0,05 0,08

Chironominae 33 0,01 833 1,00 67 0,05 311 453 0,35 0,56

Tanypodinae

Procladius sp. 167 0,07 100 0,03 167 0,07 144 38 0,06 0,02

MOLLUSCA, Bivalvia:

Macoma balthica 2400 115,57 1133 7,56 1633 44,14 1722 638 55,76 54,94

Cerastoderma glaucum

Mya arenaria

Mytilus edulis

MOLLUSCA, Gastropoda:

Potamopyrgus antipodarum 100 0,43 100 0,07 233 0,52 144 77 0,34 0,24

Hydrobia spp.

YHTEENSÄ 6200 129,80 3867 12,66 5067 67,19 5044 1167 69,88 58,62



Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy

POHJAELÄINTUTKIMUS

Noudin: Ekman-Birge Seulakoko: 0,5 mm Säilöntäaine: Etanoli (70%)

Noudin, pinta-ala (m2) 0,03

Projektinro/Tutkimus: 116/Rauman merialue

Havaintopaikka: 47

Näytteenottopäivä: 21.9.16

Syvyys (m): 13

Pohjan laatu: Savilieju, pinta ruskea ja alla tummaa.

Seulontajäänöksessä savea ja kasvijätettä.

Määrittäjä: Annette Lindell-jokinen

NOSTO 1 2 3

TAKSONI N B N B N B N N B B

kpl/m2 g/m2 kpl/m2 g/m2 kpl/m2 g/m2 x s.d. x s.d.

PLATYHELMINTHES:

Turbellaria

ASCHELMINTHES:

Nematoda

PRIAPULIDA:

Halicryptus spinulosus

NEMERTINEA:

Prostoma obscurum

ANNELIDA, Polychaeta:

Nereis diversicolor

Pygospio elegans

Harmothoe sarsi

Marenzelleria sp. 33 0,05 100 7,51 33 0,51 56 38 2,69 4,18

Manayunkia aestuarina 0 0,00 0 0,00 33 0,00 11 19 0,00 0,00

ANNELIDA, Oligochaeta:

Tubificidae 100 0,02 467 0,06 167 0,02 244 195 0,03 0,03

ARTHROPODA:

Ostracoda 267 0,06 467 0,11 500 0,12 411 126 0,10 0,03

Saduria entomon

Gammarus sp

Monoporeia affinis

Pontoporeia femorata

Corophium volutator

Neomysis integer

INSECTA:

Chironomus plum. 533 4,78 1000 10,28 533 4,53 689 269 6,53 3,25

Chironomus sp. 33 0,01 533 1,15 100 0,04 222 271 0,40 0,65

Chironominae 0 0,00 100 0,10 100 833,33 67 58 277,81 481,10

Tanypodinae

Procladius sp. 233 0,09 100 0,25 233 0,16 189 77 0,17 0,08

MOLLUSCA, Bivalvia:

Macoma balthica 2000 150,33 5867 193,07 2300 143,54 3389 2151 162,31 26,85

Cerastoderma glaucum

Mya arenaria

Mytilus edulis

MOLLUSCA, Gastropoda:

Potamopyrgus antipodarum 67 0,10 567 0,87 100 0,07 244 280 0,35 0,46

Hydrobia spp.

YHTEENSÄ 3267 155,44 9200 213,41 4100 982,32 5522 3212 450,39 461,58


